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BOOKS HAVING REFERENCE TO AMERICA.
Including a Portion of the Library of the EIGHT HON. SIR CHARLES

BAGOT, FORMERLY GoVERNOR-Gk.SERAI, OF CANADA.

•OOK (Captain) and King, and other celebrated Naviga­
tor's First, Second and Last Voyages in the Southern Hkmispherf. and 
towards the South Pole and Round the World, also a Voyage to the 

Pacific Ocean, for the purpose of making discoveries in the Northern Hemis­
phere, portrait and folding maps, also the Folio Atlas of Plates, comprising 
portraits of the natives, their customs, ceremonies, views of scenery, etc., by Mid- 
diman, Jiartoloxxi, Jiyrne, Sharp, Sherman (who was a pupil of Jlartulozzi) 
and others, Mvols, 4to, also the Folio A'h-as, together 9 vole, calf, not quite 
uniform, but is a sound, scarce, and valuable lot, 26.50, 1778-1784. 1

-The first three volumes of the above, comprising
an account of the voyages undertaken for making discoveries in the Southern 
Hemisphere, successfully performed by Commodore Byron and Captains Wal 
lis, Carteret and Cook, illustrated with numerous charts, maps and en­
gravings relative to countries now first discovered or hitherto but imperfectly 
known, 8 vols, 4to, calf gilt, one or two covers loose, otherwise u bright and 
sound set, 6.75, 1773. 3

-Cook (Captain James) and King, the Last Voyage to
the Pacific Ocean for Making Discoveries in the Northern Hemisphere, 
illustrated by numerous maps and charts, also accompanied with the Folio At 
las of Plates illustrating the last voyage, 3 vols, ',4to, russia, tin atlas being 
in boards, 10.75, 1775. 8
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Important Parliamentary Papers relating to Colonial!
Affaip.s bound in three folio vols, cloth, 18.50, 1870-1887. 41

“ Nova oCotia’n Protest,” July 3, 1868. Further correspondence re nonenactmeut f the 
Appropriation Act in Victoria, June, 1868. Correspondence re Deportation of South Sea Islanders, 
March, 1871. Further Correspondence re Deportation of South Sea Islanders, March 1871. Corres­
pondence re the Proposed Cession of the Gambia to France, 1870. Correspondence re the Fi ler» 
tiou of the Leeward Islands, West Indies, 1871. Correspondence and Journal re moent ki 
pmiitton to the Red River Skttlembnt, 1871. Report on ditto, liy Asst. Cont. Irvine, 1374, 
Mai-s to illustrate ditto, 1871. Papers re Operation of the System of the Ballot in the Col..nies, 
1871. Gibraltar Ordinance re Import and Export Trade, 1877. Fiji, Correspondence re Native 
Produce Taxes, etc., 1877. Gibraltar, Correspondence re Proposed Customs Ordinance, 1877. New 
South Wales, Correspondence re Native Languages, etc., 1877. Victoria, Correspondence re Differ, 
enooe between the Legislatures, 1878. Victoria, ditto, 1878. Victoria, Correspondence re the Con­
stitutional Question, 1878-9. Correspondence re Claims of the Maltese Nobility, 1878. Gibralter, 
Correspondence re Proposed Customs Ordinance 1878. Australian Mail Service, Correspondent re, 
1879. Straits Settlements, Papers re Protected Malay States, 1879. Jamaica, Correspondence re In', 
dian Coolie Immigration, 1879. Canada, Despatch re New Customs Tariff, 1879. Another on ame 
subject, 1879. Malta. Correspondence re Riots, May 16th, 1878. Canada, CoiyiKipondenck re M. 
Letelliek and re Sir A. T. Galt asHigh Commissioner, 1880. West Indies, Report re Immigrants, 
Grenada, 1880. Barbadoes, Correspondence re Barbados, 1880. Return of Officers employed in 
Service of Colonies, 1886. Return re Pensioned Officers desiring Colonial Service, 1887. The 
British Colonies and the Postal Union, [1887.j Correspondence re Native Population of Fiji, 1387, 
Malta, Constitution and Administration, 1887. Mauritius Report Convention on Affairs of 1887, 
Newfodndland, re Act to Regulate Sale of Bait, 1887. Protected Malay States, Straits Settle­
ments, 1887.

Papers relating to Her Majesty’s Colonial Possessions,
comprising important Parliamentary papers respecting the Dominion of Can­
ada, the West Indies and Jamaica, Newfoundland, New South Wales, etc., 
bound in 10 vols, large 8vo, cloth, an interesting lot, 5.20, 1870-1882. 5

Statistical Abstracts for the several Colonial and other
Possessions of trie United Kingdom from the fifth number down to number 
Nineteen, bound in 4 vols, 8vo, cloth, 2.75, 1858 down to 1881. 6

Statistical Tables relating to Colonial and other Posses­
sions of the United Kingdom, parts XIII., 1867, to Part XVI., 1878, in 4 
vols, folio, cloth, a great proportion oj which relûtes to Canvda, Newfoundland, 
etc., an important item, 4.75, Her Majesty's Stationery Office. 7

San Juan Boundary, Arbitration and Award, the complete
series of Parliamentary Papers, numbers 1 to 10 (A to G etc.), containing 19 
(some very large) maps relating to the subject, bound in one folio vol, cloth, a 
scarce and valuable item, 10.50, for the House of Commons, 1873. 8

Includes the case submitted to the Emperor of Gerniauy, the American Case respecting the 
boundary line, or the Canal de Haro, the second definition on behalf of England, an historical 
Note and Appendix to the reply, 1818 to 1846 ; reply of the United States to the English Case, 
English and American maps, Correspondence respecting the Award, and the Protocol signed at 
Washington.
9 Colburn’s United Service Journal, 17 

vols, 8vo, cloth, published bstween 1833 and 
1848, 4.26 the lot.
And A vALVAHi.K Lor lr is, n< writ to the American 

collertor as to the ornerai reader, < ontaimsu husdrkds 
or Miscsli.awkoi m articlis ok Okvkrai, Intxkiwt, Inclu­
ding Notes on Novi Scotia, by anOffloer; Scenes in Mex­
ico ; and Three Weeks' (Jruiee in the Cult of Mexico ; the 
Oonteetin the Buenos Ayrean Republies ; Pasxagee from 
my Diary in America, by an Officer ; a Sleigh Drive in 
Canada West, hv sir .1. K. Alexander ; Military History ot 
Jamaica ; The United States and the S'ave trade ; The 
Went Indies, by Col. Wilkie; On Desertion in Canada:
Overland March of the 86th Raiment from New Brune 
wick to (juebeo ; Sketches of eom1 of ihe principal leaders 
ot the Canadian Revolt in Lower Canada; Scenes in Col­
umbia; Articles on England's Wouden Walle; British 
Battle Fields ; The Colonie» : Their Influence on Maritime 
and Military Ascendency ; Memoir on the Defence of 
Canada, with n folding map.

10 Addison (Joseph) The Fube-Holdbr or 
Political Essays, early and scarce 8vo ed* 
tien, beautifully bound, full calf gilt, with 
bookplate ot F. G. Howard, and on the op 
polite page wilt be seen the very fine ownership 
label of Sir Charles Bagot, beautifully ext 
ctited on vellum, 3.75.
8|* Chahli* Baoor was an English Diplomatist, and 

son of William Lord Bigot, born In 1781. He waa sue- 
ceee.vely Minister to F.anoe (1814), Ambassador to Selnt 
Petersburg GS’O) and to Holland (1824.) He afterward- 
succeeded ,r(^ Sytmham as Govhrnor-Gknrral of 
Canada, where he died in 1843.
11 €#®wpcP (W.) Po^ms, with engravingj by 

Stothard, 2 vols, poî Svo, olive morocco, gilt 
edges, with Joselinv Bagot'» book-plate in 
eneh volume, 2.50, London, 1803.
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Btbltotbcca Bmertcatta.
fil TLAS NOUVEAU Contenant Toutes les Parties du

Monde ou Sont exactement Remarques Les Empires, Monarques Royaumes 
gÿgjjg Etats Républiques te Peuples qui ay trounent a présent par le Sr. Sanson, 

fine old title and including Amérique Septentrionale and L'Amérique Méri­
dionale. 43 large double page colored maps with a page of letterpress toeach, royal folio, 
half calf, 20.00, A Paris MDCXCIL, the general title being MDCLXXXXII. 12

A desirable volume, now becoming extremely rare. In addition to the 43 maps men­
tioned above this copy has II. Overtons fine old map c the world 33x48, Also Moll's new map 
of the North parts of America claimed by France under ye names of Louisiana, Mississipi, 
Canada and New France, and ye adjoining territories of England and France, with insets, in­
cluding the “Indian Fort of Sasquesahanok" etc., 24x40 ; this being an extremely interesting
OLD MAP.

Atlas Antiques Sager Eclesiasticus et Propanes, Collocavit
N. Sansonis et Johannes C’lericus, containing 93 fine old (coloured) double page 
classical and historical maps and including a fine old title page Orris Vetus 
et Orbis Veteris Utraque Continens, Terrarum Tractus Articus et An­
tarctica ex Platone, etc., also a very fine old plate of Atlantis Insula, good 
impressions of the maps and in capital state, imperial folio, calf gilt, rare 10.7ft,
Amstelodami SI., 1704.

14 Herbert’s (Mr. George) The Temple, 
portrait, the titles being printed within woodcut 
borders, a scarce edition, 2 vols, post 8vo, mon­
adic cal/, carmine edges, with a book plate ot 
Joceline lingot in each volume, 4.75, Pickering, 
1858.

15 Cowpcr (W.) Poems, 2 vols, 12mo, old 
blue morocco, gill edges, with a repetition of 
the book plate in each volume, 2.50. This copy 
we notice cost the family fifteen shillings, Lon 
don, 1798.

16 Milton’s (J.) Paradise Regain’d, to 
which is added Samson Agonistes, and Poems 
upon several occasions, with a tractate of edu­
cation, frontispiece, small 8vo, call, with the 
autograph of Richard Bagot, and the date 
1740 beneath, 1.50, London, 1730.

17 Milton’s (J.) Poetical Works, collated 
with the best editions by Thomas Park, with 
engravings by IVestait, 2 vols in 1, 12mo, calf, 
with a beautiful vellum gill book-plate of the 
Right Honourable Sir Charles Baoot; 
also the autograph of J. Bagot, on fiy leaf, 
2,75, London, 1827.

18 He Loi me (J. L.) The Constitution of 
England, portrait by Stodhart, 8vo, Russia, 
with two book-plates (one beneath the other), in­
cluding Joceline Bagot, 1.50, London, 1789.

19 Histoire du Chevalier DE Faublas Par 
Louvet, crown 8vo, half calf, with book-plate, 
also the autograph of Joceline Bagot, 1.50, 
Paris, about 1840.

20 Colton’s (Geo. W.) Atlas of the World, 
illustrating Physical and Political Geooka 
phy, accompanied by descriptions, Geographi­
cal, Statistical and Historical, by R. S. Fisher, 
nearly 100 maps, upwards of 60 of which re- 
fa/e to the Western Hemisphere, 2 vols, large 
jmp 4to, cloth, 3.50, New York, 1855.

13
21 River St Lawrence, Mats, Reports, 

Estimates, etc, relative to improvements of 
the navigation of the river St. Lawrence, and 
a proposed canal connecting the river St. Law­
rence and Lake Champlain, laid before the 
Legislative Assembly, 1856, folio, half roan, 
1.00. Toronto, 1856.

22 Tliaekalmry's Atlas of the Dominion of 
Canada, including Climatology, Maps and 
Plans of Towns and Townships, with ample 
descriptions by Robert 3kll, A. R. C. Sul- 
wyn, Geo. Hod gins and ether eminent men, 
folio, cloth, 2.25.

23 Robertson’s (W.)Tiie History of Amer­
ica, folding maps anil plate of Indian an­
tiquities, etc, the original edition, 2 vols,
4 to, calf gill extra, with a bookplate in each 
vol, in fine state, 4.50, Cadell, 1777.

24 Macdonald (Sir John A ) Life by Lt,- 
Col. J. Pennington Macpherson, A.D.C., fine 
portraits, including two showing the historical 
development of this great man, 2 vols, 8vo, half 
morocco, 2.25, 1891.

25 Taylor (Fennings) The Last Three Bish­
ops appointed by the Crown for the Anglican 
Church of Canada, with their portraits, square 
8vo, cloth, 75c, Montreal, 1869.

2(1 Memoir of Captain M.M. Hammond, Rifle 
Brigade, who resided some years in Canada, 
372 pages, post 8vo, cloth, 60c, London, 1858.

27 llmidford’s Life of George Peau id y, 
distinguished American citizen, devout Chris­
tian, and friend of humanity, port and illustra­
tions, a nice post 8vo vol, calf, 50c, Boston, 
1870.

28 Cliecver (Dr. G. B.) Memorabilia, prose 
and poetry, 2 portraits and view of Church of 
the Puritans, 2 vols in 1, thick crown 8vo, 
cloth, top edge gilt, 75c,
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29 Drew’s (S.) Life of Vk. Thos. Coke, in-1 
eluding his various Tk iVels in Ireland, 
America, and ihe West Indies, portrait, 8vo, 
half call, 75c, London, 1817.

30 Anecdotes of Evinent Persons, com- 
prising also in my iut irestiug remains of litera- 
lure and biography, with some original letter s 
of distinguished characters, 2 vols, 8vo, half 
calf gilt, 1.75, London, 1813.

Two lHTRRRSTiso voLUMBS. Volume 2 has a Lisa or 
Oaer. Jons SMITH, sometime president of Virginia, and 
admiral of N,w England, one of the most extraordinary 
men that ever appeared on the theatre of human exist­
ence. Written by Jkrkmy Uelknat, D.D., with notes by 
the editor.
31 Biography of the Hon. W. H. Merritt, 

M.P., of Lincoln, District of Niagara, including 
an account of the origin, progress and com­
pletion of some of the most important public 
works in Canada, portrait, 8vo, cloth, 1.00, 
1875.

32 Mackenzie (Alex.) Life and Speeches of 
the Hon. George Brown, portrait, nice chan 
copy, 1.50, 1882.

33 Read's (D. 13.) Life and Times of Gen. 
John Graves Simcok, together with some 
account of Ms'nr Andre and Captain Brant, 
8vo, hall morocco, 1.50, 1890.

34 Stone (Dr. J. S.) Memoir of the Life of 
James Milner. D.D , late rector St. George's 
Church, New York, fine portrait, thick post 8vo, 
cloth, 60c, New York, 1849.

35 North American Dispatches No. 2, from 
Her Majesty’s Minister at Washington, '861, 
enclosing papers relating to foreign affairs laid 
before the Congress of the United States, 1861, 
367 pages, also North America No. 4 papers 
presented to Congress December, 1862, 2W8 
pages, in 1 stout 8vo vol, an important 
volume, 1.50, Lon Ion, by command of Her 
Majesty,

36 Emigration Commissioner’s General Re­
port lor 1861, 169 pp, also for 1863, 203 pp, 
also other Reports, Prisons, etc., in 1 very 
stout 8vo vol, cloth, 1.00.

37 Reed (Dr. Andrew) and Dr. Mathesons 
Narrative of the Visit to the American 
Churches, 2 vols, post 8vo, cloth, a little soiled 
and, cheap, 40c, 1836.

38 ----------- A other, A good 8vo edition, whh
frontispieces, 2 vols, 8vo, cloth, 1.00, London, 
1835.

«•The -"ork," toys the Atheiueiun, “ is remarkable for 
its candour and moderation ; and we recommend it to all 
who desire information rallier than to be amuseu."

•* The authors enter more like Americans than English­
men into the spirit ol our institutions. They show a dis­
position to judge impartially as well as kindly."—Boston 
Recorder.

•• They present, beyond all comparison, the beet account 
of America that we have seen ; and should be read by ill 
who would form a correct judgment of the New World." 
—Scottish Oong. Mag.
39 Pacific (The) Tourist, Au Illustrated 

Guide to California and Pleasure Resorts across 
the Continent, numerous illustrations, 370 pp, 
email 4to, limp doth, 50c.

40 Fleming (Sandford) The Intercolonial 
Railway, A Historical Sketch of the inception, 
location, construction and completion of the 
line of railway uniting the Inland and Atlantic 
Provinces of the Dominion, with several larçe 
folding maps y.nd illustrations, large 8vo, cloth, 
1.50, Montreal, 1876.

An interesting work selling forth the advantages of this 
Wonderful Railway which is destined to become cele- 
brated in connection with the Government and develop­
ment of this great country.
41 McClintock (Capt.) Voyage of the Fox 

in the Arctic Seas, Narrative of the Discovery 
of the fate of Sir John Franklin and hii 
Companions, maps and illustrations, post 8vo, 
cloth, 40c, 1860.

42 Kane’S (Elisha Kent) Arctic Explora­
tions, the Grinell Expedition in Search of 
Sir John Franklin, 1853, 54, 66, illustrated by 
utwarus of 300 engravings, 2 vols, 8vo, cloth, 
1.76, 1857.

43 The Missionary Herald for 1822, 23, 
24, 26, 27, 40, 41, 42, 43, 44, 45, bound in 
8 vols, 8vo, half calf, 2.50, published at Boston. 

This scarce and interesting lot abounds with original
i fermai ion respecting the origin and progressive history 
of missions all over the world, prominence being given to 
the various institutions and societies in America. We 
may add, some hundreds of pages might be collected, 
relating to the History, Condition and Prospects of the 
various Indian tribes of the New World.
44 Itoiiriliot (John Goo.) PARLIAMENTARY 

Procedure and Practice, with an introductory 
account of the origin and growth ot Parlia­
mentary Institutions in Canada, 785 pp, 8vo, 
cloth, 2.7.5, Montreal, 1884.

45 Parliamentary Debates on the Sub- 
HOT of the Com kiikuxtion of the British 
North American Provinces, a stout 8vo vol, 
cloth, upwards of 1,000 pp, 2.00, i860.

46 History of Toronto and the County of 
York, Ontario, folding maps, portraits and 
numerous topographical, Must rations y 2 vols, 8vo, 
half morocco, 2.50, 1885.
Contains a History of Canada from the earliest times, 

including the War of 1812, the Family Compact and the 
Rebellion. The origin and foundation of the City of 
Toronto and the County of York, with the townships, 
towns, villages, churches, schools, general and local 
statistics, biographical sketches, etc., etc.
47 Transactions of the World’s Congress 

of Homœopathic Physicians and Surgeons 
held under the auspices of World's Congress 
Auxiliary of the World's Columbian Exposition 
at Chicago, May 29th to June 3rd, 1893, edited 
by Dr. Pemberton Dudley, 1109 pp, stout 8vo, 
cloth, 1.25, 1894.

48 Carroll (Dr. John) and Geo. H. Cornirii, 
Cyclopædia of Methodism in Canada, con­
taining Historical, Educational, and Stat­
istical information, dated from the beginning 
of the work in the several provinces ol the 
Dominion of Canada, portrait, 848 pp, imperial 
8vo, cloth, 1.60, Toronto, 1891.

49 Bryce (James) The American Common­
wealth, 2 vols, 8vo, cloth, at new, 2,25, 
MacMillan, 1890.
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50 Minerals of Ontario, Report of the Royal 
Commission on the Mineral Resources of 
Ontario, and measures for tht .r development, 
a large folding colored map, imp 8vo, cloth, 
666 pp, 76c, Toronto, 1890.

61 chapman (Prof. E. J.) A Popular and 
Practical Exposition of the Minerals and 
Geology of Canada, with over 200 woodcuts 
and a copious index, 286 pp, 8vo, half calf, 
1.00, Toronto, 1864.

62 Beadle (Lieut.-Col.) Life in Utah and 
on the Plains, being an account of the settle 
mont of the Great West, and embracing the 
History of the Rise and Progress of Mormon- 
ism, 415 pages, crown 8vo, cloth, 75c, 1876.

63 Dickson’S (William Hepworth) New 
America, with illustrations from original pho­
tographs, 2 vols, 8vo, cloth, binding a little 
foiled, 1.25, published at thirty shillings, Lon­
don, 1867.
" A book which it Is a rare pleasure to read—and 

which will most indubitably be read by all who care to 
study the newest phenomena of American life.'*— Spec­
tator.

"Mr. Dickson’s 'New America* is decidedly the 
cleverest and most interesting, as it has already proved 
the me it successful, book published this season.”—Star

64 Niagara Falls, Chisholme’s Panoramic 
Guide from Niagara Falls to Quebec, by Wm. 
S. Hunter, jp., with panoramic map, showing 
all the celebrated and picturesque points along 
the River St. Lawrence, and numerous wood- 
cuts, post 8vo, cloth, 30c, Montreal, 1869.

65 McCarthy (Justin) Prohibitory Legisla- 
Wtion in the United States, post 8vo, cloth, 
35c, London, 1872.

56 Digest of the Canons for the Government 
of the Protestant Episcopal Church in the 
United States, passed and adopted in the 
general conventions of 1859, 1862, 1865, 1868 
and 1871, together with the constitution, 8vo, 
cloth, 50c, For the Convention, 1872,

57 Wcild’s (Isaac) Travels Through the 
States of North America and the Provinces 
of Upper and Lower Canada during 1795- 
1796 and 1797, is not quite perfect, but has 
fifteen interesting folding and other engrav­
ings, 2 vols, 8vo, cloth, edges uncut, 1.76, 
1807.

68 Federalist (The) A Commentary on the 
Constitution of the United States, a col­
lection of essays by Alex. Hamilton, Jay 
aud Madison, also the Continentalist aud 
other papers, by Hamilton, edited J. C. Ham­
ilton, with portrait, 659 pp, 8vo, cloth, a nice 
dean copy, 2.75, 1864.

59 Bowles (S.) Our New West, Records of 
Travel between the Mississippi River and the 
Pacific Ocean, over the plains, mountains, 
through the great interior basin, over the 
Sierra Nevadas, with details of the wonderful 
natural scenery of Colorada, Wyoming, Utah, 
etc. etc, with map, portraits and 12 full page 
illustrations, 8vo, sheep, 1.00, 1869.

60 Borthwirk (J. D.) Three Years in
California, 8 characteristic illustrations of 
early Californian life, 384 pp, 8vo, cloth, a 
nice clean copy of a scarce and interesting book, 
1.75, Blackwood, 1857.

61 Willard (Rmma), History of the United 
States, or Republic of America, continued to 
the close of the Mexican War, front and 
maps, 8vo, sheep, 75c, New York, 1849.

62 Vol. 3. also Vol. 7, of the Memoirs of 
the Royal Society, numerous curious old 
illustrations, 1.00, 1740.
Two interesting old volumes of alio-'e, 600 pages each. 

In the first will he noticed a series of three papers giving 
an Account or Virginia by Mr. John Oi.aytox, and the 
second has an account of the Falls or tur Rivbr 
Niagara, taken at Albany,Oct. loth, 1721, from M. Boraa- 
saw, a native of Canada, by Mr. Dudley.
63 Gentleman’# Magazine, January to

June, 1892, 582 pp, stout 8vo, half c»lf, 1.06. 
Has numerous interesting references to America, Indian 

Wars, etc, including G rough Washinkton’s Address to 
both Houses of the Federal Legislature, Oct., 1791.
64 Gentleman's Magazine and Histori­

cal Chronicle, January to June, 1790, 580 
pp, 8vo, half calf, 1.00.
The purchaser will notice an extremely interesting old 

plate of Bunkrr’h Hill, at page 140, and at page 197 
a map allowing the communication of the Lakea and 
Rivera between Laia Superior and the SLavi Lars, with 
letterpreia.
66 Lincoln (President) Legislative Honour! 

to His Memory, the Message of Gov. Feuton, 
and the Obsequies of President Lincoln in the 
Legislature, 8vo, cloth, 75c, Albany, 1865.

66 Manual of Surveying, Instructions for 
the Survey of the Public Lands of the United 
States and Private Land Claims, 8vo, cloth, 
76c, 1890.

67 Bond (G. M ) Standards of Length and 
their Practical Application, including the 
Reports of Prof. W. A. Rogers and other 
Eminent Men of Science, 8vo, cloth, 75o, 1887.

68 Steele (Hon. Joshua) Mitigation or 
Slavery, comprising letters and papers ; 
also letters to Thomas Clarkson, eto., by 
William Dickson, LL D., 528 pp, a good copy 
of a scarce book, being recently half bound, 
morocco, marbled edges, 1.25, London, 1814.

69 WilCOX (Ella Wheeler) Poems of Passion, 
frontispiece and other illustrations, square small 
4 to, doth, gilt edges, 76c, 1888.

70 Adams (G. Mercer) The Canadian North- 
West, its History and its Troubles, Ulus, 
(rations, 408 pp, crown 8vo, sown, 50c, 1886.

71 V uynges (A New Collection of) Vol 2, 490 
pp. 8vo, calf, 1.00.

300 pages of which relate to America, Including " John 
NienhniTs Voyage to and account of Brazil and South 
America,” “ The Settlement of the Joauita in Paraguay," 
” Major Kogern’a Account of North America and the Indian 
Natives,” " Reflections on the War witli the Savagee," 
" Proclamation of George III. concerning toe laat Treaty 
of Peace,” etc.
72 Marryat (Capt.) The Settlers in Canada, 

with illustrations by Sir John Gilbert, nice 
clean copy in Bohn's Standard Library, 76c,
1886.

t
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73 Addresses of Rot. Drs. Park, Post and 
Bacon, at the Anniversary of the American 
Congregational Union, May, 1864, 8vo, cloth, 
50c, New York, 1854.

74 Bovcll (James), M.D., The Would at the 
Advent of the Lord Jesus, 412 pp, 8vo, cloth, 
60c, Toronto, 1868.
Lay Secretary to the Synod of the Anglican Church of 

Canada.
75 Shrewsbury (W. F.) Sermons preached 

in the Island of Barbadoes, portrait, 8vo, 
boards, scarce, 1.00, London, 1825.

76 New York Vlllplt in the Revival of 1858, 
a memorial volume of sermons by many 
eminent men, post 8vo, cloth, 75c, 1859.

77 Glazier (W. W.) The Capture, the Prison 
Pen, and the Escape, giving an a'count of 
prison life in the South, etc., front and J other 
illustrations, 12mo, cloth, 75c, Albany, It06.

78 Davill'.S (N. Flood) The Irishman in 
Canada, 092 pp, 8vo, half calf, 2.00, 1887.

79 St Alban’S Raid, or an Investigation 
into the charges against Lieut. Bknnet H. 
Young and Command on the 19th October, 
1864, 480 pp, 8vo, sewn, now becoming scarce, 
1.00, Montreal, 1865.

Being a complete and authentic report of ail the pro­
ceedings on tlie demand of the United States for their 
extradition under the Ashburton Treaty, la-fore Judge 
Coursai and the Hon. Mr. Justice Smith, with the argu­
ments of Counsel ai.d the opinions of the Judges revised 
by themselves.
80 Dclamarche (C. F. ) Atlas Elémentaire, 

compose de XXXIII cartes, revues, corregees 
et augmentes tout des Nouvelles dioouverti s 
faites en Asie, en Afrique et eu Amérique, 
128 pp of letterpress and 33 maps, small 4to, 
half bound, 1.00, Paris, 1816.
Has three maps relating to America, including Etats- 

Unis de L'Amérique Dieses en 13 Provlnccee leurs 
Limites, suivant le Traite de psix fait le 20 Janvier, 
1783.
81 Putnams (George P.) American Facts, 

notes and statistics relative to the Government, 
Resources, Engagements, Manufacture, Com­
merce, Religion, Education, Literature, Fine 
Arts, Manners and Customs of the United 
States, with a large folding map, portraits of 
Washington, f. Fenimore Cooper, and Edward 
Everett, post 8vo, cloth, 1.00, London, 1845.

82 Water Cure in America, Two hundred 
and twenty cases of various diseases treated 
with water by eminent doctors, with notices of 
the water cure establishments, etc., 283 pp, 
"crown 8vo, cloth, 40c, 1848.

83 Colvin’s (V.) Report of the Topogra­
phical Survey of the Adiiu ndack Wilder­
ness of New York, 306 pp ;th 20 folding 
maps and engravings, 8vo, cloth, i.00, Albany, 
1874.

84 Fowler’s American Phrenological 
Journal and Miscellany, vol for 1850, 388 pp, 
8vo, half calf, 75o, New York, 1850.

An interesting volume, containing numerous bio­
graphies and iiortrails of the Presidents of the United 
States, with phrenological delineations of the characters, 
etc

85 Stnrge (Jos.) A Visit to the United 
States in 1841, 8vo, cloth, 75c, London, 1842, 
An excellent and a capital work descriptive of the

country and the position and prospects of slaves and the 
abolition question.
86 Ely (E. Stiles) Contrast Between Calvin­

ism and Hopkinsianism, 280 pp, 8vo, calf, 
75c, New York, 1811.

Well-known preacher to the Hospital and Almhouse ol 
the City of New York.
87 Stowe (Mrs. Beecher) Sunny Memories op 

Foreign Lands, with numerous illustrations 
by Billings, a nice clean copy of the original edi­
tion, 2 vols, post 8vo, cloth, 1.00, Boston, 1854.

88 Label List of Insects of the Dominion of 
Canada, compiled for the Natural History So­
ciety of Toronto, imp 8vo, sewn, 60c, 1887.

89 Moyen (L’Abbe J.) Cours Elémentaire de 
Botanique et Flore du Canada, with 
numerous illustrations, post 8vo, cloth boards, 
60o, Montreal, 1871.

90 Gatlin (Geo.) The Breath of Life, or Mal- 
Respiration and its Effects upon the Enjoyment 
and Life of Man (Manu-graph), 75 pp of italic 
lithographic printing, and 25 grotesque and 
comic illustrations of Indians, 8vo, boards, 
1.25, London, 1862.

A curious work by this well-known author on the ad­
vantages and benefits of living and sleeping in the open 
air, ol which ho h ;d some little experience.
91 Sermons and Pastorals by eminent Ameri­

can clergymen, 15 in number, all 8vo, sewn, in 
wrappers, 1.25 the lot.
Includes Dr. B. T. Ondkrdonk'b letter to the clergy 

and people, 1844 ; Dr. Pottrr'b Skrmon on Submission 
to Government. 1848 ; The Bishop ol New York’s Pas­
toral Letter, 1869, and others by Doctors Stubbs, Stevens, 
Horatio Southgate, Bishop of New Hampshire's Sermon, 
and other important publications, 1846-75. A presenta­
tion copy to Dr. M. Murray, with kind regards of 
the author, etc.
92 Blancs et les Noirs en Amérique et le 

Coton dans les deux mondes, par l’auteur de la 
paix on Europe par l'Alliance Anglo-Française, 
43 pp, 8vo, sewn, 25e, Paris, 1862.
Dedicated to John Stuart Mill, and includes Mill's 

reply.
93 Report Of Commission on Forest Pre 

servation and National Park, and Papers and 
Reports upon Forester Schools, etc, folding 
map of the park, 278 pp, large 8vo, aewn, 50c, 
Toronto, 1893.

94 Rycrson’s (Egerton) First Lessons on 
Agriculture lor Canadian Farmers and their 
families, post Svo, cloth, 60c, 1871.

95 Hutchinson (Capt.) Try Lap- and, a 
fresh field for summer tourist, with map and 
illustrations, post 8vo, 60c, London, 1870.

96 Arctic, The Little Fox, or the Story of 
Captain Sir F. L. McClintock's Arotio Ex­
pedition, written for the young, by S. T. C., 
illustrated, square 12mo, a nice little work, 
cloth, 50c, London, n.d.

97 Robertson's (Dr. \V.) Works, with Lifs 
by Duoald Stewart, F.R.S., portrait after 
Sir foshua Reynolds, good Svo edition, complets 
in 8 vols, 8vo, calf, 3.26, 1827.
Comprising History of Scotland and America, Charles 

A. and Ancient India.
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98 Raynal’S (Abbe) Philosophical and Poi l-1 

tical History of the Settlement or the 
Europeans in the East and West Indies, 
2nd and reviled, edition, 5 vola, 8vo, calf, o 
sound Ml, 2 50, Loudon, 1876.
Has the portrait and four maps, three of which relate 

to America, as also the letterpress of nearly four volumes 
out of the five.
99 Stansbury’s (Howard) Expedition to the 

Valley ol the Great Salt Lake, of Utah, 
also a Reconnoiaaince of a new route through 
the Rocky Mountains, 487 |>p, with numerous 
plates, soiled, also, the two VERY large 
Folding maps bound separately, which is nice 
and clean, 2 vols, 8vo, cloth, 1.60, 1852.

100 Pennsylvania, Report in the Clearfield 
and Jefferson District of the Bituminous 
Coal Fields of Western Pennsylvania by Frank­
lin Platt, illustrated with 139 woodcuts and the 
Maps and Sections, 8vo, sown, 1.25, Harrisburg, 
1875.

101 Hickey (W.) The Constitution of the 
United States, etc, including an alphabetical 
analysis of the Declaration of Independence, 
articles of Confederation, prominent political 
acts of Weshingtou, etc, with chronological 
narrative ot the several States, political and 
statistical information, etc, 521 pp, post 8vo, 
cloth, 60c, Philadelphia, 1854.

102 Russell (Robert) North America, con­
taining observations on the agriculture and 
olimatc of Canada, U.S., and Cuba, coloured 
agricultural map of U.S., and meteorological 
diagrams, thick 8vo, cloth, 1.00, 1857.

103 Brooke’S (R.) General Gazetteer, an 
interesting old work, includes Bowen’s Maps 
of North and South America, etc, stout 8vo, 
calf, 50c, 1782.

104 Salfcll (W. T. R.) Records of the Revo­
lutionary War, containing the Military and 
Financial Correspondence of Distinguished 
Officers, Names of the Officers and Privates of 
Regiments, etc., the General Orders of Wash­
ington, Lee and Green, the prisoners of war, 
etc, stout crown 8vo, cloth, 1.25, 1858.

105 Mat-Poll (Evan) Poetical Works, with 
biographical sketch by A. Mackenzie, 332 pp, 
with a portrait, crown 8vo, cloth, 60c, King­
ston, 1828.

Comprises the Mountain Minstrel, or poems and songs 
of early life, poems, songs, and sonnets written chiefly in 
or relating to Canada, etc., etc.

106 America, or a General Survey of the 
Political Situation of the Several Powers on 
the Western Continent, with conjectures on 
their future prospects, by a citizen of the 
United States, 364 pp, 8vo, cloth boards, uncut, 
2.25, Philadelphia, 1827.

A Scarce Book by Alkxandkr Hill Etsrbtt, ol Bos­
ton, the friend of John (julncy Adams, and editor as 
well as proprietor ot the “ North American Review."
107 Maliony (D. A.) The Prisoner of State, 

414 pp, 8vo, cloth, 1.00, New York, 1863. 
Dedicated to Kdwin M. Stanton, Secretary of War,

“I am, sir,” sags the author, “one of the many hundred 
victims ol the Despotism of Arbitrary Power of which you 
have become the willing eerville and pensioned tyrant.”

108 Bally (Francis), F.R.S., and President oj 
the Royal Astronomical Society, Journal ot a 
Tour in Unsettled Parts ol North America in 
1796 and 1797, with a Memoir of the author 
and a preface by A. Dr Morgan, 439 pp, 8vo, 
cloth, 3.25, Loudon, 1856.

The autograph of Rowland Hill will be seen on the fly­
leaf.

109 A|l|lletoil’S Hand Book of American 
Travel, comprising the Northern, Eastern, 
Western and Southern Tours, with maps, 3 
vols, crown 8vo, cloth, 60c the lot.

110 Heap (G. Harris) Central Route to the 
Pacific, from the Valley of the Mississippi to 
Calfornia, etc., with JJ engravings on stone, 
8vo, cloth, scarce, 1.00, Philadelphia, 1854.

111 Stephen’s (W. A.) Hamilton and other 
poems and lectures, 2nd edition, 410 pp, post 
8vo, cloth, 75c, Toronto, 1871.

Original and reprinted from the Niagara Olsaner and 
other early Canadian papers.

112 Letters to the Rt. Rev. John Hughes, R. 
0. Bishop of New York, by Kirwin, 3 parts in 
one, 12mo, sown, 35c, Philadelphia, 1831.

118 Coekin (II. K.) Gentleman Dick o’ the 
Greys and other Poems, square post 8vo, cloth, 
40c, Toronto, 1889.

114 Canadian Homes, or the Mystery
Solved, a Christmas Tale, by Maple Knot, 136 
pp, 12mo, London, 26c, Montreal, 1858.

115 Key (A) To the Parliamentary Derates, 
being an humble attempt to render them intelli­
gible, 58 pp, 8vo, sewn, and scarce, i.oo, in 
the last century.
A BNNslHLK FAMPHLBT by sums well Informed and tear- 

less politician, in which he declares, page 15, that Lord 
North is singly chargeable with every calamity that befel 
us from the loss of the tea in Boston Kay to the orkat 
iiurricanb in the Wrst Indiks. His remarks concerning 
Ireland are also sound, and we, ourselves, believe the 
pride and consequent Ignorance, poverty, bankruptcy, 
and commercial immorality among the people may be 
traced to profligate and spendthrift governments who

gamble with rights and duties in much the same .way as 
oye play pitch and toss.

116 Instructions to the Surveyors-General of 
Public Lands of the United States with manual 
of instructions and illustrated by diagrams, 8vo, 
cloth, 40c, Washington, 1871.

117 Obituary Addresses on the occasion of 
the death of Vice President the Hon. Wm. R. 
King, of Alabama, delivered in the Senate 
and House of Representatives of the United 
States, post 8vo, cloth, 50c, 1854.

118 Obituary Addresses on the occasion of 
the death of the Hon, Daniel Webster, de­
livered in the Senate of the United States, 14th 
and 15th December, 1852, portrait, 8vo, cloth, 
50c, 1853.

119 American Guide, Comprising the Dec­
laration of Independence, the Articles of 
Confederation, the constitution of the United 
States, and the constitutions of the several 
States composing the Union, 478 pp, thick 
12mo, calf, paper a little dincolored, 1.00,
Philadelphia, 1828.
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120 Emmon s (Dr. N.) Sermons on various

subjects, early edition, portrait, 8vo, calf, 75c 
Providence, 1823. >

121 Davenport'S (Bishop) New Gazetteer, 
or Geographical Dictionary of North America 
and the West Indies, colored map5, 471 pp, 
8vo, calf, 76c, Baltimore, 1833

162 Brockett's (Dr. L. P.) Our Webern 
Empire, or the New West beyond the Missis­
sippi, a comprehensive work descriptive of the 
States beyond the Mississippi, with numerous 
maps and illustrations, 1312 pp, cloth, binding 
slightly damaged, and very cheap tor 1.26, 
1882.

123 Massachusetts, General Laws and Re- 
solves passed by the Legislature during the 
Session of 1863, 101 pp, including a good index, 
Rvo, sewn, 40c.

124 Massachusetts, General Laws and Re­
solves for 1866, 40c,

126 Act (An) to Provide Interest and Revenue 
to Support the Government and for other Pur­
poses, June, 1864, 130 pp, 8vo, sewn, 40c.

126 Banks (His Excellency N. P.) Address to 
the two branches of the Legislature ol Massachu­
setts, January 7th, 1869, 48 pp, also State­
ment of Taxes and valuations of the several 
cities and towns in Massachusetts, for 1857-68, 
with the poll tax, etc., lxvii pp, sewn, together 
60c, Boston, 1869.

127 First for 1851 and several subsequent 
Pastoral Letters from the Archbishop of 
Baltimore to the Clergy and Laity ol the 
Diocess of Baltimore, etc., together 10, Svo, 
sewn, 76c,

128 Blake (Hon. E.) Speeches on National 
Sentiment at Aurora, with the comments of 
some of the Canadian Press thereon, 107 pp, 
large 8vo, sewn, 60c, Ottawa, 1874.

129 Father Damen’s Lectures on Traneub- 
stantiation in Montreal, 3 important pamphlets 
for 30c, 1871-76.

130 Galt (Sir Alex.) Church and State, 41 pp, 
8vo, sewn, 30c, 1876.

131 Charlestown (The) Convent, Its De­
struction by a mob on the night of August 11th, 
1834, including the Trial of the Rioters, etc., 
appendix, etc., 98 pp, 8vo, sewn, 60c, Boston, 
1870. ’

132 Nova Scotia, Correspondence and Ne­
gotiations connected with the affairs of Nova 
Scotia, 1869 ; Report of the Auditor-General 
on the public accounts of New Brunswick, 
1885 ; Report of the schools of New Bruns­
wick, 1885,50c the 3 thick 8vo parts.

133 The Orange and Protestant Banner,
18 consecutive parte from May, 1861, and July, 
1862, 30c. 1

Abounds with informatisa, Illustrative of religion and
Popery from the Loyally point ol view.
134 Whelan (Rev. M. J.) The Jesuits, their 

Apologists and their Enemies, a Lecture De­
livered in St. Patrick’s Church, Ottawa, Sun­
day evening, February 24th, 1889, 40 pp, Kvn, 
sewn, 35c, Sine loco, Anno et lypographi JVomine.

135 Clllni<|uy (The) of other Days, the Swisi 
Methodist Preacher confounded and convicted 
of ignorance and falsehood, by Charles 
Chiniquv, Priest, 25 pages, Uxbridge, 1885; 
also sketch of the Life of St. Vincent de Paul 
and origin of the Society, 32 pp, Toronto, 
1884, a scarce pamphlets, 50c.

136 Cour Supérieure, Montreal, Laidoiries 
des Avocats in re Henriette Brown vs La 
Fabrique de Montreal, Défenderesse, Refus de 
Sepulture, Plaidoyers et Jugement, 1870, etc., 
in 1 stout pamphlet, WANTS THE LAST LEAF, 40c, 
Montreal, 1870.

137 ManileillCIlt de Monseigneur L'eveque de 
Montreal, publant les Lettres Apostoliques 
Concernant le futur Concile Æcumenque, 32 
pp, 8vo, sewn, 25c.

138 Final (The) Results of the Triangulation 
of the New York State Survey, together 
with a description of the methods employed, 
also the Eleventh Annual Report of the Com 
missioners, with illustrations, 4to, cloth, 1.00, 
Albany, 1887.

139 Cochrane's, (Dr.), The Church of the 
Commonwealth, Discussions and orations on 
Questions of the Day, Practical, Biographi­
cal, etc, stout 8vo, cloth, 75c, 1887.
George Brown, Thomas Carlyle, President Oarfieid,

General Grant.

140 Houston’s (W.) Canadian Constitu­
tional Documents, a valuable volume e/322 
pages, without a title, but has a specialty printed 
analysis, 1.25, 1891.

141 Knott’s (E.E.) Ready Reference Man­
ual, or the Statute Laws of the States and 
Terri tories in the United States, and the 
Provinces of Canada, with National, Interna­
tional Laws and miscellaneous information, 381 
pages, 8vo, cloth, 1.00, 1889.

142 llolmstviul (Geo. Smith) The Mechan­
ic's Lien Act, being the Statute 1887, with 
annotations and additional forms of proceed­
ings thereunder, 8vo, cloth, 60c, Toronto, 
not published, 1888.

143 Matthew’s (Cornelius) Hiawatha and 
other legend, of the Wigwams of the North 
American India, s, compiled from original 
sources, illustrations, 344 pp, post 8vo, cloth, 
1.00, London, n.d., gilt edges.

144 Humboldt (Alex. Von) Travels and 
Researches in South America, etc,, Includ­
ing hia celebrated journey to the Ural Moun­
tains and the Caspian Sea, etc.

145 Johnston’s (Keith) large coloured map 
of the United States, folded in case, with 
index in pocket, 75c, published at eight shillings.

146 W'yld's (Jas.) Atlas of Modern Geo­
graphy, 24 double-page coloured maps, including 
several of America, 8vo, cloth, 50c, London, 
1838.

>47 Map of Canada, East and West, an in­
teresting coloured map showing townships, 19, 
26, folded in case, 50c, New York, 1855.
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148 Backwoods (The) of Canada, being Let­
ters from the wife of an Emigrant officer, 
several illustrations, 352 pp, post 8vo, cloth, 
1.25, Charles A'night, 1836.

A nice clean copy, and is l>y the well known Mrs 
Oatiikrink Parr Trails, the sister of Agnes Strickland.
149 Selection (A) of Anthems, as sung in the 

Cathedral of Montreal, Toronto and Quebec, 
compiled by G. Carter, post 8vo, cloth, 40c, 
Montreal, 1865.

150 Carroll (John) The School of the Prophets, 
or Father McRoney’s class and Squire Flint- 
man's Kitchen Fire, a fiction founded on fact, 
264 pp, post 8vo, cloth, 50c, Toronto, 1846.

151 Annals of Dudley Observatory with 
portrait of the /ounder and other illustrations, 
126 pp, 8vo, sewn, 1.00, Albany, 1866.

152 Sewage (Th.) Question in Saratoga, Letter 
to the Sewer Commissioners, 24 pp, 8vo, sewn, 
20c, 1882.

153 White (Samuel) History ok the Ameri­
can Troops during the Late War under the 
command of Colonels Fenton and Camp­
bell, i2mo, “cloth, boards, 1.00, Baltimore, 
1830, reprint, 1896.

Giving an account of the crossing of the Lake from 
Erie to Long Point ; also, the crossing of Niagara by the 
troops under Ornkrals Gainrs, Brown, Scott anu Por- 
TRR, the TAKING OS FoRT Kris, the II ATM. K OF OaiFFRWA, 
the Imprisonment of Cot. Bull, Major Galloway, 
and Tint author (TURN a captain| and their treatment ; 
together with an Historical account of the Canadas.
164 Henry (Cap.W.S.) Campaign Sketches of 

the War with Mexico, frontispiece and maps, 
small, 8 vo, cloth, a dean copy of a scarce booh, 
1.50, 1847.

165 Irving’S, (W.) Life and Voyages of 
Columbus, also Voyages and Discoveries of 
the Companions of Columbus, fronts, 2 vols, 
post 8vo, cloth, 75c, in Murray'» Family 
Library, the genuine English edition.

156 History and Work of the Warren Observa­
tory, Rochester, N. Y., 1883-1886, with illus­
trations, 70 pp, 8vo, sewn, 50c, 1887.

157 Mncleod’s (N.) Catalogue of the Corcoran 
Gallery of Art, 72 pp, 8vo, sewn, 30c, Wash­
ington, 1887,

158 Weakness (The) and Inefficiency of 
the Government of the United States of 
North America, by a late American statesman, 
crown, 8vo, cloth, 75c, London. 1863.

159 Harte’s (Bret) East and West comprising 
poems, ballads, etc, post 8vo, cloth, a clean 
copy of a scarce edition, 1,00, John Camden 
Hotton, 1871.

160 Mark Twain’s Old Times on the Mis. 
sisaippt, 157 pp, post 8vo, cloth, 50c, 1876.

16tiJ Mark Twain’s Life on the Missis­
sippi with numerous illustrations, 547 pp, post 
8vo, cloth, 60c, 1883.

161 Layard (Mrs. Granville) Through the 
West Indies, post 8vo, cloth, 25c, London, 
1887.

162 Burr (Rev. W. K.) Leaves from My Port­
folio, consisting of Poetry, etc, 8vo, cloth, 50c, 
Belleville, Ont, 1880,

163 Mines (John) The Infant, with other mis­
cellaneous Poems by the same author, t2mo, 
clolli, 50c, New York, 1837.

164 Sever's (W. II.) Following the Flag, Joltings 
of a Jaunt Round the World, with numerous 
illustrations, 8vo, cloth, 40c, Sirnphin Marshall,
'893

The purchaser must not fail to read the cauatto 
remarks on page 4, concerning a display of Cana­
dian Divinity at one of the fashionable Toronto 
churchea.
165 Sclirainke (T.) Description of the 

New Croton Aqueduct in English, German 
and French with twenty (mostly folding, 
plates), 410, boards, 1.00, for the author,
185s.

:66 Notes and Statistics of Organization, 
Armament and Military Progress in Ameri­
can and European Armies, 236 pp, 410, 
sewn, 1.00, Washington, 1896.

167 The 'I oronto Sun, a four page large 
folio paper, 12 numbers including No. 1, 
between Dec. 21—Jan. 10, nearly all that was 
published, 1.00 the lot.

168 American Temperance Intelligencer, 
a large size folio, 4 page monthly paper, PUB­
LISHED at Albany, fifteen numbers between 
March, 1835, and Li. C'-mber, 1836, 1.00 the lot.

169 Information for Emigrants, 1862 ; Canada 
Eland books, 1877 and 1879 • Manitoba and the 
Northwest and the Land Policy, |876, and 
others, 50c the lot.

170 Monroe (W. F.) twenty years a resident 
of Canada, The Backwoods of Ontario, The 
Prairies of the Northwest, 126 pp, 8vo, sewn, 
50c, London, 1881.

171 Forestry in Ontario, report on the neces­
sity of preserving and replanting forests, by R. 
H. Phipps, 136 pp, with two Maps, large 8vo, 
sewn, 50c, 1883.

172 ----------Another copy of this useful work,
also Forestry Reports for 1885 to 1889 inclu­

sive, 75c. the lot.
173 Marl in (Horace T.JF. Z. 8., Castorologik, 

or the history and traditions of the Canadian 
Beaver, an exhaustive Monograph, popularly 
written and fully illustrated, includes some fat. 
simile reprints of scarce publications in French 
of 1721, etc, 8vo, cloth, top edges gilt, 1.50, 
London, 1892.

174 Small (H. Beaumont) The Animals of North 
America, illustrations, 112 pp, 8vo, cloth, 1.00, 
Montreal, 1864.

175 It rider (John) Forty years notes of a Field 
Ornithologist, giving a description of all birds 
killed and prepared by him, 84 pp, 8vo, sewn, 
50c, Philadelphia, 1879.

176 ïlawson (J. W.) F. R. S., Hand book of 
Zoology with examples from Canadian species, 
recent and fosil, part 1, Invkrtkriirata, with 
275 illustrations, i2mo, cloth, 50c, 1870.

177 Cooper’s (J. F.) The Pathfinder or the 
Island Sea, the original edition, 2 vola in 1, a 
little soiled and not quite perfect but cheap for 
50c, 1840.
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178 Doctrines and Discipline of the Methodist 
Episcopal Church in Canada, i2mo, cloth, 60c, 
Hamilton, C. IV., 1861.

179 Smith’s (Thos.) History and Origin of 
the Missionary Societies, containing faithful 
accounts of the voyuges, travels, labours and 
successes of the various missionaries in different 
parts of the habitable globe, with engravings, 
2 stout 8vo vols, a good portion of which relates to 
America, calf, 1.75, London, 1824.

180 Krougham (Henry) F. R. S., An In­
quiry into the Colonial Policy of the Euro- 
fean Powers, 2 stout 8vo vols, calf, a couer 
loose A SCARCE AND VALUABLE WORK, each 
with a book-plate 1.25, Edinburgh, 1803.

181 Wilson’s (Alex.) and Chaf. Lucian Bona­
parte, American Ornithology, or the Natural 
History of the Birds of the Uuited States, 4 
vols in 2, stout post 8vo, half calf, 1.50, Edin­
burgh, 1831.

182 Johnson's (Geo.) Graphic Statistics, 
a series of 80 diagrams illustrative of the Trade 
and Finances of Canada, imp 8vo,cloth, 1.00, 
not published, 1887.

183 Dutton (Humphry) Master of the New 
Mathematical School in Christ's Hospital, 
Treatise on Perspective Denronstrational 
and Practical, folding plates, 8vo, cilf, scarce, 
1.00, at the three crowns, 1712.

Has a dedication leaf with which the American 
collector will be pleased as follows: To the Hon­
ourable FRANCIS NICHOLSON, Esq , Ornerai 
of His Majesty's forces in North [America, a true 
patriot and a friend to whom his country is in­
debted, etc. This » tint is worthy of a mount ami a 
frame.
184 Pictorial New York and Brooklyn, 

guide to the same and vicinity, with maps and 
illustrations, imp 8vo, cloth, 60c, Smith, Bleak- 
ley <6 Co., 1892.

185 Penning (Daniel) New and Easy Guide to 
the Use of the Globes and the Rudiments ol 
Geography, etc, illustrated with ten curious old 
maps and plates, including North and South 
America, and hating the interesting old book­
plate of Baldwin of Spadina, in the County 
of York, Upper Canada, post 8vo, calf, 1.00, 
London, 1804.

186 Toronto Divinity, Stone (Rev. J. 8.) 
of St. Philip’« Church, Toronto, Simple Ser 
M0N8 on Simple Subjects, post 8vo, cloth, 50c, 
1879.

187 EARLY AMERICAN IMPRINT, The 
Blossoms of Morality, intended tor the 
amusement and instruction of young ladies and 
gentlemen, by the Editor of the Looking-glass 
for the Mind, second American edition, one leaf 
we notice, page 92, ilightly faulty, 12mo, 
sheep, 1.25, Wilmington, printed by Joseph 
Johnson it Co., No. 7j Market Strut, 1796.

188 Young (The) Lady’s Book, also the Pre­
mium, comprising selections from Britain and 
American writers, 2 nice 12mo vols, of 300 
pages each, cloth, gilt edges, 76o, 1853.

189 Copway (Geo.) Recollections of a Forest 
Life, or the Life and Travels of Kah-Ge-Gah- 
lowh, Chief of the Ojibw Nation, post 8vo, 
cloth, 75c, London, n.d,

190 Hessingur (Roaewell) Pastor of the first 
Church in York, Maine, Sentiments on Re. 
SIGNATION, and interesting list of subscribers' 
names, 225 pages, 12mo, calf, 1.00, Portsmouth, 
N.H., printed for the author, 1807.
The purchaser will notice the curious mixture on the 

title page, 11Shall not the Judge of all the earth do 
right 1" and immediately beneath “ Gopyrioht sscubb 
, ccurdino to Law."
191 Clarke (S. R.) The Magistrates’ Manual, 

being annotations of the various Acts relating to 
the Rights, Powers, and Duties of Justices ol the 
Peace, with a Summary ol the Criminal Law, 
2nd edition, 8vo, half law calf, 1.25, Toronto, 
1888.

192 The Quarterly Review, January,
1881, containing article on " Californian So­
ciety,” McCarthy’s “ History of Our Own 
Times,” “The Truth about Ireland,” etc, 
8vo, sewn, 25c, London, 1881.

193 Golden Moments, a Collection of 
Sacred Poetry by B. H. O. [B. Homer Dixon], 
post 8vo, limp cloth, with the Greek monogram 
Christ, the Beginning and the End, on the 
front cover, and on the back cover is copy of 
the old Sundial of Lincoln's Inn with the Latin 
motto, “ On this moment hangs eternity,’’ 
75c, Toronto, privately printed, 1865.

194 Kwart (John S.) Index of thi^ Statutes, 
158 pages, 8vo, sewn and scarce, 1.50, Toronto, 
1872.
Being an alphabetical index of all the public statutes 

passed bf the Legislatures of the late Province ol Canada, 
the Dominion of Canada and the Province of Ontario, sub­
sequent to the consolidation and down to, and ineludve 
of the year 1S91.
195 Klain (Jacob) Baptist Minister of Buffalo, 

N. K, Death Not Life, or the Destruction oi 
the Wicked Established and Endless Misery 
Disproved, etc., 156 pp, post 8vo, sewn, 50c, 
Buffalo. 1857.

196 Franklin (Benjamin) Ne a Boston 17 
Janvier, 1706, an old 8vo portrait, with Urge 
margins, in good state, 75c.

197 Franklin (B-) Ministre, Plénipoten­
tiaire des Etats Unis de l’Amerique S. M. 
le Roy de France, 8vo, with good margins, in 
fine state, 75c.

198 A Fcnjainin Franklin, Docteur en
M-devine, a fine portrait by Martin, with wide 
margins, 1.25.

199 Jcflcrsoil, Dedie au General Lafayette, 
a nice portrait after Baron Desnoyers, on India 
paper, engraved by Desi/uevanllier, with wide 
margins, measures 20 x 13, 1.50.

200 Gates (Le Gen.) Chef de 1’Armbb 
Américaine qui fit Opituler le General 
Burgoine de Sataratoga le 16, Obre, 1777, a 
nice old 4to, with good margins, 1.00.

201 Jefferson a fine steel portrait, by 
Dequeaunillier, imp 4to, on India paper,1,25, 
early in the century.
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202 George Washington Eqer, General 
bn Chef de i’Armee Anglo-Ameriquaiue 
Nomme Dictateur par le Congres en Février, 
1777, a nice portrait, uniform, and should bt 
framed with the last, 1.25,

203 Kosciuzko (Tliadde’us) a nice little en. 
graved pot trait on an 8vo sheet, 35c, about 1835, 
An Illustrious Polish Patriot and General who came

to America about 1777, and fought with distinction at 
New York and York town, and Required the friendship of 
Washington.
204 D’Estailg (Vice-Admiral) « nice small 

8vo portrait m India paper with large margins, 
40c, about 1830.

A French Naval Officer who, in 1778 as Vice-Admiral, 
commanded the Fleet which was sent to aid the American 
Republic.
205 Elgin (Lord) Formerly Governor-General 

of Canada, also Viscount Bury, Superinten­
dent of Indian Affairs for tho Province of 
Canada, 1854, 2 steel portraits, imp 4to, from 
the Drawing-Room Portrait Gallery, 50c.

206 Cochrane (Lord) Grand Admiral dr 
l’fjmpire dn Brésil, ne le 24 December, 1775, a 
4to lithographic portrait, 30c, about 1840.

207 Saiicho, a nice little eng-aved portrait, 
with large margins, of this well known Negro 
Poet, who wis the friend of Dr. Johnson, 30c, 
about 1840.

208 Philippe IV-, Roi D’Espagne et des 
Indies, Mort en 1065, an ancient portrait, 5 y 
7{, wtih fine margins, 75c.

209 Portraits (4) of Pes Edwards, 1787 ; 
Rev. John Codman, A.M., Boston, America, 
1802 ; Samuel Provost, second Bishop of the 
Ameiican Church, 8vo, 40c the lot.

210 Port! aits of the well known A hue Ravnal, 
engraved by T. Trotter, on stout pafer, imp 4to. 
75c, in the last century,

211 Portrait Le Capnh Jacques Cook, fine 
old 4to, in the last century ; Caricature of Loud 
Anson, portrait, also two outlines on one plate, 
imp 4to, 1.00, the two.

212 Modem American Portraits, H.
W. Longfellow, Hon. E. Everett, Itufus Choate 
and Daniel Webster at Stratford, 60c the lot.

213 Bolivar, a folio lithographic portrait of 
this well known Liberator of South America, 
40c, about 1840.

214 Jackson. (Le Gal) President de Etats- 
Unir, a lithographic portrait, .fto, 40c, about 
1800.

215 Born Pedro 1. ami II., Emperadnr de
Brazil, folio lithographic portrait, 60c, about 
1840.

216 Portraits of Old American Ministers of the 
Gospel, Svo, fourteen in number, steel and 
stone, first half of this century, 1.50 the lot. 
Includes Thomas Allen, Pittsfield, 1807 ; Gal­

vin Ci f Ion. 1 lav id Parker of Philadelphia. 1813; 
Edward Kitke, Dr. Isaac Stockton Keith, of Char 
leetown, 1818; Dr Witherspoon, of New Jersey ; 
Dr. N. S. Henian of Troy, Bishop White. Dr. Alex. 
V. Griswold, a nice aval proof of Jacobi Deem, of 
Ft Peter's, Philadelphia and 4 others.

217 West Indies, Portraits of Missionaries, 
including W. G. Barrett, of Francis Hamber- 
stone, of Kingston, Jamaica, of James Scott, of 
Demerara, ol T. S. McKean, of Tahita, a 
Man of Sandwich Islands, 1785, and others (6), 
50c the lot.

218 Modem Polltralls, Fauvef Gouraud, 
Vice Consul de France, a New Port, Rhode 
Island, Alex. Von Humbolt, Fanny Cooper, 
together 6, 8vo, 50c the tot.

219 Mitppe Monde, a pusage du Roy par Guil 
Delislb, an interesting old map of the Hemi­
spheres on stout paper 17x26, 1.50, a Paris 
avec Privilege, 1720.

220 America Divided into North and South 
with their several Sulxlivisions and the Newest 
Discoveries, coloured (20x24 in), 1.00, as the Act 
directs, ilth May, 1794.

221 Fadcn’s (W.) A Map of the Inhabited 
Pari of Canada, from the French surveys, 
with the Frontiers of New' York and New 
England, shewing the winter quarters of the 
king's army in Canada, 1776, (34x22 in.), 2.00, 
as the Act directs. 1777.

222 Kitchen's (T.) Map of South America, 
with its several Divisions according to the 
possessions of the European Powers (18x21 in.), 
75c, as the Act directs, 1794.

223 Carver's (Captain) New and Correct 
Map of the Province of Quebec, with the 
adjacent Stales and Provinces, etc, with insets 
of the City of Quebec, Isles of Montreal, etc, 
(26x19), 2.00, May, 1794.

224 Pownall’s (Governor) F.R.S., Atlantic 
Ocean, description of the European and 
African Co a vis from Norway to the Conc.o 
River, also of America from the Island ok 
Good Fortune down to Braz.ii. with naviga­
tion tracks, etc., an interesting old map, (25x19), 
1.00, London, 1794.

225 Map of the Counties of Gaspe and Bona- 
ventuie, showing the clergy reserves, etc, on a 
scale of 4 miles to the inch, two large folio 
charts, 75c, Toronto, 1857.

226 Flail of the Island of Trinidad from actual 
surveys made in the year 1797, fine old colored 
Map, 26x19, on stout paper, 50c, London, 1809.

227 Jamaica, a fine old coloured map, on stout 
paper, with insets of the Harbours ; Jeffrey s of 
Kingston, Post Royal, Blueeields, etc, by 
Thomas, 26x19, 50c, London, 1810.

228 Kcppcl (Major) Narrative of a Journey 
across the Balcan by the Passes of Selimno and 
Pravadi, also a Visit to Azani and their newly 
discovered ruins of Asia Minor, 1929-30, maps 
and colouttil frontispiece, 2 vols, 8vo, half 
morocco, each with a bookplate, 1.00, London, 
1831.

219 Sketches of Persia from the journals of a 
Traveller in the East [Sir John Malcoim], 2 
vols, post 8vo, blue morocco, marbled edges, 
each with the bookplate of John I.ocke, 1.26, 
John Murray, 1827.
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8
ONES (Owen) The Grammar of Ornament, containing 112

large and exquisitely colored plates, comprising 800(1 examples of ornament 
and decoration of all ages and nations with full descriptions, imperial 4to, 

cloth gilt extra and gilt edges, bevelled boards, in fin17 state, 15.00, London, 
1868. 230

Thomas (Dr. T.) A.M., The Universal Dictionary of Biography
and Mythougy, 4 vols, imperial 8vo, cloth, 8.50, London, Virtue & Co. 281

Brown (Horatio F.) The Venetian Press, an historical study
based upon documents for the most part unpublished, with 22 facsimiles oj 
early printing, stout 4to, cloth, 7.25, London, 1891. 232

A splendid woke, and only a limited edition printed, at the Chiiwiuk 1‘ieea, thia being 
No. 220.
JjfjKYELL (Sir Chas.) F.R.S., the Geological
ÿM Evidences of the Antiquity of Man, 

with remarks on theories of the origin of 
species by variation, illustrated by woodcuts, 
8vo, cloth, 1.75, John Murray, 1803.

234 Hersclicl’s (Sir John) Essays from the 
Edinburgh and (Quarterly Reviews, with ad­
dresses and other pieces, 750 pp, 8vo. cloth, 
76c, Longman’s, 1857.

235 La til llin (Dr. Robert) F.R.i., The
English Language, good 8vo edit,on, cloth, 
75c, London, 1850.

236 Spectator (The) COMPLETE in 1 volume. 
with notes and a general index, atout 8vo, 
cloth, 1.25, H. G. Bohn, 1850.

237 Wilson (W. Rae) Notes Abroad and 
Rhapsodies at Home, by a veteran travel­
ler, 2 vols, crown 8vo, cloth, 50c, London, 
1837.

244 Scott (R. H.) F.R.S., Weather Charts and 
Storm Wan ngs, with illustrations, crown 8vo, 
cloth, 50c, London, 1870.

245 Maclaren (Jas.) M.A., a critical exam­
ination of some of the principal argument» lor 
and against Darwinism, crown 8vo, cloth, 60c, 
London, 1876.

246 Wilson (Andrew) F.R.S.E., Health for 
the People, crown 8vo, cloth, 50c, Sampson 
Low, 1886.

247 Voblailo (Don Leucadio) Letters from 
Spain, 483 pp, 8vo, half calf, 40c, London, 
1822.

248 History of Spain and Portugal, from B.C, 
1000 to A.D, 1814, 8vo, 40c, Loudon, 1833.

249 Corn, Roots and other Crops of the Farm, 
a Practical Guide to their Successful au<j Re­
munerative Cultivation, post 8vo, board.-, 25t, 
Louden, Ward & Lock.

238 Mathews <W.) LL.D., Getting on in 
the World or Hints on Success in Liie, crown 
8vo, cloth, 40c, 1874.

240 Slliglirt Namah I Velaet, or excellent 
Intelligence concerning Europe, being the 
Travels ol Mirza Itbsa Modeen in Great 
Britain and France, translated from the or­
iginal Persian manuscripts into Hindoostanee, 
with an English version and notes, fine coloured 
portrait, 8vo, calf, with a bookplate, 76c, Lon­
don, 1827.

241 Bell’s (John) Travels from St. Petersburg 
in Russia, to various parts of Asia, illustrated 
with folding maps, 2 vols, 8vo, call extra, 1.00, 
Edinburgh, 1888.
“The beet model lor travel writing," says the Quar­

terly Renew, “in the English Language."
242 Moore (John) View of Society and Man­

ners in Italy, with anecdotes relating to some 
eminent characters, 2 vols, 8vo, calf gilt, 50c, 
1781.

243 Utile (P. M.) The Cat, its natural history, 
domestic varieties, management and treatment, 
with illustrations, also an essay on feliue in­
stinct, post 8vo, cloth, 50o, London, 1887.

•zou msseiE (K.) F.R.S., Treatise on Hemp, 
including a comprehensive account of the best 
modes of cultivation and preparation in Europe, 
Asia and America, with observations on the sun 
plant, and an appendix on English Hemp, with 
engravings, 4to, boards, 60c, 1808.

251 tiausseil’s (Prof. L.) The World’s Birth- 
Hay, post 8 vo, cloth gilt, 40c, London, 1885.

252 Uatlell (W. A.) Journey in Carriola, 
Italy and France, 1817, 1818, with folding 
engravings, 2 stout 8vo vols, htlfcalf, andwih 
be found a very cheap copy for 1. )0, Edinburgh, 
1820. *

253 Rousselet (Louis) India and Its Native 
Princes, Travels in Central India and in the 
Presidencies of Bombay and Bengal, carefully 
revised and edited by Lieut-Ccl. Buckle, 
and containing 317 illustrations and 0 waps, 
large imp 4to, cloth, 3.75,1876.

Nothing can be clearer than M. It usselet’e description 
of the countries he visited during th -se five vents, and in 
the letterpress and illustrations of this splendid volume 
wo seem ourselves to be living among them as they pass 
in his vivid pages in stately splendour under our eyes. 
The work is superbly illustrai, d and with remarkable 
accuracy.for every fs- •'In it ir a likeness which s"y Anglo- 
Indian will at once recognise.
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354 Fawcett (John) Account of ân Eighteen 
Monthe Residence it the Cap» op Good Hop* 
in 1835-6, 9S pages, 8vo, cloth boards, hcahi'K, 
76c, Cape Town, 1836.

265 Purdy (John) The Oriental Navioator, 
or Directons for Sailing to, from, and upon 
the Coast of the East Indias, China, Australia, 
etc., and for those engaged in the Fisheries of 
the Pacific Ocean, 765 pp, 4to, half oalf, 1,00, 
London, 1816.

256 Lawrence (Richard) Complete Farrier 
and British Sportsman, containing a system­
atic enquiry into the structure and animal 
economy of the horse, interspersed with sporting 
anecdotes, and an account of the most celebrated 
horses, etc.,equally important and intorestingto 
the British sportsman as to inn keepers, coach- 
masters, farmers, owners of stage-waggons, 
embellished with a series of engravings of 
famous horses, etc., 4to, cloth boards, 1.75, 
London, 1816.

257 llorsburgh (J.) Memoirs, comprising the 
Navigation to and from China, by the China 
Sea, and through the various straits and chan­
nels in the Indian Archipelago, also the navi, 
gation of Bombay Harbour, 4to, boards, 60c- 
for the author, 1805.

258 Chaillu (l’anl B. du) Explorations and 
Adventures in Equatorial Africa, with 
accounts of the mauuers and customs of the 
people, and of the chase of the Gorilla, the 
Crocodile, Leopard, Elephant, Hippotamus, 
and other animals, with numerous illustrations,
8vo, cloth, 1.50, Harpers, 1862.

259 Jollll (Mrs. H. Roscoe, St.) The Court of 
Anna Carafa, a famous family in Italian 
history, portrait, 8vo, cloth, 60c, Loudon, 
1872.

260 tiurwooti s (Lieut.-Col.) Selections from 
the despatches and general orders of Field 
Marshal the Duke of Wellington, 939 
pages, stout 8vo, cloth, 1.25, two becoming 
scarce, John Murray, 1851.

261 Morgan’s (Lady) France, 2 vols, 8vo> 
half calf, 1.00, London, 1817.
Notwithstanding the adverse criticism of the Quarlerlx

Review, the .volumes will be extremely intereeting, as
they relate to the Statb or thk P -asa.ntkv, Socibtt, Paris
Lira, etc, at this important period.
262 Family (A) Tour through South Holland, 

Up the Rhine and the Netherlands [by Sir J. 
Barrow], with steel engravings, post 8vo, 
cloth, 35c, John Murray, 1831.

263 Natural History of Insects, 2 vols, 
post 8vo, cloth, 60c, London, 1830.

264 Southey’S (Robert) Life of Nelson, cuts 
by Cruikshank, poet 8vo, cloth, 50c, John Mur­
ray, 1830.

265 Kolliil’s (M.) The Method of Teaching 
and Studying the Belles Lettres, or au In­
troduction to Languages, Poetry, Rhetoric, 
History, Moral Philosophy, Physics, etc, 4 vols, 
12mo, calf, a nice little set, 1.00, 1742,
Including Instructions with regard to the eloquence

of the pulpit, the bar and the etage, etc.

266 Dufresnoy (Abbe) Chronological 
Tables of Universal History from the Crea­
tion o( the World down to 1743, with a Dis­
course on the Method of Studying History, 2 
stout 8vo vols, calf, each with an old bookplate, 
60c, 1762.

267 Williams (Helen Maria) Letters written 
in France, 1790, containing various anecdotes 
relative to the French Revolution, and Memoir»
of Mons and Madame Du F----- , 2 vols, 12mo,
calf, 75c, London, 1792.

268 Pearce (Nathaniel) His Life and Ad­
ventures, written by himself, during a resi­
dence in Abyssinia, 1810 to 1819, etc, edited 
by J. J. Halls, frontispieces, 2 vols, post 8vo, 
halt calf, soiled, 50c, Loudon, 1831.

269 Saint Amaml (I. de) Marie Louise and 
the Invasion of 1814, translation by T. S. Perry, 
portrait, crown 8vo, cloth, 60c, 1891.

270 Yonge (C. Duke), The Life of Arthur, 
Duke of Wellington, with portrait and plans 
of all his princijial battles, 529 ppj post 8vo, 
cloth, 50c, London, 1891.

271 Wilkinson's (Sir Gardner), Dalmatia 
and Montenegro with a journey to Mostar in 
Herzegovina, and remarks on the Slavonic 
nations, the history of Dalmatia and Kagusa, 
the Uscocs, etc, etc, with engravings, wood- 
cuts, folding maps, etc, 2 stout 8vo vols, cloth, 
scarce, 2.75, London, 1848.

272 Irby (C. L.) andjas. Mangel’s Travels in 
Egypt, Nubia, Syria and the Holy Land, Hay’s 
(Drummond) Western Bakbarv, its wild 
tribes and savage animals, etc, in I crown 8vo 
vol, half calf, 60c, John Murray, 1S44.

273 High Ways and Bye-Ways, or Tales of 
the Roadside picked up by a walking gentleman, 
3rd edition, post 8vo, half calf, 75c, London, 
1824.

Hy Thomas Colley Gratton, the well known
writer and British Consul at Boston. 1839-1853.
274 Palmer (Dr. and Mrs.) Four Years in 

the Old World, England, Ireland, Scotland 
and Wales, 700 pp, crown 8vo, 75c, New York, 
1867.

275 Tytler’s (Prof.) General History, 
Ancient and Modern, including a Table of 
Chronology, a comparative view of ancient and 
modern Geography and continuation to the 
dealh of George III., by Dr. Nares, a good 8vo 
edition, half calf gilt, 75c, London, 1840.

276 Itotitl (W.) Three weeks in Majorca, crown 
8< o, eloih, 40c, Chapman <S Hall, 1863.

277 Smyth (Cap. W. H.) Sketch of the present 
state of the Island of Sardinia, 8vo, boards, 40c, 
Murray, 1828.

278 Slone (Cap;. F. Gleadowe) Tactical 
Studies from the Franco-German War of 
1870-71, with upwards of 20 foldiug maps and 
plans of battles, etc, 8vo, cloth, 75c, Kegan 
Paul, 1886.
Dedicated to Lord Wolbkley and comprises a

complete diary from the 6th of August to the fall
of Sedan.
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279 Bourienne(M. de) Memoirs of Napo­
leon Bonaparte, front and engraved title, 588 
pp, stout i2mo, morocco, 1.00, London, 1840.

280 Bonneau (M. A.) Life of Madame de 
Beauharnis de Miramion, 16291696, crown 
8vo, half calf, 75c, Bentley, 1870.

281 France, Her Governmental, Adminis­
trative and Social Organization, exposed and 
considered in its principles, in its workings, and 
in its results, 2nd edition, map, 230 pp, 8vo, 
cloth, 50c, London, 1847.

282 Fiers (Marquis de) Le Comte de Paris,
WITH FIN'. PORTRAITS of FRENCH CELEBRITIES, 
8vo, cloth, 1.00, London, 1889.

283 Bonwick (J.) French Colonies and their 
Resources, map, post 8vo, cloth, 35c, London, 
1886.

284 Buffon’S (Count de) Natural History, 
general and particular, translated into English 
with notes and illustrated by above 300 copper 
plates, by William Smellie, 9 vols, 8vo, a genu­
ine OLD EDITION, and a sound set in calf, each 
with an old bookplate, 3.50, London, 1785.

285 Abyssinia, Stanford’s large Route Map, on 
canvas folded in doth case, 60c.

286 Pereira (Sarah) Abyssinia, translated 
from the German, post 8vo, cloth, 30c, London, 
1886.

287 Bonoini (Jos.) Nineveh and its Pal 
aces, the discoveries of Botta and Layakd 
applied to the elucidation of Holy Writ, illus­
trated with above 200 engravings, 400 pp, 8vo, 
cloth, 75c, London, 1852.
"This handsome volume Is an acceptable and 

well-timed contribution to popular knowledge upon 
the recently awakened subject tf Assyrian an­
tiquities. It is profusely embellished with well- 
ex-cu ted wood engravings from the best authorities, 
arid numerous ground-plans, maps, etc. elucidate 
the volume, in all amounting to no fewer than 
two hundred and thirty-eix.”—Morning Advertiser.
288 Maybrlllge (E.) Descriptive Zoopraxo* 

graphy, or the Science of Animal Locomotion» 
a curious work with curious illustrations, 8vo> 
cloth, 35c, 1893.

289 Martin (R. M.) History of the British 
Possessions in the Mediterranean, comprising 
Gibraltar, Malta, Goza and the Ionian Islands, 
400 pp, post 8vo, cloth, 40c, 1837.

290 Needle and Brush, useful and decorative, 
with numerous illustrations, imperial 8vo, 
cloth, 75c, Metropolitan Art limes, 1889.

291 Assault of Sebastopol, folding topographi­
cal and panoramic sketches, representing 
the advanced lines of attack and the Russian 
Defences ir front of Sebastopol, by Captain M. 
A. Biddulph, small folio, sewn, 'lists, pub, at Jour 
shillings.

292 Pictorial .Map of the Danube, inclu­
ding interesting views, full colored, with descrip­
tions, folded, imp Svo, 25c.

293 Pictorial Map of the Seat of War in 
the East, including 22 views of Sebastopol, 
eto, with description», 26c.

294 Atlas of Plates to Illustrate Macadi. 
ay’s Field Fortification, and other sub­
jects connected with the Field Engineer, 12 
plates, oblong folio, cloth, 35c, London, 1834.

295 Denison (E. B.), LL.D., Astronomy with' 
out Mathematics, 4th edition, post 8vo, doth, 
50c, London, 1867.

296 Memoir of Robert Chambers, with Au­
tobiographic Reminiscences of William Chsm- 
hers, post 8vo, half calf, 40c, Edinburgh, 1872.

297 Davy (Sir Humphrey) Consolations in 
Travel, or the Last Days of a Philosopher, post 
8vo, cloth, 35c, Loudon, 1851,

298 Forster'S (Rev. Charles) One Primeval 
Language Traced Experimentally Through 
Ancient Inscriptions, etc, Svo, cloth, 50c, 
Bentley, 1852.

299 Knight’s (Chas.) Half Hours with the 
best Authors, portraits, 2 vols, 8vo, cloth, 
binding slightly soiled, and a bargain for 75c, 
London, 1867.

300 Ainsworth (W. F.), F.G.S., Travels and 
Researches in Asia Minor, Mesopotamia, Chal­
dea and Armenia, 2 maps and engravings, 2 
vols, crown 8vo, cloth, 60c, London, 1842.

301 Slebold (Dr. Von) Manners and Customs 
of the Japanese in the Nineteenth Century, 
post 8vo, cloth, 60c, London, 1841.

302 Brown’s (Dr. Thos.) Lectures on the 
Philosophy of the Human Mind, good edi­
tion with life by Dr. Walsh, portrait, Svo, 
cloth, 75c, Edinburgh, 1868.

303 Hooper (Thos.) Triumphs of Perseverance 
and Enterprise, in Learning, Science, Art, 
Commerce and Adventure, numerous illustra­
tions, post 8vo, cloth, 40c, Ward Lock.

304 Beeton's Dictionary of Natural His­
tory, containing upwards of 2,000 complete 
aud distinct articles and 400 engravings, crown 
8vo, cloth, 75c, London, 1871.

305 Marvin (Charles) Merv, the Queen or 
the World, and the Scourge of the Man- 
Stealing Turcomans, with an Exposition of the 
Khorassan Question, portrait and maps, stout 
8vo, cloth, 1.00, London, 1881.

306 Tyndall (Prof.), F.R.S., Essays on the 
Imagination in Science, 2nd edition, 8vo, cloth, 
40c, London, 1871.

307 Miller’s (Hugh) The Old Red Sandstone, 
or New Walks in an Old Field, folding front, 
crown 8vo, cloth, 60o, Edinburgh, 1870.

307 4 Miller’s (Hugh) Testimony of the Rocks, 
With illustrations, 500 pages, post 8vo, cloth, 
40c, Boston, 1857.

308 Hervey (G. W.) The Rhetoric of Conversa­
tion, or Bridies and Spurs for the Management 
of the Tongue, post 8vo, cloth, 40c, 1863.

809 Milman’s (Rev. H.) History of the Jews, 
8 vole, post 8vo, cloth, 76c, Murray s Family 
Library, 1829.

810 Bazlitt (William) Conversations 01 
James Northoote, R. A., portrait, post 8vo, 
cloth, scarce, 1.60, London, 1830.
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311 Jameson’s (Mre.) Memoirs of Célébra, 
ted Female Sovereigns, front, 8vo, cloth, 
gilt edges, 50o, London, 1880.

312 Muller’s (Max) Lectures on the Science 
of Language, second series, 622 pp, stout post 
8vo, cloth, 60c, Scribners, 1873.

313 Robinson (J. R.) The Earls of Barry­
more, 1769-1824,a sporting and pugilistic family 
with illustrations, 8vo, cloth, top edge gilt, 1.25, 
Sampson Low, 1894.

314 JunillS, including Letters, under other 
signatures (now first collected), the confidential 
correspondence with Mr. Wilkes, and his pri­
vate letters to Mr. H. S. Woodfall, with a 
preliminary essay, notes, facsimiles, etc, crown 
8vo, cloth, 1.50, London, G. Routledge.

315 IleaWCS (Wyndham) Civil, Commercial, 
Politicai and Literary History of Spain and 
Portugal, 2 vols in 1, about 800 pp, folio, covers 
loose, 1.00, London, 1793.

316 Rennie’s (John) Retort on the River 
Ouze Outfall improvement, with two folding 
maps, including one of the celebrated Bedford 
series, 4to, cloth boards, 76c, 1839.

317 Peterman (Aug.) and Tiios. Milner, 
Atlas of Physical Geography, with fifteen 
finely colored maps illustrating Geology, Botany, 
Zoology, Ethnography, Hydrography and 
Meteorology, also 130 wood engravings with 
descriptive letterpress, imperial 4to, cloth, a 
capital work for 75c, W. S. Orr, 1850.

318 lluddart (Sir Joseph) Memoir of Cap­
tain Joseph Huduart, F.R.S., well known 
in connection with his valuable charts, portrait 
after Hoppner, imperial 8vo, on large paper, 
and a presentation copy from Sir Joseph, 75c, 
London, 1821.

319 Goodrich (S. G.) History of all Na­
tions, from the earliest period to the present 
time, in which the history of every nation, 
ancient and modern, is separately given, il­
lustrated by 7o stylograph ic maps and 700 en­
gravings, 2 large imperial 8vo vols, morocco, 
2.75, 1856.

320 Royal (The) Album of Dignitaries and 
Functionaries of the British Empire, including 
Guide to Buckingham Palace, Hampton Court, 
Kew Gardens, London, etc., with numerous ill­
ustrations, 248 pp. of letterpress in English, 
French and German, a superior publica­
tion, imperial 4to, cloth, 75c, 1868.

321 MacLeod (Miss Jesse) Fifteen fine en­
gravings on stone, illustrating Tears, with 
descriptive poems by Mary Elizabeth, imperial 
4to, cloth, 75c, Ackermann, 1851,

? 2 Tytler's (Sarah) Life of the Queen- 
edited with an introduction by Lord Ronald 
Gower, portraits and other engravings, parts 1 
to 14, wants part 15 to complete the work, 1.00 
the lot, cost 8.00, and pub. bij Virtue.

323 Hallies (T. L.) Worth and Wealth, or 
The Art of Getting and Using Money, portraits, 
700 pp, stout 8vo, half morocco, 1.00, Chicago, 
1883.
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324 Ilowitt’s (William) Rural and Domestic 
Life in Germany, with characteristic sketches 
of its cities and scenery, numerous beautiful 
woodcuts, 620 pp, 8vo, cloth boards, 1.25, Lon­
don, 1842.

325 Andrews (G. H.) Modern Husbandry, a 
practical and scientific treatise, with numerous 
illustrations, an interesting and a useful volume 
of 400 pp, large 8vo, cloth, 60c.
Illustrating the most approved practices in draining, 

cultivation and manuring the land, breeding, rearing and 
fattening the stock, etc,, etc.
326 C assell s Dictionary of Cookery, with 

numerous illustrations and containing about 
nine thousand Recipes, 1,178 pages, stout 
8vo, halt red morocco, top edge gilt, 1.75, 
London, Cassell, Peter & Galpin.

327 Ransom (J. Clinton), M.A., The Suc­
cessful Man in his Manifold Relations With 
Life, with illustrations, 8vo, morocco, 75c, 
1886.

328 The l‘remium Library, 15 nice little
volumes, by various authors, 12mo, sewn, 1.60 
the lot, New York, as new.
Includes Lord Lytton’s "Coming Race;" Kuskin'e 

"Morningsin Florence;" Lamb's "Essays of Elia;" Mrs. 
Shcllet's " Frankenstein ;" Dreams by O. Schreiner, 
Aytoun's " Lava of the Scottish Cavalière;" Whittier'e 
" Poems ;" Lubbock s " The Pleasures of Life Cavlyle'e 
" Sartor Reeartus and others, all good.
32» Abercromby (The Hon. John) A Trip 

Through the Eastern Caucasus, wtih a 
Chapter on the Languages of the Country, with 
maps and illustrations, 8vo, cloth, i.oo, Lon­
don, 1889.

330 Bell, (Sir Ch.is.) Letters including rough
notes on fishing, fine portrait and other illustra­
tions, 434 pp, crown 8vo, cloth, 75c, John 
Murray, 1870.

331 Johnson (Major E. C.) On the Track 
of the Crescent, Erratic Notes on the f'iræus 
lo Pesth, with map and upwards of 30 illustra­
tions by ihe author, demy 8vo, cloth, 1.00, pub. 
of fifteen shillings, London, 1885.

332 Knssell (W. H.) A Diary in the East 
during Ihe tour of the Prince and Princess of 
Wales, colored front and illustrations, a good 
Svo edition, 2 vols, cloth, 1.00, London, 
1869.

333 Bilker’s (Samuel W.) The Albert 
N’Vanza, great basin of the Nile and ex­
plorations of the Nile sources, with maps, por­
traits and illustrations, wants one, 2 vols, 8vo, 
half calf, and very cheap for 75c, London, 
1866

334 Englishwoman in Egypt (The) Written 
during a residence there in 1842-3-4, with E. 
W. Lane, illustrated, 2 vols in I, igmo, half calf, 
40c, 1844.

335 Goldsmith (Oliver) a History of the 
Earth and Animated Nature, with an in­
troductory view of the animal kingdom by 
Baron Cuvier, copious notes, a lift of the 
author, an elaborate index by W. Ikvinu, ill­
ustrated by numerous fine colored plates of nat­
ural history subjects, 2 vole, imperial 8vo, half 
calf, marbled edges, 2,25, London, 1860,
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336 Jones (G. M.) Travels in Norway, 

Sweden, Finland, Russia snd Turkey, 
with map, 2 stout and oood 8vo vole, c*lf, 
1.00, John Murray, 1827.

337 Drake’s (Nathan) Literary Hours, or 
Sketches, critical, narrative and poetical, a 
good 8vo edition of this respectable work, in 3 
vols, calf, 1.00, London, 1804.

338 Caddy (Mrs. Florence) Through the 
Fields with Linnævs, a chapter in Swedish 
History, with illustration» and two maps of th» 
Travels of Linnreus, 1735-38, 2 vole, post 8ve, 
cloth, 1.00, Longman's, 1887.
The Lindin Trees of Ltnnhult, Wexio, Luna University,

Journey Round Lapland, 1731, Life at Stockholm, and hie
work for posterity.
339 Somerville’s (M.) Connection of the 

Physical Sciences, illustrations, 12mo, cloth, 
25c, 1846.

340 Towers (Joseph) LL.D., Memoirs of ths 
Life and Reign of Frederick III., King of 
Prussia, 2 vols, 8vo, half calf, neat, slightly 
water stained, 50c, 1795.

341 Goldsmith's (Oliver) History of Rome 
from the foundation of the City of Rome to the 
destruction of the Western Empire, 2 vols, 8vo, 
half calf, 60c, London, 1809.

342 Voyage and Venture, or the Pleasures and 
Perils of a Sailor’s Life, illustrated, post 8vo, 
cloth, an interesting little hook, 40c, Philadel­
phia, 1858.

343 Verdi (T. S.) M.D., Maternity, a Popular 
Treatise for Young Wives and Mothers, 450 
pp, post 8vo, cloth, 75c, 1872.

344 Speir’s (lire.) Life in Ancient India, with 
map and illustrations, crown 8vo, cloth, 40c, 
London, 1856.

345 Wilson (Erasmus) F.R.S., Lectures on 
Perinatology, a synopsis of diseases of the skin, 
8vo, cloth, 40c, London, 1871.

346 Addresses for Mother's Meetings and 
Cottage Gatherings by Annie Hawkey; Mis­
taken Views on the Education of Girls by J. 
Lohse ; Women’s Mission and Education, 
How to Make Home Happy, 4 nice little post 
8vo English be is for 60c.

347 Timber 4'rces, their History and des­
criptions, with illustrations, 422 pp, post 8vo, 
cloth, 35o, London, 1829.

348 Worslcy-Benison (H. W.) Nature’s 
Fairy Laud, Rambles by Woodland, Meadow, 
Stream and Shore, post 8vo, cloth, 40c, Lon 
don, 1888.

349 Bowdich (T. E.) Excursions in
Madeira and Porto Santo, 1823, with de­
scriptions of the English Settlement on the 
River Gambia, the Zoology and Botany of the 
Country, etc, with coloured and other plates of 
Costumes, Zoology, Landscape Scenery, etc., 4to, 
cloth, title repaired, and very cheap Jor 75c, 
London, 1825.

350 Cooke (Josiah) Principles of Chemical 
Philosophy, woodcuts, 676 pp, crown 8vo, 
cloth, 75c, MacMillan, 1874,

351 Story (R. H.) Life and Remains
Robert Lee, D.D., Minister of Old Greyfriars 
etc, with introduction by Mrs. Oliphant 
fine port, 2 vole, 8vo, cloth, 1.00, Hurst A 
Blackett, 1870.
Well-known Theologian, and Professor of Biblical Criti' 

clem In the University of Edinburgh. They are two 
capital volumes of Information reh ring to Public Life in 
Scotland, and with reminiscences .T great men during the 
present century.

352 Macaulay (Lord) Reviews, Essays and 
Poems, including those fron the “Edinburgh 
Review,” Lays of Ancient Lome, and Miscel 
laneous Writings in prose ,.nd verse, A good 
English edition, with a Biographical Intro­
duction by G. T. Bbtan t, 1,058 pp, cloth, 
1.00, London, 1890.

853 Wtlluiott (Robert Aris) Summk.. Time in 
the Country, with illustrations by ilirket 
Foster, Harrison Weir, and John M. Garrick, 
engraved by the Dalziels, small 4to, cloth 
gilt, 50c, London, 1880.

354 Tupper (Martin F.), F.R.S., Proverbial 
Philosophy, illustrated, a good edition, amall 
tto, cloth, gilt extra, gilt edges, 1.00, London, 
1854.

355 Davis (J. F.) The Chinese, a General De­
scription of the Empire of China and Its In- 
habitants, with illustrations, 2 vola, post 8vo, 
doth, 60c, London, Chas. Knight.

356 Hindoos (The) Their Country, Antiquity, 
Institutions, Religion, Temples, Character and 
Customs, etc, with illustrations, 2 vols, post 
8vo, cloth, 60c, London, Chas. Knight.

357 Wiiuan (Erastus) Chances of Success, 
Episodes and Observations in the Life of a Busy 
Man, portrait, 8vo, cloth, 50c, 1893.

358 Bayly (J. A. Sparvel) F.S.A., New 
Studies in Old Subjects, post 8vo, cloth, 75c, 
London, 1889.
The old subjects being Implements of War, Good Queen 

Bertha, The Venerable Bede, Norman Canties, Mary 
Stuart, Old Pipes and Smokers, and other good thingi.

359 Jasmin, Barber, 1’okt, Philanthropist, 
by Samuel Smiles, LL.D., port, post 8vo, 
cloth, 40c, Harper’s, 1892.

360 I*arr (Dr. Samuel) Memoirs of His Life 
and Writings by J. Johnstone, M.D., 2 
vais, large 8vo, calf, a cover loose and very 
cheap, 75c, London, 1829.

361 Simoild (L.) Journal of a Tour and Resi­
dence in Great Britain, 1810 and 1811, with 
etdiings, 2 vola, binding a little faulty, but is 
a very interesting book, relating to Old England, 
half calf, 60e, Edinburgh, 1817.

362 Wellington’s (Duke) Supplementary 
Despatches and Memoranda, India, 1797- 
1805, vol 1, 8vo, map in pocket, 1.00, London, 
1858.
Complete in two volumee, this volume extending from 

1797-1800.

363 Jcrrold (W. Blanchard) A Bragge-Breaker 
with the Swedes, or notes from the North, 
illustrations, crown 8vo, cloth, 36c, 1864.
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64 Pnckler-Maskan (Prince Tour) in 
England, Ireland and France in 1828-29, 
with remarks on the manners and customs, 
anecdotes of distinguished public charac­
ters, 4 vole, post 8vo, half calf, 75o, London, 
1832.
Descriptions of Natural Seenery. . . , England, 

Wales, and especially Ireland, »re drawn In a masterly 
manner," saps Ousius, ttitle preface p. IX.
866 White (Walter) A July Holiday in Sax­

ony, Bohemia and Silesia, crown 8vo, cloth, 
40c, 1857.

366 Hole (S. Reynolds) Nice and Her Neigh­
bors, with illustrations, a aesirable square 8vo 
vol, cloth, gill edges, illustrative of the people 
and the country, 76c, Sampson Low, 1881.

867 Wolffs (Joseph) LL.D., Mission to Bok­
hara, 1843-45, to ascertain the fate of Col, 
Stodvart and Captain Conolly, portraits and 
other illustrations, 2 vols, 8vo, 76c, for the 
author, 1845.

368 Dixon’s (William Hepworth) Spiritual 
Wives, portrait, 2 vols, 8ve, cloth, 1.25, pub­
lished at thirty shillings, London, 1868.

869 Taylor (Bayard) The Lake Regions ok 
Central Africa, with maps and numerous 
illustrations, post 8vo, cloth, 40c, 1872.

870 Clayton (Capt. J. M.) ijlh Light Dragoons, 
Scenes and Studies, or Truant Steps and 
Stray Fancies, crown 8vo, cloth, 76c, Long­
mans, 1870.
We know Whltechspel, In the Hast End of London, in 

all conscience to be bait enough, but this author declares, 
vide page 41S, "That in the crowded rooms of the poor 
creatures there Is often to be found a corpse in one cor­
ner nod a birth in another, the atmosphere being of such 
a nature as to congeal itself to the walls In green, 1st, 
damp fungus-like drops. In each of these thousands of 
small cells whole families lie and sleep indiscriminately, 
and generate and degenerate c hfueedly together, and, 
lu Lier, the devil sits there to brood over and to gorge 
himself with helpless crime of earth's pour children, 
rotten ere they have the womb."
371 SI. John (Bayle) The Subalpine King­

dom, or experiences and studies in Savoy, Pied- 
mont and Genoa, front, 3 vols in 1 thick Svo, 
cloth, gilt edges, 60c, 1856.

372 Jennings (R.) V.S., The Horse and His 
Diseases, embracing his History and Varieties, 
Breeding and Management and Vices, his Dis­
eases and Remedies, etc, with numerous illus­
trations, 384 pp, post 8vo, cloth, 60c, 1861.

373 Williams (W. Matthew) F. R. G. S„ 
Through Norway with Ladies, a capital 
volume of Travel, with folding map and illus­
trations, 8vo, cloth, 76c, Stanlords, 1877.

374 St, John (The Hon. F.) Rambles in Ger­
many, France, Italy and Russia in Search of 
Sport, 3 coloured plates, post 8vo, cloth, 40c, 
Longmans, 1853.

375 Milllinn’s (Rev. H. H.) History of the 
Jews from the Earliest Period to the Present 
Time, 3 vols, 12mo, cloth, 60c, Harpers, 1830.

876 Blair's (Dr. Hugh) Lectures on Rhetor­
ic and Belles Lettres, 679 pages, 8vo, half 
bound, 40c, London, 1823.

377 Davenport's (R. A.) Life of AH Pasha, 
portrait, post 8vo, cloth, 86c, 1837.

378 Salamanca (Don Felix de) The Phil­
osophy ok Handwriting, with 135 facsimile 
autographs of celebrated personages, and 153 
pp of descriptive commentary, post 8vo, cloth, 
London, Chalto Sr1 ” indus. 1879.
An Hiaiar inthrrutixo volvmi, to the historian and 

politician, or the literary antiquary, containing fac­
simile autographs of Matthew Arnold, W. U Bryant, John 
Bright, Edmond About, T. Carlyle, 8. L. Clemens (Mark 
Twain), R. Cobden, Wikie Colline, Bret Harte, Joseph 
Mazzlnl, John Stuart Mill, Cardinal Manning, Charles 
Kingsley, asd 100 otbsks.

379 Battlefield of Sedan with a plan of the 
battle, ty> pp, post 8vo, sewn, 30c, 1871.

380 Lees (E.) F. L. S., Botany of the Malvern 
Hills, in the counties of Worcester, Hereford 
and Gloucester, post 8vo, cloth, 35c, London,
1843-

381 Flglllr (Louis) Earth and Sea, translated, 
edited and enlarged by VV. II. Davenport 
Adams, illustrated with 250 engravings by 
Freeman, A’iow, Laplante and other artists, 
stout imp 8vo, doth, gilt edges, 1.25, London, 
1870.

382 Mailgllln’S (Arthur) The Desert World, 
with too illustrations by IF, Freeman and 
others, imp 8vo, cloth, 1.00.

383 Aeklaiid Troyte (C. E.) From the 
Pyrenees to the Channel in a Dog Cart, 
illustrations, 463 pp, cloth, 75c, London, 1887.
An Interesting and enjoyable work with descriptions 

of the people and the country, tables of distam-es. etc.

3841’haplll (James H.) Ph. D., FROM JAPAN 
to Granada, sketches of observation and 
inquiry in a tour round the world in 1887-8, 
frontispiece, crown 8vo, cloth, 50c, Putnams, 
1889.

385 Ki lls (Jas.) Geography of Northern 
and Southern Europe, 2 thick 8vo vols, 
cloth, 75c, London, A. Fullarton.

Has maps of Russia, Denmark, Sweden, Norway, etc., 
and haa valuable dissertation! on mathematical, physical, 
historical geography, etc.

386 Ramsay (Grace) A Salon, or The Last 
Days of an Empire, including an Episode of 
Two Siegf.s, and other sketches, crown 8vo, 
cloth, 50c, Bentley, 1873.

387 Joyce (J.) Scientific Dialogues, new 
edition by Dr. J. W. Griffith, F. L. S., 50c, 
//. C. Bohn, Scientific Library.

388 Sehow’s (J. F.) Earth, Plants and Man, 
popular pictures of nature, and Kobell’s 
Sketches from the Mineral Kingdom, translated 
by A. Henfkky, F. R. S., with copious index, 
50c, Bohn's Scientific Library.

389 W'ebster’s (Thos., F. G. S.) Encyclo­
paedia of Domestic Economy, illustrated with 
nearly 1000 woodcuts, stout 8vo, cloth, 1.00, 
Longman's, 1861.

Including construction, warming, ventilating and light­
ing, the nature and material of yarloua kinds of furni­
ture, animal and vegetable subttai cee ueed aa food, bread 
making, domestic medicine, etc.
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390 Glcig’S (G.R.) History of British Em­
pire in India, 4 vols, post 8vo, vol 1 being 
publisher’s cloth, the others nicely halt bound 
calf, each has a portrait, 1.00, John Murray, 
7330.

406 Adventures (The) of Naufraous, writ, 
ten by himself. 8vo, morocco, with a bookplate, 
60c, London. 1827.
A scarce and interesting work by the well-known R. II, 

Horne.
391 Kirwan (A. V.) Modern France, its jour­

nalism, literature, and society, post 8vo, cloth, 
60c, London, 1863.

Sîé. Trollope (T. A.) A Lenten Journey in 
Umbria and the Marches, post 8vo, cloth, 40c, 
London, 1862.

393 Harcourt (E. Vernon) A sketch of Ma-
deria, comtaining information for the traveller 
or invalid visitor, with maps and views, post 
8vo, cloth, 40c, Murray, 1851. •

394 Weld (C. R.) Notes on Burgundy, post 
8vo, cloth, 40c, Longmans, 1869.

395 Hawkins (B.) Germany, her History, 
Literature, Social Condition and National Econ­
omy, 700 pp, 12mo, 35c, 1839.

396 Sflllegel'S (F.) Lectures on the History 
of Literature, Ancient and Modern, post 8vo, 
cloth, 30c, 1847.

39/ Carlyle (Thos.) History of the French 
Revolution, the three vols complete in one, 
convenient and readable volume of 624 pages, 
with an introduction, portraits and other full 
page illustrations, post 8vo, sown, 40c, London, 
Ward <£• Lock.

398 Letters of Alexander von Humbolt, to 
Yarnkag en von Eras, from 1827 to 1858, 
with extracts from Diaries, portrait, post 8vo, 
cloth, 50c, 1860.

399 Afghanistan and South Africa, an
answer to Mr. Gladstone by Sir Bartle Frero, 
8vo, sewn, 35c, 1881.

400 Phipson (Dr. T. L.) Familiar Letters on 
the Mysteries of Nature, and Discoveries in 
Science, post 8vo, cloth, 50c, London, 1876.

401 Livermore (Mary A.) What shall we do 
with our Daughters ; Superfluous Women, 
and other Lectures, post 8vo, cloth, 50c, Bos- 
ton, 1883.

402 Seward (Anna) Memoirs of the Lire of 
Dr. Darwin, with anecdotes of his Friends 
and Criticisms on his Writings, 8vo, half calf, 
60c, London, 1804.

403 Laeerda’s Journey to Cazbmbe, 1708, 
translated and annotated by Captain Burton ; 
also Journey of the Pombbiros Across Africa, 
from Angolo to Tette on the Zambeze, trans 
lated by B. A. Beadle, etc., with large folding 
maps, 8vo, cloth, 75c, John Murray, 1873.

404 Gohre (Paul) Three months in a Workshop, 
a practical study, crown 8vo, cloth, 40c, Lou­
don, 1895.

405 Stone (C. J.) CRADLE Land of Aim s and 
Sciences, or nothing new under the sun, 8vo, 
cloth, 1.25, Sampson Low.

On the Fdcn of the Hum!'I1 Race and the Origi­
nals in India. Indian Epic compared with Homer's 
Iliad and Milton’s Paradise I oat. Vl-hnnsnd Krish- 
rna, Hindu! m and the Vedas, The tirsmins.Sym­
bol inn, Indian and Egyptian T. mples and Alcii 
lecture. Schools of Philosophy, etc. etc.

407 Corn spondence of Thomas Gray and 
William Mason, with notes and illustrations 
by Rf.v. John Mitkord,8vo, cloth, 76c, Bent­
ley, 1853.

408 Journal ("Tie) of Marie Bashkirtseffi 
translated by Matilda Blind, with 2 per' 
traits, 2 vois, cloth boards, 1.25, London, 
1890.

409 Link’s (H. F.) Travels in Portugal end 
through France and Spain, with a Disse, tation 
on the Language and Literature, etc., 8vo, half 
calf, 40c, 1801.

410 World (Thee by Adam Fitz-Adam, 4 vols, 
I2mo, calf, 75c, i;8q.

Lord Chesterfield was the principal contribu! cr to this old periodical
411 Morgan’s (Lady) Life and Times of 

Salvator Rosa, portrait, 2 vols, 8vo, calf, 
covers loose, otherwise a nice copy of a scarce and 
interesting work, 1.25, London, 1824.

412 Balgarnie (R.) Sir Titus Salt, His 
Life and Lessons, a capital book to read it is, 
post Svo, cloth, 40c, 11 odder & Stoughton, 
1877.

413 Itaverstock (J.) Observations on the 
Prejudices against tbe Brewery with Hints to 
the Sugar colonists, 8vo, boards, with the 
writer's respectful compliments, 40c, 1811.

414 KVilllS (Rev. G. W. D.) The Classic 
and Coonnoisskur in Italy and Sicily, 
with an appendix containing an abridged trans­
lation of Lanzis’s History of Painting, 
3 vols, 8vo, half calf, 1.75, London, 1835.

415 ltnapp (.1. L.) The Journal' of a 
Naturalist, with folding map and engravings, 
post 8vo, half calf gilt, 75c, 1829.
A good work on the history 

potato, Trees and Plants, Birds 
with 6 steel engravings.

and culture of the 
and Eggs, etc., etc.,

416 Head's (Sir Geo.) Home Tour, 1835, also 
the continuation with map, and Memoirs 
of an Assistant Commissary-General, in 
one thick crown Svo vol, half calf gilt, 1.00, 
John Murray, 1836.
One of throe brothers, well known in the history of Canada.

____________, ------------------------« v»»i * uiiiLC, 11aIy al

Germany, with remarks on Climate, Medic 
Practice, Mineral Waters, etc., etc., post 8v 
cloth, 40c, 1841.

41S Addison’s (Joseph) Miscellanf.OI 
Works in Verse and Prose, wiih eon 
account of the Life and writings of the autho 
by Mr. Tiekell, portrait, 4 vols, Svo, tree ci 
gilt, 2.25, London, 1765.

419 Natural History of Insects, numéro1
illustrations, 2 vols, post 8vo, half morocc 
60c, John Murray, 1829.

120 Don
Maxims 1 
Principle 
lal velum

421 P«VH
lions, at 
with all 1 
1.00, Loi

422 t’unl
. 9 vols, p' 

Includes 
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Muller’s Int 
Mcrv and c
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King C 
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420 Donaldson (T. L. ) Architectural 
Maxims and Theorems in Elucidation of some 
Piincij'les of Construction and Design, a capi­
tal volume, Pvo, cloth, 40c, London, 1847.

421 P#»’)e'S (Alex.) Works with his last correc­
tions, additions and improvements together 
with all his notes complete in 8 vols. l2mo, calf, 
1.00, London, 1795.

422 Fllllk and Wagnall’s Standard Library,
• 9 vols, post 8vo, sewn, for 75c.

Includes Life of Oliver Cromwell, American 
Humorists, 8am Hobart. Winter in India, and Max 
Muller’s India. What Can it Teach us! The Story of 
Merv and other good things,
423 Aikin (Lucy) Memoirs of the Court of 

King Charles First, 2 vols, 8vo, half calf, 
each volume has the bookplate Josceline Bagot, 
l.jO, London, 1833.

424 Light of Nature Pursued, by Edward 
Search, Esq, 7 vols, 8vo, half calf, a so mJ set,
1.25-

By Abraham Tucker, a magistrate and a 
farmer, who wasals » an original as well as a pro­
found old investigateur of llio last century, and to 
whom most writers on moral philosophy in modern 
times arc greatly indebted

425 Rennie (James) Insect Architecture, in­
cluding miscellanies on the ravages, the pres­
ervation for study and classification of insects, 
numerous illustrations, 2 vols in 1, stout l2mo, 
cloth, 40c, 1845.

426 Insect Transformation1», Architec­
ture and Miscellanies, numerous illustra­
tions, 3 vols, post 8vo, nice clean set, cloth gilt, 
i.00, London, 1846-7.

427 Lidllell (Henry G.) A History of Rome 
from the earliest times to the establishment of 
the Empire, 2 vols, 8vo, cloth, Library 
Edition, 2.50, John Muiray, 1855.
“A pre-eminently useful book "—BlackwoodVs Mag.

428 LepsillS (Dr. Richard) Discoveries in 
Egypt, Ethiopia, and the Pensula of Sinia in 
the years 1842 1845, frontispiece and maps, 8vo, 
halt bound, 75c, Bentley, 1858.

429 Tissaiidlcr (J ) and R. S. Ball, LL.D., 
Wonders ol Water, with illustrations, post 8vo, 
cloth, gilt edges, 40c, Loudon, Cassell, Peter 
& Galpin.

430 Million's (Lord) History of the War of 
the Succession in Spain, folding maps, 8vo, 
half cloth, 60c, John Murray, 1832.

431 London’s (J. C.) Encycloædia of Cot­
tage, Farm, and Villa Architecture and 
Furniture, new edition with about 2000 illuo- 
trations, amt a glossarial index, 1317 pp, thick 
8 vo, substantially bound in green calf gilt, mar-

' bled edges, 1.75, publishedby Longman», at £3 8a.
A Capital Volumk with hundreds of designs 

for dwellings from the villa to the cottage and farm, 
tanneries, country inns, public houses, parochial schools, 
including the titling- up, fixtures and lurniture, offices, 
garden scenery, Including Gothic and other styles ol archi­
tecture.

432 Ciiesterflclll (Lord) Letters to His 
Son, togetner with several pieces on other 
subjects from the originals ol Mrs. Eugenia 
Stanhope, a good 8vo edition in 4 vols, russia, 
binding a bit broken, 1.60, London, 1806.

433 lleilycr (S. Stevens) The Plumber and 
Sanitary Houses, a Practical Treatise on the 
Principles of Ini erior Plumbing Wr k, or the 
best means tor effectually excluding noxious 
gases from our houses, numerous illustrations, 
8vo, cloth, 1.00, London, T. B. Batsford.

434 Wilsoil (Mrs. H.) The Chronicles of a Gar­
den, its pets and pleasures, with memoir by Dr, 
James Hamilton, frontispiece and illustrations. 
a nice post 8vo vel on Trees, Cour try Life, etc., 
cloth gilt, 40c, London, 1864.

436 Travels of Mina Aba Taleb Khan, in 
in Asia, Africa and Europe, 1799-1803, written 
by himself and translated from the Persian by 
Charles Stewart, portrait after North cote ansi a 
bookplate in each volume, 2 vols, 8vo, half calf, 
75c, London, 1810.

436 Murray (Hugh) Historical Account ol 
Discoveries and Travels in Asia, from the 
earliest ages to the present time, folding map», 
3 vols, 8vo, calf gilt, with a bookplate in touch 
vol, binding cracked, and very cheap for 1.00, 
Edinburgh, 1820.

437 lilillivar (John G.) Cairo, Petra, and 
Damascus in 1839, with remarks on the Govern­
ment of Meliemet Ali, and on the prospecte of 
Syria, post 8vo, calf, 40o, John Murray, 1841.

438 Barclay's (Jas. ) Complete Universal Dic­
tionary of the English Language, comprehending 
the Explanation, Pronounciation, Origin and 
Synonyms of each Word, an epitome of His­
tory, Biography of the useful sciences, etc, with 
numerous maps, portraits and other engravings, 
new edition by Woodward, 950 pages, very 
stout 4to, cloth, 1.25, London, Oeo. Virtue.

Johnston’s (Dr. Samuel) Dictionarv of the English Lang­
uage, with portrait after Sir Joshua Reynolds, 2 vols, 4to, calf, a sound copy of 
a genuine edition of this standard of English literature, 3.25, 1810. 439

Johnson’s (Dr. Samuel) Works, with an Essay on his Life
and Genius by Arthur Murphy, portrait after Sir Joshua Reynolds, we notice 
the edges of one or two vols slightly damaged by damp, otherwise is a good 
sound set in 12 vols, 8vot calf, 4.25, 1796. 440

atihÉ
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GREEK AND LATIN CLASSICS AND MISCELLANIES.
BEAU TIFUL Edition of Robert Stevens Greek Testa-

ment, NOVUM IESV CHRISTI, D. N., TESTAMENTUM, Ex Biblio- 
st heca Regia, one or two preliminary leaves neatly repaired, io\io,apropriataly 

and substantially rebound in (morocco) monastic binding, gilt edges, toithout being 
cut down and may be described as being in fine state, 6.75, Lvtetiae ex officinia 
Roberti Stephani typographi Regii, Reg iis typis, M.D.L. 441

Greek and Latin Classics, the Favorite Well dited and
Uniform Tauchnitz Edition, 57 vols, 12mo, neatly bound in sheep, 7.50 the lot, 
Lipsiæ, Sumptibus et Typis Caroli Tauchnitii, 1844. 442
This excellent lot comprises Plato, 8 vols. ; Livy, 6 vols ; Xenophon, # vols ; Demosthenes, 

5 vols ; Herodotus, 3 vols ; Quintillian, 2 vols ; Tacitus, 2 vols ; Ovid, 3 vols ; Euripides, 4 vols ; 
Julias Caesar, 2 vols ; Sophocles, 2 vols ; Terence, Pliny's Letters, Eutropius, Æschylus, Juvenal 
and Persius, Hesiod, Sallust, Virgil, Horace, Cornelius Nepos, Florus, Pindar, Anacreon, Theocritus.

Xenophontis de Cyri Expeditions, libri octo, Grec et Lat,
MDCCXXVII. Xenophontis de Cyri Institution®, libri octo, Grec et Lat, 
2 vols, 4to, calf gilt, in fine state, with crest on sides, 3.75, Oxonii 17 27-35.

443
This is Hutchinson’s first and rest edition, declared by Harwood to be executed »ith 

great learning and judgment and an honor to the University of Oxford. Dibden describes it as a 
most excellent edition. The type, we may add, is beautiful.

Euripidis Hippolytus, Gr Cum Scholiis Versione Latina,
Variis Lectionibus Valckenaerii, Notis integris ac Selectis Aliorum quibus 
Suas adjunxit, F. H. Eoerton, royal 4to, russia, marbled edges, with the Howard 
bookplate, 4.75, Oxonii, MDOUXCVI. 444
The above is not only a very beautiful copy, but it is a volume of extraordinary excel­

lence and rarity, only some twenty-five or thirty copies being printed.

Publi Virgili Maronis Bucolica Georgica et Aenis, a sump­
tuous edition by Brunk, 4to, large paper, russia, in good state, 2.75, Argentorati, 
1789. 445

Quinti Horatii Flacci Caremina, Curavit Jemias J. Ober-
tinus, large 4to, russia, an accurate and splendid edition, in fine state, 2.75, 
Argent Typis et Sumpto, 1788. 446

Plautus diligenter recognitus per Philipum Beroaldum,
a fine copy in calf gilt, prom Lord Hopetown's Library with his bookplate, 3.75. 
Bononiw, 1503. 447

Dionis Cassii, Historiae Romanae Reimarvs, Grecet Lat, 2
vols, folio Vellum, a very fine and tall copy, 7.50, Hambvugi, 1750. 448
Harwood declares this to be “One op the most correct and valuable greek works ever 

printed. Tho notes contain a treasure of erudition." All the preceding editions are totally 
eclipsed by the splendour, accuracy, and utility of this admirable edition.

M. Annei Lvcani Pharsaliae, wants the three preliminary folios,
is a little frayed, but fortunately has the Colophon, stout small 8vo, rebound in 
half blue morocco, gilt edges, 10.50, |Iavrltieti0 CtltVoVtltUtU ffirtlCU-
bt# ^pril ibue mdxii, per (Snihmt le rouge. 449
A volume of the oreatest RARITY. It is printed with a mixture of rude Gothic and Italic

type.
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«TiIPONT editions of Classical Authors, 
fljp 17 vols, 8vo, half blue morocco, marbled 
6® edges, a sound and scarce lot for 

4.75, 1783-1810.
Includes Pllnii Epistolæ et Panegyficus, etc. Senecae 

Epiatolæ et Khetoris, Pomponii, Martial is Quent Curtins, 
Petronim, Florus and Valerius Maximus.
451 Thucydidis de Bello Peloponnesiaco 

cum Veksione Latina et Variis Lectionibns 
ex edit C. L. Baveri, 3 vols, 8vo, half calf, 
1.00, Oxonii, 1811,

452 Thucydidis de Belle Peloponnesiaco, 
Libris octo ex reoen, J. Bekkeri, a good 8vo 
Oxford edition, with the atlas of maps at the 
end, binding poor, 40c, 1824.

453 Herodotus Græc ex recens, J. Schwbigh- 
æuseri, Bredow, Breiger, Frommichen, et 
Hennich Tractatus de Geograph Scholia Vari- 
æque Lectiones, etc., 2 vols, 3vo, boards, 60c, 
London, 1824.

454 Xenophoutis Cyri Expeditio ex recen, 
T. Hutchinson, 8vo, cloth boards, 50c, London, 
1842.

455 Xenophoutis His tori a Graeca et Hiero, 
Grec et Lat, ex recen E. Wells, 8vo, calf, 40c, 
Lip, 1804.

456 Xenophoutis Oratio De Agésilas Rege, 
Grec et Lat, 8vo, calf, with the Handbury book­
plate, 60c, Oxonii, 1754.

457 Xenophoutis Anabasis, with English 
notes, critical and explanatory, folding maps, 
etc., Anthon's edition, 50c, 1873.

458 Xenophoutis Opera recensuit J. G. 
Schneider, 6 vols, 8vo, boards, 1.00, Oxonii, 
1828.

Comprises Memorabilia, Opuscula Politics Kquestria, et 
Venatica, De Cyri Disciplina, Expeditio Cyri Hhtoria 
Oræca. A nicely printed lot.
459 Plutarch) Uemosthenls et Ciceronis 

Vitæ Parallelae Nune Priinum Separatim editoe, 
8vo, calf, with the old Hanbury bookplate, 60c, 
Oxonii, 1744.

460 Odyssey of II inner, According to the 
Text of Wolf, with Notes for use of Colleges, 
by Dr. Owen, stout post 8vo, half bound, 75c.

161 llomeri Hindis, Grec et Lat, 2 vols, 
12u,o, call, 50c, Tonson, 1722.

462 llomeri Odyssea, curious old front, 8vo, 
calf, Oxonia, 1705.

462) Soplioclls Tragrediæ, Septem Brunk’s 
edition Cum Scholiis Veteribus, Version Latina 
et Notis accèdent deperditorum Dramatum 
Fragmenta, 2 vola, 8vo, calf, 50c, Oxonii Typis, 
N. Bliss, 1808.

463 ÜOpllOClis Tragcediæ Septem Oper, T. 
Johnson, 2 vols, 8vo, vellum, 76c, 1709.

464 Soplioclls Trsgœdiæ Septem Cum Notis 
Hermanni, a good 8vo edilibn, 2 vols, half calf, 
in good state, 1.25, London, 1826.

465 Evelldls Elementorvm, edit Ch. Clavio, 
libri XV., Soc Iesv, many hundred diagrams, 
an interesting and scarce old edition, 2 vols, 
8vo, vellum, 1.00, Francoforti, M.DCVII.

466 Elirlpidis Hecuba, edit R. Porson, inter­
leaved 8ro, half Russia, 35c, London, 1808,

467 Elirlpidis Medea et Phœnissæ, Grec et 
Lat, Cum Notis, W. Piers, post 8vo, calf, 60c, 
Cantab, 1763.

467) Euripidis Alcestis, Cum Notis, J. H. 
Monk, 8vo, boards, 30c, 1837.

468 Æscliyli Tragrediæ, quite Supersunt re­
censuit, Ch. G. Schultz, 2 vols, 8vo, calf, 60c, 
Oxonii, 1810.

469 Æscliyli Eumenides, recen et Illust, I. 
Seholefield, 8vo, cloth boards, 25c, Cantab, 
1843.

470 Driliostlieilis Selectæ Orationesad codicea
M. M.S. recensuit, R. Monteney, 8vo, calf, 35c, 
London, 1806.

471 Aristnpllilllls Comiediæ Vinpecim, Cum 
Notis, H. Ashton Holden, nicely printed, 
stout 8vo volume, cloth boards, 75c, London, 
1848.

472 Platonis Dialog! V., Grec et Lat, recen
N. Forster, a well printed and large paper 
copy, 8vo, half calf, 75c, Oxonii, 1752.

473 Aristotelis de Poctiea, Græo et Latine, 
Illustravit, Thomas Tyrwhitt, Svo, boards, 35c, 
Oxonii, 1794.

474 liivii Historiarvm ab urbe condita libri qui 
Supersunt, 6 vols, 12mo, calf, 1.25, Tonson, 
1722.
Harwood declares. I read vhis eilitlon when I was seven, 

teen, ami I remember that I then thought it the beet 
edition of LI’-y that ever was pubiiahed, ami Dumas says 
it is an ADMtRABLR BD1T10N.
475 Taciti Opera, cum Notis Variorum, edit 

J. F. Gronovivs, engraved title, 2 vols, stout 
8vo, call, 1.00, Amst. 1685.

476 Tacit! Opera qua; Supersunt ex edit J. 
Gronovii fideleter expresse, the Foulis edition, 
4 vols, 12mo, calf, 1.00, 1753.

477 Tliclli Opera quae Extant Opera juxta ac- 
curatissimam D. Lai limant editiorem, stout, 
small 8vo calf, 50c, 1814.

478 Svctoulvs Cum Notis Variorum, port­
raits, 8vo, calf, 76c, 1667.

479 Virgilil Opera, edit C. G. Hkyne» 
accedit index uberrimvs, 4 vols, 8vo, calf, en' 
graved title, binding a little broken, but is a good 
edition and a bargain for 1.00, 1788.

480 Pine (Johanne) Publii|Vikgilii Maronis 
Bucolica et Geoigica, Tabulis Æneis, etc, with 
numerous fine old engravings, the edges are 
waterstained, is a rare and beautiful edition, 2 
vols in one 8vo, sewn, 1.75, London, 1774.

481 Iloratii Opera, in Usum Delphini, 
stout 8vo, calf, 40c, 1737.

482 Horace, Works, with explanatory notes 
from the larger edition by C. Anthon, LL.D., 
third edition, edited by Boyd, a nice clean copy 
in half blue morocco, marbled edges, 1.25, Lon­
don, 1837.

483 (Mceronis de Oratore libri très exedit J. 
A. Ernesti Cum Notis Variorum, J. Greenwood, 
8vo, cloth, 50c, 1838.
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484 Clceronls Philosophicorum Academi- 
earum qiuestionum, De Finebus bonorum et 
Milorum, Tusoulanarum quæstiouum, Italic 
Type, 8vo, calf, 50c, Lotetiæ, 1672.

485 Just inns De Hiitorii Philippicis et Totius 
Muncli Origenibus, in usum Delphini, 8vo, calf, 
35c, 1797.

486 Eelogie Lucretiame ex recen Forbigeri, 
8to, cloth boards, 30c, 1835.

487 Svetonii Trauquilli duodecim Cm égarés ex 
Erasmi recog, tit/erepaircd otherwise a nice little 
volume, with the Hanbury bookplate, 16mo, 
calf, 60c, Lvgdvni, 1547.

488 Juvenalis et Persil Satiræ, The Original 
4to Delphini Edition, in good state, 1.50, 
1737.

489 Theophrasti Notationes Morvm, Grec 
et Lat, Cum Notis Caaabonvs, 8vo, call', with 
the autograph of William Hanbury, 50c, 1612.

490 Ovidii Epistolarum Heroidum, Cum Notis 
Delphini, Sro, calf, 40c, 1702.

491 Ovidii Nasonis Liber in Iben, eivsdcmqve 
vitacvm interpréta tione Gallica, etaevrationiuvs 
notis, Latin with a French translation, 483 pp, 
8vo, vellum, 60c, Paris, 1661.

492 llerodiani Historiarum Libri 8, Cum 
Notis illustrate, Grec et Lat, 8vo, calf, Oxoniie, 
1699.

493 Comedies de Terence, Latini avec la 
Traduction at les remarques de Madame 
ÜACiEit, fine frontispiece by Heart, 2 vols, small 
8vo, calf, 1.00, 1717.

The first volume contains the IIanbuby Bookplatk, and 
also the following interesting memorandum. Dr. Dampisr, 
under Master of Eton School, gave this hook to William 
Hanbury, junr, for having been a good boy, 1761.
494 Terentii Comoediae, edit Hugeuii, 

engraved frontispiece, small 8vo, calf gilt, 75c, 
Amsterdam, 1710.

A good edition containing an accurate index of all the 
words and phrases of Terence, and a collection of all 
those passages of Plautus in which Terence is believed to 
have imitated him.
496 Terentii, Six Comedies of that excellent 

Poet Publius Tkkentius, an African of 
Carthage, in English and Latin for the use 
of young scholars that they may the more 
readily attain the purity of the Latin tongue 
for common discourse, by Charles Houle, 
near Lothbury Garden, London, a scarce old 
volume, small 8vo, half calf, 1.00, for the Com­
pany of Stationers, 1667.

498 Lucaui Pllitrsali.1 Sivede Hello Civili, 
frontispiece, 12mo, calf gilt, 50c, Tonson, 1719.

497 Slarci Annaei Lucaui Pharsalia, Cum 
Supplemento Thome Mail, this being one of the 
very nice Barbou classics, sewn 8vo, calf, gilt 
edges, 75c, Parisiis, 1767.

498 Aristotelis Ethicorum Micomacheorum, 
Grec et Lit, 8vo, calf, 40c, Oxouii, 1716.

499 IMonysii Loilgllll de Snblimitate 
Sibelius, 8vo, calf gilt extra, 40o, Oxoniæ, 1730.

600 O- Curtii Historia, Cum Notis Variorum, 
engraved title mounted, 8vo, calf, 76c, Elzevir, 
1673.

501 Martialis Epigrammati Ad usum Delphini, 
stout 8vo, rough calf, 60c, 1701.

502 NoVIflll Testamentum Græcura, Mail taire', 
nice edition, 12mo, calf, 60c, Londini 
MDCCXIV.

503 Griesbach (D. J.) Novum Testamentum 
Grabce, 2 vols, 8 vo, cloth, 50c, I/alae, 1798.

504 Vctlls Testamentum Grm-mm ex versions 
Septuagiuta Iuterpretum, Vaticanum, 2 stout 
12mo vols, binding loose and cheap for 60c, 
Cantab, MCLXV.

505 Sacra Bihliil. In Lingua Italiana, 
post 8 vo, morocco, 5. Bagster, 1825.

506 Latin Bible, Biblia Sacra ex Sebastkni 
Castolliouia interpretatione, 4 vols iu 2, stout, 
12mo, calf, 76o, 1726

507 Bibliography Catalogus Lihrorum Bib- 
livithecai Illustroissimi ivri carloli Henricl Com- 
itis dk Hovm Olim Regis Pol miæ Aug. 11, 
Apuu Regem Christianissimum Legati extra- 
orcliuarii, 528 pp, 8vo, calf gilt, an interesting 
old catalogue with the Handbury bookplate, 75c.

508 Bibliography, Catalogvs Bibliotiiri-i 
THVANÆ, engraved title, bound in "2 vo/s, and 
two very interesting and important volume's they 
are to the historian and the scholar, 8vo, calf, gilt 
edges, rare, 100.

509 BlirilCtio (Thoma) De Fide et Officiis 
Christianorum, Liber Posthumus, the early 2nd 
edition with portrait, 50c, 1738.

510 Vilriarii (P. R.) Institutionc? Juris Pub- 
Iici Roinau-Germanici Select®, 8vo, call, 50c. 
Lug Bat., 1773.

511 Scrlptores Græci iu usum Etonensis, calf 
gilt, with a bookplate, 40c, 1840.

512 Lnsiis Alter! tVestinoiiasterlenses
Sivc 1‘rologi et Epilogi. Epigrammatnra delec­
tus, etc., pars, sceuuda, 1820-1865, an highly 
interesting collection with English notes, 8vo, 
cloth, 75c, Oxouii, 1867.

513 t.ronovii (J. F.) de Sestertiis Scv 
Svbsecivorvm Pecvniæ Veteris Græcæ et Rom­
anic, 900 pp, stout small 8vo, vellum, 75c, 
Elitvirios, 1656.

514 SiouitalA. Gibriele) Geographia Nvhieusis 
ideal accvratissiiua totivs orbis in Septem 
Climatadivisi descriptio, etc, tto, vellum, 75c, 
Paris, 1619.

515 Semeur» {hiritti be Tempore et be Sant- 
tis, OLVII II, double column, ancient woodcut 
on title-, 33c jSancto ^nbicit ,S ennemi», 
LX XX 11, the two in one early printed volume, 
with initial woodcut letters throughout, 4to, 
a little used, a sale duplicate copy from the Brit­
ish Museum, 2.75.

An interesting volume printed about 1490, as it hears the
well known d. vice of Fxaxcvis Rhgnavbi', an industrious
art Kt and printer in Paris at this time, consisting of an
nlephaot upon th** ba'k of which is a castle.
516 Cornelius Nepo s Lives of the Ex­

cellent Commanders, Latin text, accompanied 
with an English translation, notes and index, 
8vo, calf, 60c, at the Bed Lion, 1748.
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617 Vestlslo (Chris.) Epitome Hisxorire Basil- 
iensis, with interfiling Colophon and two plate», 
338 pages, small 8vo, calf, with the Hanburg 
bookplate, 1.00, Banileæ, 1677.

618 Interpretationcs Hebraeorun, Cal- 
dœorum.Giœonrum Nominum, Novi Testament! 
et primo in Evangelium Secundum Mathre- 
thiBum, 40 11, with ancient woodcut on title, 
small 8vo, sewn, rakr, 1.00, Anno 
M.DXXVIII, 17 Decembris.

619 Latin and English Poems by a Gentleman 
of Trinity College, Oxford, 179 pp, 12mo, 
calf, 50o, 1741.
By Lovsliso, and contains some curious things.

520 PatriarrhiP SiveChristi Servatoris Oenea- 
logia per Mnudi Ætales traducts, A.D. Email- 
uell Thesauro Patratio Taurineusi, etc, small 
8vo, vellum, 50c, 1651.

621 Sertorii Ursati, de Notis Romanorum 
Commeutarius, 247 pages, 12mo, scarce, 75c, 
1736.
Explicate Notarum et Litterarum, qme freiuentibus 

in Antiqu Lwidihus, Marmoribus, et Auctoribus, Oc- 
currunr, ; Iis Omnibus, qui hoc Studio delectantum, Ap- 
prtnle Necessai ia.
522 Erasmus de Epistolis, engraved title, 

12ino, calf, with the Hanbury bookplate, 60c, 
Amsterdam, 1670.

523 Antonilli Liberal is Transformationum, In- 
terp Thos. Munckerus, Grec et Lat. engr. title, 
12mo, 40c, Amsterdam, 1676.

524 ('nilldetli (Gvill.) Britannia, Sive Flor­
entin Regnurum Anoliæ, Scotiæ, Hibekniæ 
Descriptio, numerous interesting and curious 
old maps, 458 pages, stout 12mo, calf, is not 
quite per/ect, and has the Hanbury bookplate, 
1.00, August, 16,19. •

1 On the title page, near the woodcut, the purchaser will 
notice the signature of Urn Wottoh, which may be the 
autograph of that well-known statesman.

l^|ope (Alex.) Works and Translations, The Iliad, G vols, 
jHSj? London, 1715-1725 ; The Odyssey, 5 vols, 1725-2(5, Original Subscrip- 
IQtàx tion Editions ; Works and Letters, 4 vols, 4to, 1717-1737, together 15 vols, 

tall 4to, in contemporary calj gilt, in fine state, 10.75, Lintott, 1715-1737.
625

Jones' Classical Library, G large 8vo vols, cloth, 4.75.
526

Comprises Smith's Translation of Thucydides ; Xenophon complete ; Baker’s Translation of 
Livy ; Tacitus translated by Murphy ; and C.-ksar’s Commentaries, translated by Duncan.
527 llryden’s (Mr.) Translation of the 

Works of Virgil, new ediiion revised and 
corrected by John Carey, LL. D., with several 
fine plates by Bartolozzi and others, also a 
bookplate in each volume, 2 vols, 8vo, half russia, 
I.50,1803.

528 Works of Virgil, Translated into English 
Blank Verse, with large Explanatory Notes and 
Critical Observations by Dr. Joseph Tr \i p, 
with curious old frontispiece, 3 vols, small 8vo, 
calf, cracked, 1.00, London, 1835.

529 Virgil s Works Literally translated into 
English Prose, by Davidson, post 8vo, cloth, 
40c, London, 1849.

530 Georgies (The) Virgil, translated into 
English Verse by Harriet W. Preston, with 
illustrations and nicety printed with initial 
letters and within red horde's, small square 8vo, 
cloth, gilt edges, 40c, 1881.

531 Cicero'S Letters to several of his friends 
with remarks by William Melmouth. this being 
a good copy of the first edition of this transla­
tion, in 3 vols, 8vo, calf, 1,00. Dodsley, 1753.

532 Ciscero's Orations translated into En­
glish with notes by W. Guthrie, 5th edition, 
2 vols, 8vo, 60c, 1806. *

533 Xenophon’s Expedition of Cyrus, and the 
Retreat ol the ten thousand Greeks, translated 
with critical and historical notes by Edward 
Spelman, 8vo, half calf, with the Halibmton 
bookplate, 75c, àopdoo, 1871.

534 Xenoplioutis Memorabilia, Cum Notis 
J. G Schneider, with a bookplate, 40c, Lipsiae, 
1801.

535 Duncan s (VV.) The Commentaries of 
Cæsar. translated into English, to which is 
prefixed a discourse concerning the Roman Art 
of War, portrait and maps, 2 vols, 8vo, calf, 
THE FIRS'! 8vo EDITION of this respectable old 
work, 75c, Tonson, 1755-

536 lleiliosllieiiens Orations, pronounced 
to excite the Athenians against Philip, King ot 
Maccdon, translated by T. Leland, 2 vols, 8vo, 
morocco, 75c, 1814.

537 Ilurni'C, The Opes, F popes and Carmen 
Sreularc, with the Latin text, page by page, 
and copious historical and critical notes, 8vo, 
half calf, binding cracked, 75c, 1746.

538 lllird’s (Horace) EPISTOLÆ ad Pisonks et 
Agustum. with an English commentary and 
notes, also two dissertations on the Drama and 
Poetical Imitation, etc, 2 vols, email 8vo, call, 
75c, Cambridge, 1757.

539 Hier» on the Condition of Royalty, a Con­
versation, from the Greek of Zenophon, small 
8vo, calf, 35c, London, 1793.

640 Longinus, On tho Sublime, or a Treatise 
concerning the perfection of writing, translat­
ed, with remarks on the English poets by Mr. 
Welstead, 8vo, cstf, 40c, 1712.

541 Ovid’s Epistles, translated into English 
verse, with some original poems, by Emma 
Garland, 323 pp, crown 8vo, cloth, 35c, Lon­
don, 1842.



24 GREEK AND LATIN CLASSICS AND MISCELLANIES.

542 Cooke’S (Mr.) Translation of the Works 
of Hesiod, front, 12mo, calf, 60c, London, 
1740.
Has the old ownership label of Mr, Arciidsacon God-

dard, a portion of whose library is being distributed by
ourselves.
543 Wranghitlll's (F.)F.R.S., Translation 

of the Lyrics of Horace, 8vo, cloth boards, 
50o, London, 1821.

544 Tragedies of Æschylus, translated by 
R. Potter, 2 vols, 8vo, calf, each with an old 
bookplate, 75c, 1789.

545 Ilocll (J. B.) The First Twenty-eight 
On s of Anacreon, in Greek and English, 
and in both languages in prose as well as in 
verse, with variorum notes, a grammatical 
analysis and a lexicon, 8vo, boards, 75c, Lon­
don, 1827.

546 Colllian (Geo.) The Comedies of Terence, 
translated into familiar blank verse, good large 
type edition, 8vo, boards, 75c, 1810.

647 Select Orations of Cicero, translated 
f n the beat editions, with notes, historical 
and critical, by W. Duncan, 670 pages, 8vo, 
sewn, 50c, Edinburgh, 1825.

548 Juvenal'S Satires, Latin, with a Prose 
translation, page by page, post 8vo, calf, lost 
its til/e, 30c.

549 May’s (Thos.) Translation of Lucan’s 
Fhausalia, the scarce first edition, no title, hut 
has the dedicatory epistle and also the commenda­
tory verses by Ben. Jonson, 12mo, calf, 75c, 
London, 1677.

550 Pllltarcll's Lives, translated with notes, 
historical and critical, and a Life of Plutarch 
by Dr. John Langhorne, new and revised edi­
tion, 6 vols, 8vo, strongly bound in half green 
morocco, 2.25, London, 1819.

651 Demosthenes' Orations, pronounced to 
excite the Athenians against Philip, King of 
Macedon, translated by Thomas Leland, a good 
8vo edition, complete in one vol, cloth boaids, 
76c, 1825.

552 Juvenalis Satires, translated into 
English verse by W. Gifford, with notes and 
illustrations, and an Essay on Roman Satire, 
8vo, half calf, 75c, London, 1806.

553 Uia<l of Homer, translated from the Greek 
into blank verse by Mr. Ozell, Mr. Broom, 
ami Mr. Oldiswortii, with a Preface and Life 
of Homer by Dacier, illustrated with twenty- 
six cuts, by the beat gravers, 5 vola, 12mo, 
calf, a scarce old edition, 1.00, at the Golden 
Ball, 1731.

654 Homer’s Iliad and Odyssey, 4 vols, 12mo, 
calf, 75c, 1801.

555 Horace, translated by Philip Francis, 
stout 24mo, calf, 50c, 1806.

556 Roman Histories (The) of L. J. F loros, 
from the Foundation of Rome to Caesar Au-

fustus, and from thence to Trajan, above 
ICCCC. yeares divided into IV. ages, trans­
lated into English (by E. Bolton), 12mo, curious 

engraved title, half calf, 75c, London, 1636.

557 Odyssey of Homer translated by Alex. 
Pope, stoat 24mo, half calf, 35c, London, 1805,

558 llusby’s, (Thos.)Translation of Locretius 
on the Nature of Things, accompanied with 
commentaries, comparative, illustrative and 
scientific, and the Life of Epicurus, fine large 
type, being an original subscriber's edition, 2 
vols in one, stout 4to, half calf, 1.25, London, 
1813.

559 Sallust Works, with two Essays on the 
life, litarary character and writings of the his­
torian, notes, historical, biographical, and 
critical, by Henry Stewart, LL.D., portrait, 
2 stout 4to vols, cloth hoards, 1.25, pub. at £4 
ils, London, 1805.
“An elaborate and faithful translation is easy and cor­

rect and often most el quent language. The accompany-
ing eHsajs and notes contain a great store of ingeniun
criticism and classical information.”—Tytler.
560 Wottou (W.) Reflections upon Ancient 

and Modern Learning, with a Dissertation 
upon the Epistles of Phalaris, etc., by Dr. 
Bentley, 8vo, calf, 40c, 1697.

561 Lurcher’s (P. H.) Historical and 
Critical Notes on the History of Herodotus, 
a good 8vo edition in 2 vols, binding a little 
faulty and very cheap for 50c, Loudon, 1844.

562 KlirlOII (I.) Pentalogia, SiveTragiedearum 
Græcarum Delectus, 2 vols, 8vo, calf, 50c, 
Oxonii, 1779.

563 Potter’s (Dr.) Aiichælogia Giiaeca, or 
the Antiquities of Greece, with engravings, new 
edition, with Life by Anderson, and an 
appeudix by Dunbar, 2 vols, 8vo, half call, 
cracked, has the morocco ownership label of C. 
Majoirbanks, 60c, 1864.

564 Scholæ Rhetorieæ de Goatexendarvm 
Epistolarvm ratione Melchioris Ivni Vviteber- 
gensis, Eloquentiæ in Argentineusi Academia 
Professons, wood ut tille, small 8vo, limp 
vellum, with the Hanbury bookplate, 75c, 
Basileæ, 1587.

565 Burton’s (Richard F.) Etruscan Bologna, 
Synoptical table of the Paleo-Ethnological re­
mains of Central Italy, and other illustrations 
of ancient Etruscan man, crown 8vo, cloth, 
1.00, London, 1876.

566 Fuss (Prof. J. D.) Roman Antiquities, 
translated by A. VV. Strut, 600 pp, 8vo, cloth, 
60c, Oxford, 1840.

567 Adam’s Roman Antiquities, or an Account 
of the Manners and Customs ol the Romans, 
designed to illustrate the Latin Classics, 12th 
edition, by J. R. Major, 8vo, calf, 60c, 1835.

568 Pompeii, Its Position, History, Des­
truction and Description, etc , 2 vols, post 8vo, 
cloth, 75c, Charles Mnight, 1Ü31.

570 Pye’s (C.) Dictionary of Ancient Geo­
graphy, exhibiting the modern in addition to 
the ancient names of places, an interesting work, 
8vo, half calf, 75c, London, 1803.

571 Mattie (Aug.) Manual of the History of 
Greek and Roman Literature, post 8vo, cloth, 
40c, Oxford, 1841.
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672 Fosbroke (T. D.) Foreign Topography, 
or an encyolopedick account, alphabetically 
arranged, of the Ancibnt Remains in Africa, 
Asia and Europe, forming companion volume 
the Encyclopædia of Antiquities, illustrated 
with engravings of palaces, aqueducts, bridges, 
temples, rock excavations, porticos, and other 
antiquarian remains, 4to, cloth, newly rebound, 
1.25, London, 1828.

Has interesting accounts of Athens, Rome, Balbec.
Palmyra, Pmsturn, Thebes, Persepolis, Pompeii, and
about a thousand articles of various consequence ; in short
every ruin of the slightest moment prior to tire age of
Constantine.

673 D’Anvillc's Compendium of Ancient Geo­
graphy, with numerous maps, including one 
ol Roman Britain, etc., A good 8vo edition in 
2 vols, 8 vo, half calf, 75c, 1810.

674 Butler’S (W. Archer) Lectures on the 
History of Ancient Philosophy, Vol 1, con­
taining Seventeen Capital Lectures on the 
various Philosophical Schools of Antiquity, 
460 pp, 8vo, cloth, 75c, Cambridge, 1746.

575 Ko are (Sir R. Colt) the Historian of 
Wiltshire, A Classical Tour through Italy 
and Sicily, 2 vols, 8vo, cloth bor ils, 75c, 
London, 1819.

576 Lightloote (Johannes) Horæ Hebraicæ 
et Talmudicæ Impensæ in Evangelium S. 
Johannis, etc., 4to, calf, 50c, 1671.

577 KuhLier (Dr. R.) Ausfuhrliche Gram- 
mattk der Griechishen Spraciik, 3 stout 8vo 
vols, sewn, a little soiled and cheap for 75c, 
Hanover, 1869.

678 Mattkhe (Ang.) A copious Greek 
grammar, translated by E. V. Hlomfield, the 
fifth and thoroughly revised edition by Ken- 

,bick, 2 stout ,8vo vols, boards, 75c, London, 
1837.

679 Buttllian'S larger Greek Grammar, with 
notes by Barker, 8vo, half calf, 50c, London, 
1833.

580 tiradusad I’amassum, etc., ah Uno 
e Soc Jesu, very stout small 8vo, rough call, 30c, 
Typis H. L. Woodfall, 1782.

581 Itoliertson (Guil) Thesaurus Linguæ 
Sanctæ, Sive ConcordantialeLexicon Hebiæo- 
Latino Biblicum, etc, etc, a very stout 4to vol, 
calf, 1328 pp, 76c, London, 1680.

682 Jarrett (Thos.) New Lexicon of the 
Hebrew and English and English and Heb­
rew Languages, including an Hebrew aud 
Chaldee grammar, etc, 8vo, cloth, 1.25, Lon­
don, 1848.

683 Riddle (J. E.) and T. K. Arnold’s Copi­
ous and Critical English Latin Lexicon, 
stout 8vo, cloth, 1.50, Loudon, 1852.

684 Atlas Classic», being a collection of 
Maps of the Countries mentioned by the An­
cient Authors, both Sacred and Profane, with 
their various subdivisions at different periods, 
nearly sixty interesting colored maps, imp 4to, 
half calf, 1.00, London, 1817.

585 Valesli (Hadriani) Historiographer of 
France, Rervm Francicarvm, Vsqve ad 
Chlotharii, Senioris Mortem, libri VIII., wood- 
cut on title, slightly wormed, folio, calf, with 
arms on sides, 1.60, Parisiorvm, 1646.

586 MoillllllVllla Reipuhlicae Ligurum Bae- 
biauorum in Bacbiani Ruinis, a lit Locis vicinia 
reperta, Cum disquisitionibus, in autigrapho, 
Tabulae, Aeneal Alinientariae, 36 pages of 
letterpress, a map and 2 large plates ot ancient 
inscriptions, folio, sewn, 40c, Rome, 1847.

587 Becaili (Joan Coropii) Origines Ant" 
wekpaianae, a thick folio of 1,058 pages, calf, 
2.75, ex officina Christophers Plautini.
Juan Bkcan Van Coae was a celebrated old Flemish 

physician ami philosopher who maintained that the lano- 
uagk 8POKKN by Adam was Gkrman ok Tkvtonic. See the 
section entitled Indohkytiiica in the above volume, which 
work should be very interesting in view of the many in­
teresting and scarce volumes printed by the Plantins 
and other printers appearing in our catalogues.
588 Itosso (Matt.) De Sapientia Animo, dispu- 

tationes, per dies VIII., In Pratis D. Leonard! 
juxta Veronain, religiosissime habitas, lector 
Agnoscito pilque gustato quibus, O vere Sap­
iens, per Christum eradito, 4 introductory leaven 
aud 122 ll to the work, which wants a blank 
leaf at end, there being also a sermon at the end% 
the whole being beautifully executed in Roman 
type, 4.75, Impressum A. Platone de Benedictis 
Bononiœ, 1495.
This learnj l Italian ecclesiastic was the friend ant 

patron of Politian, and other well-known scholars of the

a89 BuflianailO (G.) l'salmorum Dividis, 
Paraphrasis Poetica, small 8vo, calf gilt, 75c, 
Edinburgh, 1725.

591) lh‘HHl.Stll<‘lllS Orationes, Qvatvor Contra 
Philippvm, A Paulo Manutio latinitate ilonatac, 
small 4to, cloth, gilt edges, rare, 75c, Venetiis, 
MI)Ll, Apvd Aldi Fitios.

591 Stllbbe (Henry) Dei.iciæ Poetarum Angli- 
Canorum, in Grœcvm Verso, in Greek and 
English, 60 pages, small 8vo, sewn, An- 
Shoris donum on title, 7fc, Oxoniæ, 1658.

592 llugoilis (Cardinalis) ULxpositio ^Rissir, 
ten leaves, black letter, unbound, 4to, 1.00, 
impress» ^tuurrmbugc, 3). JiolUcl, ^Vnno 
1507.

593 4‘astalioills (Sebastian!) Dialogorvm 
Sacrorvm, 129 ll, no title, small 8vo, calf, with 
a portrait of Mary Queen of Scotts stamped on 
sides, 50c, about 1575.
A well known Protestant divine, who became inti­

mate with Calvin, hut afterwards went to Bale, where he 
taught Greek.
694 Calixtl Plaeeutiui, Canonici regvlaris, 

lateraueusis l’iisiiute, Simvl ac ervditissimæ in 
Euangelia, etc, maps of Palestine, very many 
initial capitals and numerous curious illustra­
tions throughout, 045 pages, 4to, limp vellum, 
and is a well printed oltl work, 3.50, Venetiis, 
Apvd Oab Iolilvm </’ Ferrariis, MDLXXI1II. 

595 lohailllis Secvnui, Everard Opera accu­
rate recognila ex Mtiseo, P. Scriverii, engraved 
title and portrait, 24mo, vellum, a scarce edi­
tion, 1.00, Lug Bat, 163,'.
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596 gjlack letter, Dominica in quadragesima, 
Sabbato Post Pascha, De Vno Cnnfcssore poni- 
fice, etc, commencin') on folio IX and ending 
with folio CXXVIII, 4to, black letter, has 
many interesting and early woodcuts, about 
one inch and a half sqare, and will be a bar­
gain for 1.50, about 1520.

697 New Testament in French, English 
and Dutch, side by side, engraved ti >, Am­
sterdam, 1684 ; also the Whole Book ot 
Psalms, collected into English metre by 
Thomas Sternhold, John Hopkins and others, 
set forth and allowed to be sung, etc, 1682, in 
one stout and scarce small 8vo vol, call, 1.75.

698 Altillgi (Jac.) Synopsis Institutionum 
Chaldæorun, 8vo, calf, 35c, 1747.

599 Billlia das ist Die Gantze Hbiligb, 
Schbisst, Deutch Carch, Dr. Martin Luther, 
has the Apocrypha, very stout small 8vo, octibin 
boards covered with leather, an the end one of 
which will be found the register of an old Ger­
man family, 1631-1694, 1.25, Amsterdam, 
1649.

600 Antient Latin Testament, with mar­
ginal and other notes, also Libre Precom- 
pvblicarvm, in Ecclesia Anglicane, etc, not 
quite perfect, in one stout, small 8vo volume, 
calf, with brass clasps, 1.25, about 1575.

601 Hlazzolari (D, Illario) Lb Ream Grand, 
f.zze dell Escvriale de Spaona, folding plate, 
300 pp, 4to, vellum, 75c, in Bologna, 1648.

Stephani (Robert!) Thesaurus Linguæ Latinæ editio Nova
Prioritus Multo Auction et emendation, 4 stout and tall folio vols, calf, 8.00, 
Londini, 1734. 602

Fleming (Professeurs) et Tibbins, Grand Dictionnaire,
Franca.. Anglais, et Anglais-Fuancais, 2 stout volumes, imperial 4to, half 
calf, gilt edges, with interior cloth joints, 4.75, Firmin Didot, 1844. 603

Hilperts (Dr. J. L.) Dictionary of the German and English
Languages, with a pneface by Dn. E. Kærcher, 2 stout 4to vols, half morocco, 
2.50, London, 1846.

605 Itiehelet (Pierre) Le Nouveau Diction­
naire Francois Contenant generdement tons 
les uots anciens et modernes, 2 stout folio vols, 
calf, with old llanbury bookplate, 1 60, A. 
Lyon, MDCCXIX.

606 Dictionary (new and complete) of the 
German Language for Englishmen accor­
ding to J. C. Adelung, by C. G. Kuttner, 3 
vols, 8vo, recently half bound, substantial half 
calf, with the bookplate of /. E. Gordon in each 
vol, 1.25, Leipzig, 1805.

607 Flugel's Complete Dictionary of the 
English and German and German and 
English Languages, 3rd edition, with 
additions by Hbirnan and Feilinq, 2 vols, 
8vo, half calf, 1.50, London, 1845.

608 Rogers (Elisa) Coloured Maps and Plans 
to accompany the Lives of the Twelve 
Cæsars, on stout paper, folio, cloth boards, 
76c, Loudon, 1811.

609 Kivailtclla (Ant.) et Francisons Berta 
Ulci ,'nsi.s Ecclesiæ Chartarum animadver­
sion ions illustratum, A rare and valuable 
work, 319 pp, folio, sewn, a fine uncut copy, 
1.00, Typis Regis, 1735.

610 Chandler (R.) Inscriptiones Antiqvae, 
Pleraeqve Nondvm editae, in Asia Miuori et 
Græcia, Praesertim Athenis Collect æ cvm 
Appendice, 2 paits in 1, folio, half calf, cover 
loose, 1.00, Oxonii, 1774.
Contains many hundred interesting Greek inscriptions.

Our author accompanied Rkvktt, and the above bhou'.d
stand by the aide of hie Antiquities of Athens.
611 Keilllieott’s (B.) Disskrtatio Generalis 

in Vetus Testamentum Hebraicum, etc, 129 
pp, folio, sewn, A learned and valuable 
work, Oxonii, 1.00, 1780.

601
612 Baber (H. H.) Psalterium Græcüm e 

Codice Alexandrino, an original large paper 
facsimile copy, royal folio, sewn, 1.00, Londini, 
1812

The above being the preliminary or portion first pub­
lished Ot the UKLBRRATRD VsTt'B TkhTAMRNTI M GRAîCÜJS. 
MS Alexandrino, *2t0 copies of which were published at 
nearly forty pounds, and six copies on vellum at £181 
each. The original MS. is in the King’s Library, liritieli 
Museum.
613 Velus Testamentum Græeiun Cum

Variis Lectionibus, Edit R. Holmes, vol I., 
containing the Pentateuch, large and thick 
folio, boards, 1.00, Oxonii, 1798.
A learned and costly edition of the Scriptures pub­

lished separately in five volumes 1818-1827, the cost of 
which was sixteen guineas unbound.
614 V’cnuti (Ridolfiuo) Accurata E. Succinta, 

Descrizione Topografica delle Antichita di 
Roma dell ’Abate, etcfolding plan, portrait 
and mimerons fine old copperplate engravings of 
the remains of Antiquity, 2 vole in 1, 4to, half 
calf, 2.00, In Roma, 1803.

The purchaser will notice the autograph of Edward 
Crkny on title page Sir Edward, it will be remembered, 
executed some splendid representations of some of the 
arches commemorating the exploits of the Emperors, which 
apjiearcd in the catalogue of old Prints and Engravings.
615 Inscriptiones Graecae In editae Fascic- 

vlvs 1.37 pp of text and 8 plates of inscriptions, 
4to, sewn. 25c, Navpliir, 1834.

616 Lettre Inédite de La Seigneurie de Florence 
Au Pape Sixte IV.. 21 Juillet, 1478, Cura F. 
H. Egerton, 17 pp, 4to, sewn, 35c, Paris, 1814.

617 Malvasiiie (Carlo Cæaar) Arlia Laelia 
Crispin Non Nata resnrgens in Expositione 
Legali. illustrations of coins, etc., 4to, a fine 
copy, calf, 75c, Bonouiae, 1685.

A Learned Italian Antiquary, Lawyer and Theologian, 
who was Professor ol Law at Bologna, and was lbs author 
Of numerous works.
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Disney (John) F.R.S. F.S.A., Museum Disnvarum, being a Description of a col­
lector of Ancient Marbles, at the Hyde, near Ingatestone illustrated by about 120 
engravings, comprising portraits of well-known personages of antiquity, gems from 
the Antique, etc, 8 vols, imp. 4 to, cloth, 6.75, published at four pounds, fourteen 
shillings and sixpence, London, 1846. 618
The above splendid collection, being no» in the Fitzwilliam Museum at Cambridge, gives 

ample evidence, says 7 he Classical Museum “of the learning and elegance of the mind of their accom­
plished author, ’ and the “Art Journal” declares “the Antiquarian and the lover of the curiosities of 
by-gone ages will find in this book much to amuse and interest him.’’ This copy, we should add, being 
a presentation copy, to Edgak Disney, by his affectionate father, the author, John Disney, Oct. 
23, 1846.
gnciyit y it re lt\icmt lit gtcrmmmm yceerrtlt aline ©etui as

Vfililtf, 2 vols in 1 stout folio, unbound, second volume lacks last leaf of Index, 
two pages covered with ancient MS notes, and has numerous painted capitals, 
3.50, Sine loco et Anno, [1490.] 619

Damasceni (Beati Joannis) Opera, Grec et Lat, Basilar, 1559 ; Cassiani (Joannis) 
Eremitæ non Pronsus Dissimilis Argvmenti libri Aliqvot quorum omnium tam 
huius quant illius elenchum uersa pagna singulorum autem argumentia in 
prresatione reperies, the works of the two authors in one vol, the paging being 
continuous, 1047 pages, folio, bound in oak, covered with monastic calf, in good 
state, 8.75, Basilett Anno. MDLIX. 620
Two scarce old authors, A.D. 350-750, whose works served as models for several generations 

of Schoolmen.
Varii Sermoni Di Santo Agvstino et Altai Catholici, et Antichi Dot tori, etc, al 

Rev et lllvstriss Mons Marcello Cervino, Cardinale di Santa Croce, fine old 
woodcut title and initial letters throughout, monastic oaken binding, covered with 
stamped pigskin, with design on sides, 2.00, in Vincgia, MDLIII. 621

Epigrammata Antiqvæ Vrbis, many hundred ancient inscriptions, mostly relating 
to funeral obsequies, memorials, etc, of the ancient Romans, many with fine old 
•modcut borders, folio CLXXX, paying on one side only, in fine condition, calf, 

4.50 Romm, Jacobi Mazochius, M.D. XXI. 622
Valent Wtaximi gotnane Willis gmperitissittti Atrtorium ot ditorum 

mcmorabiltum ab libcrinm (Creavtut libri no went, folio,
29 lines to a full page, in small ll'ttvr, sewn, yiillceiatO
qninavntceitno priaio. 623

'£ ^ttttei £lori gllustris ïtistorioqraphi tfpitomata quatuor qnibsrite
(Salivait ane bel | a yoynltte y ont an, etc, folio xxxm, 85
lines to a full page, folio, sewn, 1.50, gtyec ilttprceettm gaCObtl 
®ljattttcr, Sine Anno. 624

Arden (Jos.) F.S. A., The Orations of Hyperides for Lycophron and for Euxen- 
ippus, now tirst printed in facsimile with a short account of the original manu­
script at Western Thebes, Upper Egypt, 1847, withfacsimile plates of the origi­
nal MSS., also, the printed Greek text on the opposite page, imperial 4to, half 
morocco, 1.75, Cambridge University Press, 1858, 625
The text is edited with valuable notes and illustrations by Churchill Bai.linoton. the well- 

known classical scholar and author of the classical portion of the catalogue of MSS, of the University 
of Cambridge.
626 tiuarilli (del Chevalier Rattesta) Opbre, 

with numerous fine old engravings, head and 
tail pieces, by Picard, 4 vols, 4to, calf gilt, in 
fine state, with the Howard bookplate, 3.25.

627 liante. Opera, frontispieces and engraved 
titles, 3 vols, 4to, russia, marbled edges, in fine 
state, with a bookplate of George Robinson, 2.75,
Borna, 1797.

628 Guicciardini (M. Fe), Fac simile del 
Istoria D’Italia, portrait, 9 vols substan­
tially bound in 3, stout 8vo, calf gilt, 1.50, 1822.

629 Themis ou Bibliothèque du Juriscon­
sulte par une reunion de Magistrats, de Pro­
fesseurs et D’Avocats, A complete set includ­

ing supplement and tables, 12 vols, 8vo, half 
morocco, i. jo, Paris, 1820-1826.
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630 IHaehlavelll Opera Comma Pkefazione 
di Giuseppe Barrtti, fine portrait, i.aiu.e 
paper, 3 vols, 4 to, calf gilt, in good state, with 
bookplate in each volume of the lion, Futke 
Greville l p/on, 3.75, 1772.

631 Tasso's (Torquato) Gkrusalemmk I.ib- 
ekata, with very fine old engravings t hi oughout 
the work, 2 vols, large 4to. call, wi h the Howard 
bookplate in each volume, 3.‘25, In Venezia,
1761.

632 Itonaiilli (P. Fillipo) Oriiinum Relioios. 
orum Cataloous, etc., the tour parts containing 
111 full length portraits illustrating the costume 
of Religious Oraers, with descriptions in Italian 
and piench, stout 4to, vellum, a scarce as well 
as an important work, 4.75, Iu Roma, 1738.

633 Medttrlandsche Itible dat is De
gantschr H. Sohristure vervatteude aile de 
Canouycke Boecken des Ouden en des Nivuwen 
Testaments, Door Last der, Hoogh Mog Heeren 
Staten Generale, etc., (Dlb ©trm.tlt TC tip r very 
thick folio, stamped russia, 4.25, DorUiecht, 
1741.

A 8IGNKD copy, has several Une old folding ina[w, de­
corated with cornerpieoe tntrravinga, includ ng out of 
the UsMiHPiiSKB showing America, which is of rare 
occurrence. Has aa extensive commentary, also 
Apocrypha ; has been adorned with heavy brass clasps 
portions of which remain It is an Antique, a I'icturksoub 
and kink ols volvmb In uooD co idition. The purchaser 
must preserve the old family register by the name of Cox 
which will be found at the end of the dible and previous 
to the Apocrypha.

634 Nootweildlch Vertoogh Der Allen Suy- 
berende Springh-Ader, Aller Kinderen Gods 
Berhalt in berscheyden Antwoosden der Reden- 
rucke toughen op de uytghegheden caerte der 
Wijugaerlranexkens, etc, an interesting volume, 
printed with old German characters, and fine 
old initial letters throughout, 4to, vellum, with 
elegant old arms on side», 1.00, Tot Haerlem, 
1614.

635 Poiriers (P. A.) of the Soc. Jesu, Bet 
Daeghelycks Nievwe-iaer Spiolghelken van 
Philagie ver ciert met printen, Dichter seden 
leeringhen, with old illustrations, 121110, call, a 
Utile soiled, 40c, 1673.

636 Ariosto (Lud) Delle Satire E Rime, libri 
II, con le Annotazionidi Paolo Roll!, portrait, 
8vo, calf, with the llandbury bookplate, 60c, 1735

637 Bayardi, (Ottavio Anti Proiiromo delle 
Antichita D’Ercolano, part 1, 520 pp, with 
several plates, 4to, Spanish calf, with old arms 
on sides, I.OO, in Napoli MDCCLII.

638 Compendio dello Storia Di M. Fran­
cesco Gvicciardini Nuouamente ristampato, al 
Serenissimo Principe D. Lorenzo di Toscano, 
4to, printed with good Italic type, has initial 
letters throughout and ts a nice bit of limp 
vellum gilt binding, gilt edges, 1.25, In Florenza 
sine anno.

639 ParabOSCO (M. Girolamo) Letters
Amorose, woodcut titles and interesting old 
initial letter», small 8vo, vellum, rare, i.oo, 
In Venetia, MDLXXXI. I

640 No volas Exemplares de Migel de Cerva­
ntes Saauedra, early and rare edition, stout 
small 8vo vellum, 2.25, en Mads ice, ano 1617.

641 1,1 Chantari di Lancelloito, A Trou­
badour's Poem, edited with a valuable English 
introduction by W. De Gray Birch, 8vo, 
cloth, 50c, John Murray, 1874.

A Rack ok I'oktical Romanckks of the Middlh Aoks, who 
although oftentimes licentious in th< ir teaching .nrt 
practices tended to promote eivllisttGn In those warlike 
timte.
642 SesSHllla Salmidi David, Tradotti in 

rime Volga» Ilaliane, La Forma de le Oration! 
Ecclesiastiche, sotted and no! quite perfect, !2mo, 
calf, 40c, 1566.

643 11 Petrarea, Novamente Revisto et 
Ricorretto da M. L. Dolce, con la vita del 
l’etrarca, has some ancient woodcuts, 396 pp, 
!2mo, calf, slightly wormed, 75c, Vinegia, 
MDLX.

644 Tritliemii (Jnannis) German author and 
Benedictine Monk, PoLVGRAl’HI VI, quibus 
l’rœter clavem et oiiservationes Adolphi a Gian- 
burg Patritii Francofurtenis, etc, stout, small 
8vo, vellum, 50c, 1613.

645 I,a Sir age de gl’ Innocent! del cavalier 
Marino, portrait, !2mo, vellum, 60c, in Ante- 
ter dam presso severo pro'om aflix, Circa 1750.

646 IkriadeO Datnoreo di Lvca Pvlci, 16 leaves 
only, with an ancient and colored woodcut on 
first paye, 4to, sewn, 30o.

647 Downline (Fraiano) Pirtra del Para- 
gone Politico, a scarce little 16mo vol, calf, 
with the 'mokplate of Lord Farnhan, 75c.
A witty Italian Satirist, whoso works are cole- 

bra'ed Ho died at Venice in '6L3.
648 L’Arcadia di Messer Jacopo Sanazzaro, 

portrait, 348 pages, 12mo, 35c, Pisa, 1820.
649 Till (Filip) Descrizone delle Pitture, Seal- 

ture e Architetture esposte al pubblico in 
Roma, 487 pages, 8vo, vellum, 40c, in Roma, 
1763.

650 ('oillllK-lltario delle piv Notabili et 
Mostruose cose d’ltalia, Altri ittoghi di lingua 
Aramea in Italiana tradotto, portrait on title, 
71 leaves, italic type, small 8vo, sewn and 
rare, 60c, Vinettia, MDLIII.

651 Bavlla (A.C.) Dell I.storia delle Guerre 
CtviLi di Francia, portrait, 6 vols, 8vo, bind­
ing broken and in a cheap copy of this well-known 
work, for 1.00, Milano, 1807.

652 L’Enelde Travestit» del Signor Gio Battis­
ta, stout 12tno, vellum, 35c, 1633.

653 Vossi (G. J.) Rhetorices Contractus, Sive 
Partitionum Oratoriarum libri V, small 8vo, 
vellum, 60c, 1651.

654 Ilerodiaill de Romanorum Imperatoruin 
Vita Post Marcum Usque ad Cordianum Nep- 
otem libri VIII, Angelo Politiano interprète, 
small 8vo, vellum, 60c, 1685.

655 Poesie (Le) di Georoio Baffo Patrizio 
Veneto, 250 pages, small 8vo, sewn and bare, 
75c, Sine loco anno, et typographi, Nomine.
A Venetian Poet of the eighteenth century, who wue 

one of the most licentious writers of the time.
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666 II CortlgiailO del Conte Baldessar Casti- 
glione Nuvameute Stampato, et con Somma 
diligeutia revisto con la Sva tavola di novo 
aggivuta, 12mo, calf gilt, with the Hanbury 
bookplate, 60c, MDXLIX.

657 SobrillO (Francois) Secretaire Espagnol 
Enseignant la Maniéré décrire des Lettres Es­
pagnoles, in French and Spanish, small 8vo, 
boards, 40c, 1720.

658 Rossini (P.) Il Mercuric Errante Belle 
Grandezze di Rom», etc, with interesting fold­
ing engravings of the Vatican and other ancient 
buildings, etc, small 8vo, vellum, 60c, In 
Roma, 1760.

659 Carmina Quinque Illustiium Poetarum 
Petri Bembi, A. Naugerii, B. Castillionii, 
Joauuis Case, et Augeli Poliatni additis J. 
Sadoleti, etc, 8vo, vellum, 75c, Bergomi, 
1763.

660 I Svcccssi della Fede Nell ’Ingliilterra 
con vn ristretto della Vita de i Regi da Eurico 
VIII, Sin alia feliee Incorouazioue del Rag- 
nante Gia Como II, Cattolico Ristauratore della 
Stessa, 12mo, vellum, 40c, in Bologna, 1685,

661 Delia Guerra di Fiandra descritta dal 
Cardinal Bentivoglio, 7 vols, 12mo, sewn, 5Cc, 
Lorino, 1729.

662 Bruno’S (Giordano) Polemith gegen die 
Aristotelische Kosmologie, Von Hugo Wer- 
nekke, 8vo, half morocco, 40c, Dresden, 1871.

663 Le Gare del Amore, e dell' Amicizia,. 
Commedia di;Lodovico Adivrari, 12ino, boards, 
with the Hanbury bookplate, 50c, in Firenze, 
1679.

664 II Pelrarca di Nvovo Ristampato, Et 
diligentemente Corretto, title printed within 
border, a very ecarce little waietcoat pocket edi­
tion, 24mo, limp vellum, with the old Hanbury 
bookplate, 75c, in Venelia, MDLXXX.

665 Satire I Salvator Rosa, dedicate a Let- 
tano, 24mo, vellum, ecarce, 60c, in Amsterdam, 
Sine Anno.

666 Barthélemy (L’Abbe) Voyage dk 
Jeune Anachaksih en Grece, 7 vols, 8vo, half 
green calf, accompanied with the atlas of maps, 
2.75, Paris, 1822.

667 French Historical Works, etc, 5 vols, 
8vo, calf gilt, 1,25, Paris, 1808.
As follows : L’Hrsriads, avec les notes et variantes par 

Voltairb, Deo Sikclx de Louis XIV et XV, Hisioirs de 
Charlks XII, five nice uniform vole.
668 Scgur (M. Le Comte de) Histoire du Bas- 

Empire, 2 crown 8vo vols of 650 pp each, 
sewn, 75c, Paris, 1857.

669 Mémoires du Marquis de Bcauvau pour 
Servir a P Histoire de Charles IV., Duc de 
Lorraine et de Bar, also Histoire de L’Em­
prisonnement de Charles IV., in one vol, stout 
12mo, calf, 75c, Cologne, 1688.

670 Ceriziers (le Sieur de) L’Anuee Françoise, 
ov la Premiere Campagne de Lovis XIV., 12mo, 
oalf, 50c, Paris, M.DCLVIII.
A well-known Jesuit, author and almoner to Louis

XIV.

671 Itolingbroke (Lord) L très Su* 
L’Histoirr, Traduites d 1’Anglois, portrait,
2 vols, 12mo, poliehed calf gilt, 76c, M.DCC- 
LII.

672 Varillas (M.) Histoire de Charles VIII.,
3 vols, 12mo, calf, 50c, Paris, 1691.

673 Œuvres (de) Mr. L’Abbe de Saint Real> 
frontiepiece, 3 vols, 12mo, calf gilt, 1.00, 1732- 
A good copy of the works of this distinguished his­

torical writer, whose wirk on the Simnlih Conspiracy 
against the Republic of Venice is welt-known.
674 Lancelot (M.) celebrated in the history of 

Port Royal, Mémoires, Touchant la Vie de 
Monsieur Dr S. Cyran, 2 stout 12mo vola, 
calf, scarce, 75c, 1738.

676 Gailgaiielll (Pope) Lettres, 2 vola, 
small 8vo, sown, 75c, A Paris, 1777.

676 Beaumarchais. Le Barbier de Seville, 
ou La Precaution inutile en quatre actes, 8vo, 
sewn, 26c, Paris, 1809.

677 Gallois (le Sieur le) Traitte de Plus 
Belles Bibliothèques, d L’Europe, engraved 
title, 12mo, vellum, a scarce work, 75c, A Paris, 
1685.

678 Lettres Familières Du President De Mont­
esquieu a Divers Amis d* Italie, 12mo, a 
scarce little volume with the Hanbury bookplate, 
sewn, 75c, 1767.

679 Journal Historique ou Fastes du Régné 
de Louis XV., Surnomme le Bien Aime, port­
rait, 2 vols in 1, post 8vo, sewn, 40c, 1766.

880 Savary (M.) Lettres Sur L’ Egypte, 2nd 
edition, 2 vols,. 8vo, sewn, 40c, 1786.

681 Reflections Morales de L’ Empereur, 
Marc Antonin avec des remarques de Dacier, 
early 2nd edition, 2 vols, stout 12mo, vellum, 
with the Hanbury bookplate, 75c, MDCXCI.

682 Gautier (H.) L’Histoire de la ville de 
Nismes et de ses antiquités, folding plate, small 
8vo, boards, with the Hanbury bookplate, 40c, 
1724.

683 Bourgoillg (J. Fr .) Tableau de L’Es­
pagne Moderne, 3 vols, Svo, calf, also the 
4to atlas of engravings, 1.00, Paris, 1807.

684 Le Grand "Soanderberg Nouvelle, 12mo 
vellum, scarce, 75c, Amsterdam, 1688.

685 Etat General des Postes du Royaume de 
France, Avec les Routes qui conduisent aux 
principales villes de L’Europe, Pour L’An, 
1814, small, 8vo, half vellum, 40c, Paris, 1814.

686 Desargves (Mr.) La Maniéré Vniver- 
aelle Povr Poser L’Essiev, et placer les heures 
et autres choses aux cadraua av Soliel par A. 
Bosse, curious old engravings, 8vo, calf, 76c, 
Paris, 1643.

Drsarovbs was an able French Geometer who fought 
at the siege nf Rochelle when he formed a frirsdiuif 
with DiecARise.
687 Scenes de la Chouannerie par Emile Sou- 

vestre, post 8vo, sewn, 30c, 1856.
688 Bellegardc (L’Abbe) Reflexions sur la 

Politesse des Moeurs avec des Maximes pour 
la Société Civile Suite des Reflexions sur la 
Ridicule, 12mo, calf, 40c, Amsterdam, 1707.
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•89 Dallies (M.) des Pierres Précieuses et des 
Pierre» Fines, avec les Moyens de les con­
naître et de les évaluer, 8vo, sewn, 35o, 1777.

690 Mémoires' pour Servir A L’Histoire 
de la Province D'Artois, etc, small 8vo, sewn, 
40o, A. Arras. 1663.

691 Testament Politique du Cardinal Duc 
de Richelieu, 2 vols in i, small, 8vo, vellum, 
75c, Amst, 1709.

692 Recherches Seur la Valeur des Monnoies 
et sur le Prix des Grains avaut et apres le concile 
de Francfort, 389 pp, small, 8vo, sewn, 50c,
1763.

693 Volney’s Las Ruinas, O Meditacion sobre 
las Revoluciones de los Imperios, 376 pp, post 
8vo, sewn, 30c, 1822.

694 Choix des Meilleurs Morceaux de Massillon, 
384 pp, i2mo, sewn, 15c, 1823.

695 Chefs D-Æ livres de Moliere, with a nice 
little portrait. 350 pp, I2mo, sewn, 15c, 1836.

696 Voltaire’S (M. de) Poems et Discours en 
Verse, 8vo, morocco gilt, 75c, 1808.

697 French Pamphlets in one 8vo vol, 
cloth, 50c.
Sur le Système oontintntal et surr ses Rapports avec 

la Suode, 1813 ; Tableau de L’ Europe jusque ‘au com­
mencement de 1796, par M De Colonne, Ministre d’état, 
1796 ; Tableau Spéculatif de L'Europe, par M. Duinour-
lez, 1798.
698 Old Plays in French, bound together in 

a 4to vol, many being scarce, 75c.
Includng Tancrrdr, Traqedie, 1760 ; Lea Fcstes, 

Vénitiennes, Ballet, 1760 ; Nais, Opera Four la Paix, 
1749; Fragmens, Composes des Actes D’ismcne, etc., 
1761. 'Hie volume also includes several iti pieces in 
English, asWARTON's Ode for Music ac perfoi ued attho 
Theatre at Oxford, July, 1761. Preface to Wvolaston’s 
Religion of Nature, etc., with bookplates of Jo in Lord 
Sombiui and Triadway Nash.

Le Peuple Anglais Bouffe’ Orgueil de 
iere et de The, juge au Tribunal de la Raison, 

137 pp, 8vo, cloth boards, a curious production, 
50c, A Paris-An IX.

700 Calonne (M. de) a well-known French 
statesman, De L’ Etat de la France Present A 
Venir, 440 pp. 8vo, calf, 50c, 1790.

701 Malfei (Scipione) La Merope Trageia, 
stout 8vo, half calf, 50c, 1763.

702 Suite des Erreurs et de la Vérité ou 
Développement du Livre des Hommes rap­
pelles au principe universel de la science, 345 
pp, 8vo, boards, scarce, 50c, A Salomonopolis, 
1784.

703 Voltaire, Histoire de L’ Empire de Russia, 
sous Pierre le Grand, 8vo, calf, 50c, Paris, 
1809.

704 Guizot (M.) Histoire de la Civilization en 
Europe, crown 8vo, sewn, 30c, Paris, n.d.

705 Breton (M.) Voyage en Perse a la suite de 
L’ Ambassa de Russe par Maurice de Kozlebue, 
coloured frontispiece, 8vo, sewn, 35c, 1819.

706 Peyrat (A.) Histoire Elémentaire et criti­
que de Jesus, 4th edition, sewn, 40c, 1868,

707 Cognat (L. Abb J.) Clement D’A lexandrie, 
sa Doctrine et sa Polémiqué, 510pp, 8vo, sewn, 
40c, Paris, 1859.

708 Muller (Louis), Tableau des Guerres de 
Frederic le Grand, 104 pp, 410, calf gilt, 
scarce, 1.00, Berlin, 1785.
The purchaser will notice that on o te side of the title 

paire ol this nice volume there ia the initial letter K., and 
on the other Ahsrcromhy. This ie no doubt the gallant 
and well-known RaM’ii Abkkcromhv, so well-known in the 
alter half of the laet century.
709 Chambre (le Sr de la) Lbs Characters 

des Passions, fine old title, 4to, vellum, 1.26, 
Paris, M.DCXL.
Maris Curbau, a French physician and philoAnphleal 

writer of great talents and attainments, who became a 
member of the French Academy and physician to Louis 
XIV. His "Art of Judging Men” isaisr a well-known 
work.
710 Physionomie Portative, D’Apres Lava- 

ter, les pernety, et plusieurs autres célébrés 
physionomistres, portrait and folding plate, 
2 vols, 12mo, half calf, 60c, Paris, 1806.

711 Rimmels (E igcuc) Souvenirs de L’Expo- 
sition Universelle, numerous illustrations> 
square 8vo, cloth gilt, 40c, Paris, 1868.

712 Mémoires pour Servir, a L'Histoire do 
France en 1815, Avec le plan de la Bataille de 
Mont Saiat-Jeau, 8vo, half calf, 75c, A Paris, 
1820.

713 Truite dv Saint Sacrement, de l'Ev 
Charistie, Contenant la Defense do la Repouso 
a la Perpétuité de la Foy ; Contre le Livre du 
Pcre Nonet Iesuite, no title, 796 pages, 8vo, 
vellum, 50c, 1667.

714 Bibliothèque Choise de M. Colomies, 
208 pp, calf, 75c, A la Rochelle, M.DC.- 
LXXXII.
A scarce little volume by this well-known French 

Protestant writer, who, it may he remembered, came to 
England and became the librarian to Archbishop Bancroft, 
at Lambeth Palace.
715 L’Image Du Grand Capitaine, Tel que 

les Grecs, les Romains et toutes les Nations 
glorieuses par les Armes l’out figure, etc, por­
trait of Henry IV. on reverie of title, also a 
bookplate, 92 pp, limp vellum, rare, 75c, Paris, 
par Claude de Montrai, 1594.

716 Delà vigne (M. Casimir) Sept Mes- 
serieennes Nouvelles, with illustrations, 12mo, 
soiled, 40c, Paris, 1827,
Includes Trois Jours de Cristophe Colomb.

717 Abrège d L’Histoire Ecclesiastique, Civile 
et Politique de la Ville de Rouen, 583 pages, 
post 8vo, boards, 75c, A Rouen, 1759.

718 ItoUSSet (M.) Memories Sur le Rang et 
la Préséance entre las Souverains et entre leurs, 
Ministres Representans suivant leurs dilferens 
Caracters, 237 pp, 4to, sewn, 40c, 1746.

719 Bains de Cherbourg Inauguration le 15 
Juin, 1864, 4 lithographie plates of views, of 
scenery, etc, and several pages oj descriptive text, 
imp 4to, cloth boards, 30c, Cherburg, 1864.

720 Gllizot (M.) Histoire de la Revolution 
D’Angleterre, 2 vols, crown 8vo, sewn, 50c, 
1850.
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721 Guizot (M.) Discourt Sur L’Hii.toirc de la 
Revolution D’Angleterre, 117 pp, crown 8vo, 
sewn, 20c, 1850.

722 Variil, Morale, Politique, Littérature, 418 
pp, post 8vo, sewn, 35c, Paris, 1861.

723 Abolit (E.) La Question Romaine aug 
d'une prelace nouvelle, 8vo, sewn, 30c, i860.

724 Moullosier (M. le Comte) Mémoire A 
Consulter Sur un Système Religieux, et Poli­
tique, tendant a renverser la Religion, la So­
ciété et le Tronc, portrait a little soiled, 8vo, 
half cap, 50c, Paris, 1826.
A well-known Frenchman, who edited "Courrier de 

Londres.”
726 Servals (E ) Le Grand-Duohe de Luxem­

bourg et le Trait île Londres du II Mai, 1867. 
8vo, sewn, 35c, 1879.

726 t ableau General Numérique par Fonds 
des Archives Départementales Anterieures a 
1790, Publie par la Commission des Archives 
Départementales et Communales, a valuable 
publication to antiquarians, bankers ami others, 
251 pages, 4to, sewn, 75c, Paris lmp Nationale, 
1848.

727 Duthille (H. R.) Douai et Lille au 
XIII, Siecle, D’Apres les Mnuscrits Origin­
aux reposant aux Archives de Flandre Orientale 
a Garni, maps and engravings, 200 pp, 4to, 
sewn, 75c, Douai, 1850.
One of the most interesting old towns ol antiquity. It 

was well-known to Julius Ca:sar, who speaks of it as a 
place nocupieil by Caluavi.
728 Lettres INEDITES de la Princess des Ursitis 

au Maréchal de Tessb, par Gus Masson, 8vo, 
72 pp, sown, 40c, Paris, 1879.

A French beaut It, ol greet, political Influence, who be­
came "so powerful,1 says Macan'ey,"that neither minister 
from Spain nor ambassador fr >n France could etand 
against her." The above is a me, -i- ate reprint on good 
paper, from “L’Annuaire Bulletin
729 Itcililly (J.) Voyage en Crimee et sur les 

Bords de la Mer Noire pendant L'Annce, 1803, 
foldina maps, 8vo, sewn, 40c, Paris, 1806.

730 Rocllti (A.) Les Puu.as Français recueil de 
Morceaux Choises dans Meilleurs Poetes, 500 
pp, post 8vo, 35c.

731 Racine (J.) Theatre Complet, portrait, 
post 8vo, sewn, 60c, Paris, 1864.

732 Staël (Mail, de) Corinne, crown 8vo, lia'f 
lulled, 50c, 1852.

733 Feneloil (Par M.) Adventures de Tele- 
maque, crown 8vo, half calf, 50c, 1854.

734 Les Petits Enfants en Voyage also Un 
Dramede Famille par J. Armand-Dell lie, 2 vols 
in 1, post 8vo, half calf, 40c, Paris, 1845-48.

735 Jailili (M. Jules) La Bketaon, Histoire- 
Paysage, Monumentes, fine portrait 0/Chat­
eaubriand, and numerous beauti/ul sttcl en­
gravings in addition to illustrations in the text, 
imp 8vo, green morocco, gilt edges, 2.26, Paris, 
n.d.

736 Muller'S (Dr. Wolfgang) Dusseldorfer 
Kunstler Album, 1852-53, upwards of 60 litho­
graphic plates, with descriptive poems, 4to, half 
calf, 1.25, Dusseldorf, 1852-3.

737 Noel (M.) et Du la Place Leçons Françaises 
de Littérature, 600 pp, of Proie and Poetry 
from the best authors, for 50c, Bruxelles, 1856.

73S Itoissonade (J. F.) Critique Littéraire 
Sous le Premier Empire Recedce D’une Notice 
Historique, Par M. Naudet, 2 well printed 8vo 
vols, half morocco, 1.50, Paris, 1863.
Critique Grecque-Critique Latine—Curiosities philologi­

ques, biographies, Critique etrangere-Uritque Française-
Morceaux inédits correspondence Ephemeridee.
739 Ollclldorfl's now Method of Learning to 

read, write and speak Spanish, by M. Velai- 
que and T. Simonne, 558 pp, stout post 8vo, 
halt hound, 50c, 1850.

740 Engllscll-Deutsches un dDeutscta-Englisohes 
Caschen-Worterbuch Vou Dr. F. Kohler, a 
usvlul little work of 700 pp, 12m', cloth, 60c, 
Liepzig, n.d.

741 Sllilkespear’s (John) Grammar of the 
Hindustani Language, 4to, boards, 75c, for 
the author, 1813.

742 Kliukcspcar's (John) Selections in 
Hindustani, with verbal translations or par­
ticular vocabularies, etc., Vol I., small folio, 
liaif calf, 50c, for the author, 1834.

743 Guide De Conversation Turd-Français- 
Allemand, Par le P. S. Catergiau, 215 pp, 
post 8vo, 60c, Vienne, 1855.

741 Koget (F. F.) Au Introduction to Old 
French, with a map, 390 pp, crown 8vo, cloth, 
75c, London, 1894.

745 IHrliimaire Portatif, Francois-Hollan-
dois, Plue exact que ceux qui ont Paru jusqu’à 
Present, 2 vols in 1, very stout small 8vo, 
vellum, with the Hanbury bookplate, 60c, 1765.

746 ItrclllOII (J. P. Le) Guide to the French 
Language especially devised for persons who 
wish to study that language without the assist­
ance of a teacher, with a key to the exercise'., 
432 pp, 8vo, cloth, 60c, London, 1847.

747 All Old Manuscript Common-Place Book of 
l’rose and Poetry (French), 380 pp, fvo, old 
calf, 75c, 1779.

HISTORICAL, CONTROVERSIAL AND USEFUL RELIGIOUS
BOOKS.

*|r|’AUBIGNE, (Dr. J. H. Merle) History of the Reformation
in the Sixteenth Century, with engravings on steel after P. A. Labouchere, 
and 200 illustrations on wood, including portraits of the most eminent Re­
formers, stout 4to, cloth, gilt edges, a capital volume and one oj the best 

editions we have seen, 3.25, Glasgow, W. Collins. 748
------------Another copy, wants one steel engraving and cloth binding

a little soiled, otherwise precisely the same work, and a bargain for 1.00. 749
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Bunyan (John) Entire Works, edited with original introduc­
tions, Notes and Life by Dr. Henry Stebbing, F.R.S., illustrated by numer<m 
steel engravings, 4 vols, imp 8vo, cloth, gilt edges, 3.75 . 750

Goodwin (Dr. Thomas) Works, with a General Preface by Canon Miller, and 
Memoir by Dr. Robert Halley, of New College, 12 vols, 8vo, cloth, 4.50, 
Edinburgh, 1861. 750a

A Member of the Westminster Assembly of Divines, President of Magdalen College, Ox­
ford, the fircud of Oliver Cromwell and one of the most able and active leadcis of the Indepen. 
dents as well as a distinguished Theological and Polemical writer. Had it not been for Thomas 
Goodwin the City Temple would have had no existence.
Baxter (Richard) Practical Works with a Preface, an Essay on his Genius, Works 

and Times, and a portrait, 4 stout lmp 8vo vols, cloth, 3.75, London, 1838.
7506

A well-known and learned old Nonconformist divine. Unlike Goodwin in some respects he re­
sembled him in others. By the Act ol Uniformity he was driven from that church of which he had 
been so conspicuous an ornament. He was harassed by his tormentors and abused and maltreated by 
the infamous Judge Jeffreys. That learned brute fined our author 500 marks, and he was saved 
from a whipping by a more Christian judge, the fine having been remitted through the per­
sonal intercession of the Roman Catholic Lord Powis after eighteen months imprisonment. 
BisropStillinoelekt styled our author “ Our reverend and learned Mr. Baxter,” and his works, hid 
they been placed in good church or Sunday school libraries in the place of light literature, would 
have prevented hundreds of churches and Christians from withering away.
Old Pamphlets, Upwards of 200 relating to questions in Historical, Doctrinal 

and Controversial Divinity by as many authors of the last and present centuries, 
3.60 the lot. 750c

An interesting lot and will be an acquisition to any existing collection, or will form a capital 
nucleus lor a new foundation. Pamphlets are at all times interesting and useful, and there is no 
class of literature of more importance and at the same time so difficult to obtain.
Pamphlets Relating to the Roman Catholic Controversy, fifty in number, mostly 

if the last and early part of the present century, 8vo, some extending to upwards 
of 50 pages, 1.50 the lot, 750d

Among some of the eaily and rare publications we notice “ An Alarm to Protestants, or a short 
method with a Papist, being an account of a dispute between Mr. Thomas Wiibbs, a Popish Priest 
or Emissary now residing in London ; and Mr. John Battlesby, a gentleman of one and twenty 
years of age, at the'.Buck and Sun, 1714 ; Lestrugrs’ Narrative of the Plot set forth for the 
edification of His Majestic's Liege People, at the Gun, 1680 ; A Blow at the Root, 1749 ; the Religione, 
of the Whigs, 1712 ; the Roman Index and its late Proceedings by E. T. Fhoulkcs ; Speech by Dr, 
John Gumming, 1837 ; etc. All interesting and many scarce.
Primitive Methodist Magazine, about 100 monthly parts of this interesting English 

publication, containing many portraits of good old ministers and others who 
have not bowed the knee to Baal, between 1844 and 1805, 1.50 the lot. 750e

761 Beattie (William) M.D.. The Waldenses 
or Protestant Valleys of Piedmont and Daup- 
hiny, map and about 70 fine steel engravings 
after drawings by W. H. Bartlett and W. 
Brockedon, F.R.S., a few a little foxed, 4to, 
half calf, and very cheap for 2.50, London, 
1838.

752 Wordsworth (C.) Lives of Eminent 
Men, connected with the History of Religion 
in England from the Commencement of the 
Reformation to the Revolution, 6 vols, 8vo, 
calf, 1.50, London, 1810.

753 Holy Bible, Also the Apocrypha, 
bound in two 8vo vols, old green morocco, 
gilt edges, 1,50,Cambridge, 1779-

754 Hebrew Bible, also theGKRiK Testament, 
strongly bound in one stout post 8vo vol, 60c,

755 Basket, Bible containing also the 
Apocrypha and index, Oxford, Thomas Basked, 
MDCCXLV., also the whole Book of Psalms, 
collected into English Metre by Thomas 
Sternhold, John Hopkins and others, set forth 
and allowed to be sung, London, for the Com­
pany of Stationers, 17 44 ; also the Book of 
Common Prayer, etc., Oxford, 1745, all in 
one stout 4to vol, calf, 2.50.

756 Cotton (Clement) Concordance to the 
Bible, no title, but has the dedicatiton to the 
Sons of Levi, with arms on the reverse, very 
stout folio, calf, 1.00, London, 1631.

757 Turner (Sharon) F.S.A., Sacred His­
tory of the World, a fine and well 
printed 8vo edition in 3 vols, boards, 1.00, 
London, 1838.
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758 Crilden's (Alex,) A Complete Concord 
ance to the Holy Scriptures, stout 4t<-, calf, 
1.25 London, 1738.

An old and RBsracrBD London Book«bli.br ; this b Ing
the riRsT edition of tun w, II known n i remai kable
w,,rk. The above is it capital copy and should,of course,
tnd its way into a College l ibrary.
759 Douay Version of the Holy Bible, 

Tbansi.atk.1) from the Latin Vuluatb, with 
Notes, Critical, Historical, Controversial ami 
Explanatory, selected front the most eminent 
commentators, by Revs George L. Haydock 
and F. L. Hosknbkth, very thick 4to, cal), 
fill edges, corner oj plaies slightly water 
stained, otherwise a substantial volume, 
tnd a bargain for 2.75, N.Y., 1850.

760 Itllint'S (I. J.) Sketch of the Reformation 
in England, post 8vo, cloth, 35c, Murray's 
Family Library.

761 Itlllllt (J, J.) B.D , The Acquirements and 
Principal Obligations and Duties of the Parish 
Priest, 6th edition, crown 8vo, cloth, 50c, John 
Murray, 1865.

762 Itlllllt's First Three Centuries of the 
Christian Church, wants title, crown Jvu, 
cloth, 35c,

763 Itnox (John), $itrc follototh the coppir 
of the Reasoning VuhicIt tua» bettoix the 
3Vbbote of (Êrosagntll anh John 2t it ox in 
ttélajoboill concerning the jRa»#, 32 II, (Eng­
lish JÜIacIt Jifiter, small 4to, halt calf, 1.00, 
ïmprintcb at (Ebinburg, 1563, reprinted 1812. 
One of the fifty copies, facsimile reprint of the above

rare publication in nice condition.
764 Hess (J. G.) Life of Zwingli, the Swiss 

Reformer, small 8vo, call, cracked, has the book­
plate of the. well-known Dr. John Bostock, 50c, 
London, 1812.

765 Delmas (L.) The Huguenots of La 
Rochelle, a translation front the French by 
G. L. Cattin, crown 8vo, cloth, 75c, 1880.

766 Muslim's (Rev. Dr. Alex.) The Israel of 
the Alps, a history of the persecution of the 
Waldeuses, ntemerous illustrations, crown 8vo, 
cloth, 40c, Loudon , 1853.

767 Jenkins (J.) A Protestant's Appeal to the 
Douay Bible and other Catholic Standards in 
support of the Reformation, 3rd edition, post 
8vo, cloth, 35c, Montreal, 1853.

768 Carson (Alex.) LL.D., The Romish 
Controversy, a series of essays and letters on 
some of the leading doctrines of the Church of 
Rome, post 8vo, cloth, 25c, 1854.

769 Mayers (Rev. M. J.) The Reformation 
and its Assailants, post 8vo, cloth, 35c, Lon­
don 1870.

770 Whateley's (Dr.) Errors of Romanism, 
Traced to their Origin in Human Nature, 8vo, 
cloth, 50c, Loudon, 1850.

771 Morgan (John) Speculum Ecci.esiæ 
Anglican*:, or Some Account of the Principles 
and Results of the Rolormation in the Church 
of England, 8vo, doth, 30o, 1843.

772 Frltll (W.) Vox Dei, or Scrinture Testi­
mony Contrasted with Ritualism, Romish and 
Anglican, post 8vo, cloth, 25c, Loudon, 1883.

773 Wilson (Rev. W. D.) LL.D., The Papal 
Supremacy and the Provincial System, tested 
by the Holy Scriptures of the Common Law of 
the Ancient Church, poet 8vo, sewn, 30c, 1889.

774 Trollope (T. A.) The Story of the I :fe 
of Pius the Ninth, post 8vo, cloth, 36c, 1877.

775 Newman's (John Henry) Cardinal, Apolo­
gia Pro Vita Sua, being a Histmy of His 
Religious Opinion, crown 8vo, cloth, 1.00, 
Longmans, 1890.

776 Newman's (Dr. John Henry) Reply to 
Mr. Gladstone’s Pamphlet, 87 pages, 8vo, sewn, 
20c, 1875.

777 High Church Display’d, being a complete 
History of Affair of Dr. Sachcverel, in its 
origin, progress and consequences, 387 pp, 
12mo, sewn, 40c, in the year 1711.

778 Taylor's (Isaac) Ancient Christianity 
and I he Doctrines of the Tracts for the Time, 
the|8 parts complete in 2 vols, 8vO, cloth, scarce, 
1.25, London, 1840.

779 ----------- Also parts 1, 2, 3, 5 and 6, 1.00.
780 Tracts for the Times, from No. 1 down to 

76, 2 vols in cloth and one in boards, Svo, 
scarce, 1.75, London, 1833-1836.
A famous publication by members of the University 

of Oxford, including such authors ns It. H. Faouns, E. 
It. Pushy, John Hknry Nkrman, aval John Kkulk, and 
may be rcgard-d as the literary mjgin of the High Church- 
party in the Church of Ei gland.
781 ltilsoii (Bishop) The Survey of Christ's 

Sufferings for Man’s Redemption and oi His 
Descent to Hades, or Hell, for onr Deliver­
ance, 678 ;.p, folio, vellum, 1.50, perused and 
allowed ,y Publike Authors!ie, MDCI1II.

A scarce bank by this eminent churchman and pro* 
found scholar.
782 Jacksun (Dr. Thomas) The Humiliation 

of the Sonne of God, by His becoming Son of 
Man, by taking the forme of a Servant, and by 
His suffering under Pontius l’ilate, etc., 4to, 
vellum, 75c, 1625.

783 Smith (Henry) well known old English 
Diviue, Sermons preached by Master Henry 
Smith, arid published byva more perfect copy 
than heretofore, stout 4to, 1.00, at Lonuon, 
1610.

784 Old Manuscript, Theological, Classi­
cal and Literary Subjects by Rev. T. 
Wright, some 400 pp, beautifully written on 
both sides of the paper, hound in one 8vo vol, 
half morocco. 1.00, about 1880.
Ahcut the middle of the volume will he found an In- 

ter, siing requisition from one minister to another, April 
29tb, 1773.
785 Taylor (1er) A Discourse of the Librrty 

of Prophesying, shewing the umeasonable- 
ness of prescribing to other men’s faith, and the 
iniquity of perm outing differing opinions, 4to, 
call, 1.50, at the Angel, 1647.
Tub first rdition ol this, perhaps the beet, work of thia 

eminent divine, which was composed, as he telle Lord 
Hatton, under a host of grievous disadvantages, In adver­
sity and want, without hooka or leisure, etc,
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786 Arrowsmith (John) D.D., Aiimh.la 
Catechetica, a Chain of Principles ; or, an 
Orderly Concatenation of Theological Aphor­
ismes and Exercitations, 4to, hall calf, scarce, 
1.00, Cambridge, 1659.

787 Fletcher (J.) of Afadelcy, An Appeal to 
Matter of Fact and Common Sense, or a 
Rational Demonstration of Man’s Corrupt and 
Lost Estate, 210 pages, Bristol, 1772 ; An Ad­
dress to the serious reader who enquires, what 
must I do to be saved ? Bristol, 1772, the 
first editions, the two in 1 12mo vol, calf, 
scarce, 1.00.

'88 Dodd (William) LL.D., Popery Inconsistent 
with the Natural Rights of Men in general, and 
of Englishmen in particular, London, 1767, and 
other rare old sermons by various authors, 
bound in one stout 8vo vol, 60c.

89 Patrick (Synton) The Heart's Ease, or 
a remedy against all troubles, with a Consola­
tory Discourse, particularly directed to those 
who have lost their friends and dear relations, 
with two papers printed in the time of the late 
plague, small 8vo, calf, scarce, 50c, at the Sign 
of the Three Daggers, 1671.

790 Blind (The) Obedience of an Humble Peni­
tent, the best cure for scruples, 12mo, calf, 
50c, Sine loco MDCXCIX.
A scarce little work by Silvkhtbr Junks.

791 Saunderson (Dr.) Sermons preached ad 
Cl.ERUM, AD MAG [STRATUM, Al) PoVVLUM, 
Whereunto are now added one preached at St. 
Paul’s Crosse, etc, 655 pp, 4to, calf, 50c, at the 
Sign of the Brazen Serpent in St. Faute 
Churchyard, ibgy.

792 Covper (W.) Minister of God’s Word, K 
Holy Alphabet for Zion’s Scholars, fvll of 
Spiritval Instrvctious and Heavenly consvl 
talions to direct and eticovrage them in their 
progresse towards tbe New Ibkvsalem,4vO pp, 
4to, limp vellum, 1.00, at the great south door of 
Fautes, 1613.

793 Israel’s (Joseph) Ezekiel’s Temple, its struc­
ture, courts, chambers, gates, etc, with engrav­
ings, 4 to, boards, 35c, for the author, 1826.

794 Hale (Sir Matthew) Contemplations, 
Moral and Divine, early 8vo edition, call, 
1.00, London, 1679.

795 Slllickford's (S.) The Sacred and Pro­
fane History of the World,connected, 3 vols, 
8vo, also the Creation and Fall of Man, 
being the supplemental volume, together 4 
vols, 8vo, panelled calf gilt, a fine set of the first 
edition of this well-known old work, 1.25, Ton- 
son, 1753.

796 .story’s (R. H.) Life and Remains of Dr. 
Robert Lee, Minister of Old Greylriars, portrait, 
2 vols, 8vo, cloth, 75c, London, 1870.

797 Llcfcllicld (Dr. John) His Public Minis­
try, Private Usefulness and Personal Character­
istics, portrait, 8vo, cloth, 75c, 1893.

798 Hall (Right Rev. Joseph), D.D., Contem­
plations on the Historical Passages of the Old 
and New Testaments, with memoir by James I 
Hamilton, M.B.S., portrait, 8vo, cloth, boa 
pp, 75c, 1842. I

799 Foster’s (John) Life and Correspon­
dence, edited by Dr. J. E. Ryland, 2 vols i0 
1, thick post 8vo cloth, 50c, 1855,

800 Hargreaves (Dr. W.) Alcohol and 
Man, or the Scientific Basis of Total Abstinence 
with coloured anatomical an t other illustrations 
small Svo, cloth, 40c, New York, 1385,

801 Parry’s (W.) Essays on the Literary 
Beauties of the New Testament, 67 pp, 8vo, 
sewn, 20c, Cambridge, 1813.

802 Owen (Dr. John) The Doctrine of Justifica­
tion Through the Imputation of the Righteous­
ness of Christ, port, post 8vo, half call', 40.

803 Brown's (John) Dictionary of the Bible, 
plates, 2 vols, 8vo, calf, a useful work, 50c 
1801.

804 Bliek’s (C.) Thelogical Dictionary, a useful 
old work, complete in 1 8vo vol, calf, 50c, 
1824.

805 name’s (Rev. A.) Notes on the Gospels 
and the Acts, revised by Dr. Comming, 3 vols, 
crown 8vo, cloth, 1.00, London, 1846.

806 Biiriie’S (Albert) Notes on the Gospels,
2 vols, 12mo, half calf, 50c, London, B.7.S.

897 Murray (W. H.) The Fruits of the Spirit 
and other Sermons, post 8vo, cloth, 40c, Lon­
don, 1879.

808 Poblnil’s (Ingram) The Child's Commen­
tation or the Bible for the Home Circle, 1130 
pages, stont 8vo, cloth, 60c, 1873.

809 ditto's (Dr. John) Illustrated History 
of the Bihle, including the History of the 
Jews, from the time of Malachi to the birth of 
Christ, illustrated with 100 full page engrav­
ings ami maps, 701 pp, stout 8vo, morocco, 1.00, 
1868,

810 Spurgeon (C. II.) New Park Street 
and Metropolitan Pulpit, a capital volume of 
Sermons, by this earnest preacher, 8vo, cloth, 
60c, London, 1862.

811 Molloy (J. Fitzgerald) The Faut of 
People, 2 vols, large 8vo, cloth, 1.75, ^on- 
don, 1892.
Judaism, The Catholic Church In England, The Chil­

dren of Islam, The Catholic A natolic Church, the New 
House ot Israel, The Greek Church, The Melhodistf, I ho 
Uongregatinnall-ts, The Church ol Plnmsnity;'the Bap­
tists, The Rise of Kitu-listn, Chinch of the New Jeittsa. 
lent, The Unitarian-, Ml mst.eism il F.ngiai d, The First 
Day Meeting of the Society of Friends, Th,- S.patiuu 
Army, Mnuasticism in the Church of England, The 
Chri-tian Reunion Scheme, Evensong Service at St. 
Paul's, The Moravians, Saluidav Afternoon with the 
Seventh Day Baptists.
812 Thomas (Dr. John) Elpis Israel, being 

an Exposition of the Kingdom of God, with 
reference to the time of the end and the age to 
come, 4th and revised edition, 8vo, cloth, 60c, 
for the author, 1867.

813 Jose fill II s’ Works, Translated by W. 
Whiston, portrait, 8vo, cloth, 60c, London, 
1844.

S14 Kanisay’s (Dean) Pulpit Table Talk, 
Containing Remarks and Anecdotes on Preach­
ers and Preaching, 164 pp, i2mo, sewn, 20c, 
Edinburgh, 1887.
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815 Sermons by Dr. C. Wordsworth when ] É 
Canon of Westminster, sixteen in number, in \ 
original wrappers, 75c the ht, published at a i 
shilling each.

816 Memoirs of Dll. Oorrir, LL.D., First 
Bishop of Mviras, 610 pp, with portsait, 8vo, 
cloth, 60c, 1847.
Description of life in India for about 30 years In the |

early part of this century.
817 Beveridge (Bishop) Private Thoughts 

Upon Religion, portrait, 8vo, calf, 10c, 1703.
818 Bogan (Ztchary) View ol the Throats anil 

Punishment Recorded in the Scriptures, alpha­
betically composed, 647 pp, 12mo, calf, 60c, 
Oxford, 1633.

819 Long (Tho.) B. D., A Rebuke to Mr. Ed­
mund Ualamy, author of the abridgement of 
Mr. Baxter’s Life, small 3vo, half calf, 50c, 
Exon, 1701.

820 Butler (Bishop) Analogy of Religion to 
the Constitution and Course of Nature, with 
two Dissertations ou Personal Identity, and the 
Nature of Virtue, 8vo, calf, 40c, London, 
1710.

821 Euscbii PamphiU Histobiæ Ecclesias- 
ticæ, ex recen E. Burton, 8vo, cloth, 75c, 
Oxonii, 1856.

822 Kieill (Dr. Theodore) The History of 
Jksus of Nazaua, considered in its connection , 
with the National Life of Israel, and related in 
detail, vol I, translated front the German, 8vo, 
cloth, 60c, 1873.

823 Newton’s (Bp,) Dissf-rtations on the 
Prophecies, with portrait, complete iu 1 stout 
vol, cloth boards, 60c, London, 1833.

821 Wilsii (Hermann!) Ad Amplissimum 
Virum, Viricunt Hliberum Dissertatio Episto- 
lica, l2mo, calf, 40c, 1867.

82f> Hawker (Or. Robert) Sc tree Old Religious 
Tracts, all bij this good divine, bound together 
in one post 8vo vol, 40c, 1819, etc.

826 Buckley (Chas.) The Economy of the 
Gospkl, 570 piges, 4to, rough calf, 75c, 1764. 
Grandson of Matttew Henry, he was an able dissenting

minister and writer.
827 Dîltllh» (J. Aug) Libri Historic! Vet. Test. 

Josua-Estera, ex recen Textile Hob, Svo, half 
calf, 50c, Halae, 1832.

828 Novi Testamcnti, Libri Historic! Grace, 
Textui recepto, Apposite Sunt Lectioues Grits- 
baeltiutue cum conimentariis, D. Chris Tueo 
Kuinoel, 3 vols, 8vo, calf, a sound net, 1,25, 
London, 1735.

829 Antoine (P. Paul us G.) Tiif.olooia 
Moralis Univf.rsa, portrait, 2 vols in 1, 4to, 
Spanish calf, 1.00, 1769.

830 Kettlewcll (John) Companion for the 
Penitent and lor Persons Troubled in Mind, 
small 8vo, calf, 50c, London, 1727.

831 Maclaine (A.) D.D., Letters to Soamc 
Jenyns on his View of the Internal Evidence of 
Christianity, 12mo, 35c, 1777.

832 Thoughts on Such Phrases of Scriptures 
as Ascribe Alfectious and Passions to the Diety, 
etc, 12mo, half calf, scarce, 60c, at the Buck, 
1750.

833 Burdcr (Henry F.) D.D., Sermons 
Preached at Sr. Thomas’ Square, Chapel, 
Hackney, 8vo, cloth, gSS pp, 50c, London, 
1854

834 Solomon's Prescription for the Removal 
of the Pestilence, or the Discovery of tho 
Plague of our hearts, in order to the healing 
of that in our flesh, 89 pages, in the year 
M.DCLXVI ; Coxstitvtions and Canons 
Ecci-f-siastical treated upon by the Bishop of 
London, etc, early and rare edition, imprinted 
at London, 1612, and other /scarce pieces, in a 
4to vol, half calf, 1.00.

835 Addison's (Joseph) Evidences of the 
Christian Religion, etc, 374 pp, post 8vo, calf, 
40c, Oxford, 1801.

836 Boone (James Shergold) Sermons, chiefly 
on the Theory of Belief, 8vo, cloth, 35c, Lon­
don, 1870.

837 Fry’s (J.) New Translation of the Song of 
Solomon, with notes, and essay on the name 
and character of the Redeemer, 8vo, cloth, 35c, 
Loudon, 1811.

838 M’FosIl (Dr. James) and Dr. G. Dickie, 
Typical Forms and Special Ends in Creation, 
crown 8vo, cloth, 60c, Edinburgh, 1856.

839 Medlllirst (W. 11.) China, its State and 
Prospects, with Especial Reference to tho 
Spread of the Gospel, with illustrations, 566 pp, 
a little soiled and cheap tor 40c, 1838.

840 Stevenson’s The Lord our Shepherd, an 
Exposition of the XXIII. Psalm, small 8vo, 
cloth, 85c, 1847.

841 Webb (C.) The Sensibility of Separate 
Souls considered, post Svo, cloth, 25c, London, 
1852.

842 Simmer (Bishop) Apostolical Preaching 
Considered iu an Examination of St. Paul’s 
Epistles, 8vo, cloth, 35c, 1850.

843 Macdllff 8 (Dr. J. R.) Family Prayers 
post 8vo, cloth, 35c, London, 1870.

814 Taylor (Bishop) Rules and Exercises of 
Holy Living, together with prayers and acts 
ol virtue, with introduction and notes, by F. 
A. Malleson, M.A., 2 vols, crown 8vo, cloth, 
76c, London, Ward & Lock.

*' lie is one of those few authors, the duet of whose
works is gold.”—Dr. K. Williams.

“ Taylor and Harrow are incomparably the greatest
preachers and dviiies of their age, but my predeliotion is
for Ta> lor.”—Bishop War burton.

“ Holy Dying is a perfect poem.”—S. T. Coleridge.
846 Dwight’s (Timothy) Theology, a nice 

contentent little set of this famous work in 
6 vols, 12mo, cloth, 1.00, London, 1841.

846 1‘earson’s (Bishop) Exposition of the 
Creed, 2 vols, 8vo. half rough calf, 40c, 1821.

847 Beecher (Lyman) D.D., Lectures on 
Political Atheism, post 8vo, cloth, 35c, London, 
n.d.
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848 Carpenter (Lant) LL.D., A View of 
Scriptural Grounds of Unitarianism, 384 pp, 
small 8vo, boards, 50c, 1811.

849 Smith (Geo.) Assyrian Discoveries, an 
account of explorations and discoveries on the 
site ol Nineveh, during 1873 and 1874, map and 
photographic illustrations, a fine large 8vo vol, 
cloth, 1.50, Scribners, 1875.

850 Original Family Sermons by the Bishops 
and other famous ministers of the Established 
Church, 5 thick post 8vo vols, cloth, A well 
known series, 1.00, London, 1823.

851 Controversial Debate on Secularism 
between the Rev. James McCann, D.D., and 
Charles Bradlavoh, M.P., at the Hall of 
Science, London, December 7th, 14th and 21st, 
1881, post 8vo, cloth, 25c.

852 Harness (Rev. W.) The Connection ol
" Christianity with human Happiness, 2 vols in

1, post 8vo,'cloth hoards, 40c, 1823.
.863 Elldie (Dr. John) Bihi.e Cyclopædia, 

with maps and illustrations, 690 pp, 8vo, cloth, 
76c, 1868.

864 llylaml (J. E.) Memoirs of Dr. John 
Kitto, F.S.A., with a critical estimate of his 
life and writings by Prop. Eaiiie, D.D..LL.D., 
fine port and vignette. 697 pp, thick 8vo, cloth, 
75c.

865 Riitlge (James) Lectures on the Book ok 
Genesis, 2 vols, 8vo, cloth, 50c, London, 1823.

856 Llltliart (Christoph E. ) St. John’s Gospel, 
described and explained according to its pecul­
iar character, translated hy C. R. Gregory, 
3 vols, 8vo, cloth, 1.75, Clark's Foreign Then. 
Library.

857 Sadler (Rev. M. F.) Church Doctrine and 
Bible Truth, crown 8vo, doth, 35c, New York, 
1873.

858 Friendly and Seasonable Advice to the 
Roman Catholicks of England by a chari 
table hand [Dr. Thomas Comber] 143 pages, 
12mo, calf, scarce, 75c, at the Gun, 1686.

859 Cave’s (W.) Primitive Christianity, or 
the Religions of the Ancient Crristians 
IN the First Ages of the Gospel, including a 
Dissertation concerning the Government of the 
Ancient Church hy Bishops, Metropolitans and 
Patriarchs, a new and revised edition by Henry 
Cary, A. M., 8vo, calf gilt, 1.00, Oxford, 1840.

860 Van Mlldert (W.) D.D., Theological 
Works, 6 vols, 8vo, calf, 1.25, Oxford. i838. 
Inc’udea the historical view of the Rise and Progress

of Infidelity, in the Boyle and liampton Lectures, Ser­
mons at Lincoln’s Inn, etc.
861 Our Work in Palestine, being an ac­

count of the different Expeditions sent out to 
the Holy Lind by the Palestine Exploration 
Fund, illustrated, post 8vo, cloth, 40c, 1873.

862 Paley’s(W.) D.D., Works, complete in 
1 vol, 8vo, half calf, 75c, Edinburgh, 1827.

863 Martins (Archdeacon) Answer to the 
Charge of the Bishop of Salisbury on the Quea- 
tion of the Holy Eucharist, 236 pp, 8vo, cloth, 
60c, Longman's, 1887.

864 Temporal Prosperity and Spiritual De- 
cline, or some Aspects ol Modern Methodism, 
by a Wesleyan Minister, 368 pp, post 8vo, 
cloth, 60c, London, 1866.

865 Knilliailliel, an Original and Exhaustive 
Commentary on Creation and Providence by au 
Octogenarian Layman, edited by H. W. Thom­
son, 8vo, cloth, 60c.
On the Fre-chaotic Era, Chaos, Cosmos, Sporadic age», 

etc.
866 Uirton (J. W.) Author of the renowned 

“ Buy Your Own Cherries," Life of Anthony 
As ilky Cooper, Lord Shaftesbury, whowisa 
pi iceless example for youth, port and numerous 
illustrations, post 8vo, cloth, 60c, London, 
Ward & Lock.

867 Gurney (Joseph John) The Religious Pe­
culiarities of the Society of Friends, top ait 
from title, 8vo, half calf, 50c, Loudon, 1824.

868 Shepherd (John) Critical and Practi­
cal Elucidation of the Book of Common Prayer,
2 vols, 8vo, a fine copy in calf, 1.00, 1828.

869 Graves (Dr, Richard) On the Pentateuch,
2 vols, 8vo, half call, 50c, 1807.

870 Jones (Jeremiah) New and Full Method 
of Settling the Canonical Authority of the New 
Testament, 3 vols, 8vo, calf, a learned ami 
celebrated work, 1.00, Oxford, 1898.

871 4’llllillglinm (W.) Dissertation on the 
Seals and Trumpets of the Apocalyse, and the 
Prophetic Period of Twelve Hundred and Sixty 
Years, jrd edition, 8vo, boards, 40c, 1832.

8-2 Wcinyss (Thomas) Job and his Times, nr 
a picture of ihe Patriarchal Age during the 
period between Noah and Abraham, 8vo, cloth, 
4oc, London, 1839.

873 Adams (Thos.) Works, including Sermon-. 
Meditations, and other Divine and Mural Dis­
courses, with Life by Dr. Joseph Angus,
3 vols, 8vo, cloth, 1.00, Edinburgh, 1862.

Sound Divinity bv a noon old P IK IT l n . considered to lie
the first preacher ol his tim *. His style abounds in bril­
liant landes, hearing wit, and even humour. RoBKIir 
Houtiiky designated him “Tub Pros* SllAKKsretRK of 
PURITAN 1IIKOI.OGÏ."
874 Shaw (Rev. Jas.) History of the Créa i 

Temperance Reforms of the 19th Century, 
with portraits and other illustrations, thick 
8vo, cloth, 1.25, 1875.
Exhibiting the evils of intemperance, the methods of 

refonn, the woman's crusade, etc., etc-
875 Evans (W. F.) The Divine Law of Cure, 

crown 8vo, cloth, 40c, 1884.
876 Hawker (Rev. Robert) Works, -with por 

trait, 7 vols, post frees, calf gilt, 1.50, London, 
1804.

Includes sermons on the Divinity of Christ and the 
Holy Ghoat, etc. ; Zion's Pilgrim, Warrior and Paraceteia ; 
Life" of Coombs ; Journey to London, and Sniritual Re­
flections; The Welcome Guest; The Spirit's Work in the 
Heart ; The Sailor Pilgrim, etc., etc.
877 C’oilttS (Rev. Robert) Sermons, with preface 

hy the Rev. Thomas Chalmers, D.D., post 
8vo, cloth, portrait, 25c, 1867.
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878 Roget (Dr. P.M.) Bridgewater Trea­
tise on Animal and Vegetable Physiology,
2 vols, 8vo, cloth, 75c, IV. Pickering.

879 Webber (Rev. G.) God in History, crown 
8vo, cloth, 30c, 1888.

880 Miller (John) Sermons intended to show a 
solier application of Scriptural Principles to the 
Riddles of Life, 8vo, boards, 35c, Oxford, 1830.

881 History of the Church of Christ Previous 
to the Reformation, including the Lives, to­
gether with extracts from the writings of 
Christians during the Early and Middle Ages,
2 vols, post 8vo, 50c, London, R. T. S.

882 Pnrtciis (Bishop) Lectures on the Gospel 
of St. Matthew, 15th edition, 2 vols, 8vo, 
half calf, 50c, London, 1819.

883 Watson's (Bishop) F.R.S., Collection 
of Theological Tracts, 6 vols, 8vo, calf, a 
sound set of this excellent and renowned work, 
1.00, Cambridge, 1785,

884 Burn (S. C.) The Book of Jonah, second 
thousand, 300 pp, 8vo, cloth, 00c, London, 
Hodder & Stoughton, 1880.

888 Rowan (Frederics) Meditations on Life 
and its Religious Duties, translated from the 
German, 8vo, hall call, 40c, London, 1863.

886 Butler’s (Bishop) Analogy of Religion, 
including the I)lss. rrations on Personal Identity 
and the Nature of Virtue, post 8vo, cloth, 35e, 
Edinburgh, 1838.

887 Williams (David) D.C.L., Sermons 
Preached before the University of Oxford, anil 
in Winchester Cathedral, 8vo, cloth, 40c, J. H. 
Parker, 1862.

888 Seed’s (Jeremiah) SEitMONsand Discourses, 
4 vols, 8vo, calf, some covers loose and very 
cheap, 75c, 1751.

889 Jamison (D. John) The Use of Sacred 
Hixtoby, especially as illustrating and con­
firming the great Doctrines of Revelation, 2 
vola, 8vo, boards, 40c, Edinburgh, 1802.

890 Taylor (W.) The Election of Grace, 
poet 8vo, cloth, gilt edges, 35c, London, 1875.

891 llod<lcr (Edwin) Ephraim and Helaii, a 
Story of the Exodus, crown 8vo, cloth, 60c, 
Hodder or* Stoughton, 1878.

892 llorsley (Bishop) Sermons complete ill one 
volume, 8vo, cloth, boards, 50c.

893 TUlball (Thos. A.) D.Ü.,0/Camden, is./., 
Christ in the New Testament, post 8vo, cloth, 
60c, 1891.

894 Goillburn s (Dean) Holy Catholic 
Church, its Divine Ideal, Ministry and Insti­
tutions, crown 8vo, cloth, 75c, Rivingtons, 
1874.

895 Dorchester (Dr. Daniel) The Problem of 
Religious Progress, 600 pp, post 8vo, cloth, 60c, 
1881.

896 Home's (Bishop) Commentary on the 
Book or Psalms, 8vo, boards, 35c, Edinburgh, 
1831.

897 Shimeall (Rev. R. S.) The Second 
Coming of Christ, or the Impending Restitu­
tion of all Things by the Power and Coming of 
the God-Man, the Lord Jesus Christ, Scriptnr- 
ally, Philosophically aud Historically Demon­
strated, thick 8vo, morocco, marbled edges, 
1.00, 1873.

898 Oxford Helps to the Study of the Bible, 
stout crown 8vo, cloth, 50c, Oxford, Henry 
Fronde.
Including introductions to the several Books, the 

History mid Antiquities of the Jews, the results ol 
Modem Discoveries and the Natural History of Palestine, 
with copious tables, concordance, indices, engravings and 
a series of maps.
899 Greg (Percy) Without God, Negative 

Science and Natural Ethics, etc., 8vo, cloth, 
1.00, Hurst & Blackett, 1883,
“ Mr. Greg has condensed much profound thought into 

his hook, and lias fil ly succeeded In maintaining the in­
terest of the discussion throughout.”— Morning Post.

"This work is ably written ; there are in it many pas­
sages of no ordinary power ami brilliancy. It is eminently 
suggestive and stimulating.’'—Scotsman.

“This Is the work of a man full of thought upon a 
number of highly important subjects, and of strong enn- 
viciions strongly enunciated, which no one can read 
without benefit”—Morning Advertiser.

900 Watson s (Richard) Sermons aud Out­
lines, edited by Dixon & Millar, post 8vo, 
cloth, 40c, London, 1865.

901 Guizot’s (M.) Meditations on the Essence 
of Christianity anil on the Religious Questions 
of the Day, crown 8vo, cloth, 40c, 186».

902 Robinson’s (Dr.) Harmony of the Four 
Gospels, with Explanatory Notes, 8vo, cloth, 
35c.

903 New Testament, Translation from the 
Latin Vulgate, 12mo, calf, 30c.

904 Robinson’s (Thos.) Scripture Charac­
ters, with a Portrait and Life of the Author, 
complete in one vol, 8vo, hall calf, 40c, London, 
1828.

904) Taylor’s (John) The Emphatic New 
Testament, The Four Gospels, edited with an 
introduction on Greek Emphasis, Svo, cloth, 
50c, 1852.

905 Lee’s (Henry) Free Inquiry into the Mean­
ing of the most Excellent Name of Jesus, show­
ing the Testimony it bears to the Nations 
paiticularly the Jews; also Zimmeiman’s Ex­
cellency of the Knowledge of Jesus Christ, with 
a supplement by Prop. Franck, stout post 
8vo, half calf, 60c, In the Pou /, 1773.

906 Plait (S. H.) The Gift of Power, the Need 
of the Church, 2nd edition, 12mo, cloth, 30c, 
1856.

907 S to well (Rev. Hugh) A Model for Men of 
Business, or Lectures on the Character of 
N.’xemiah, crown 8vo, cloth, 40o, Loudon, 
L 59.

908 Romaine (W.) a good old Divine, Prac­
tical Comment on the 107th Psalm, 1756 ; 
Twelve Discourses upou Solomon’s Song, 1758, 
the 2 in one thick 8vo vol, half calf, 40c.

; He ;1
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909 Mars lien (Rot. J. B.) Memoirs of the 
Life and Labours of the Rev. Hugh Stowbll, 
fine port, Svo, cloth, 65c, 1868,

910 Scott’s (Thos.) Essays, post 8to, half calf, 
25c, 1823.

911 Martineau's (ReT. A.) Church History 
in England from the Earliest Times to the Re­
formation, post 8to, cloth, 401, London, 
8.P.C.K.

912 Sterne’s ( Lawrence) Sermons Complete, 
a good 8ro edition in 1 vol, half calf, 75c, 
London, 1787.

913 Valey’s (Dr.) Horæ Paulina;, also Nat­
ural Theology, 2 rols, 8to, calf, each with 
an old bookplate of Charles Bantus, 75c, 1803.

914 PorteilS (Bishop) Lectures on the Gospel 
of St. Matthew, 9 rols, 8yo, calf, each with an 
old bookplate, 50c, 1802.

914Ja PortCUS (Bishop) Sermons, 2 vols, 8vo-‘ 
calf, each with an old bookplate, 50c, 1791.

91u l.oiltll (Bishop) Isaiah, a new translation 
with a preliminary dissertation and notes criti­
cal, philological, and explanatory, 2 vols, 8vo, 
calf gilt extra, 1.00, 1824.

916 Sanderson’s (Bishop) Sermons, with Life 
by Isaac Walton, with an introductory essay 
by the Rev. R. Montgomery, the best edition,
2 vols, 8vo, calf gilt, marbled edges, 1.25, Lou­
don, 1841.

917 Jebb (Bishop) F.R.S., Sacred Litera­
ture, comprising a review of the principles ol I 
Composition of Louth, etc, 8vo, calf gilt, 75c, 
London, 1831.

918 Newton’s (Rev. John) Works with Life 
by Rev. R. Cecil, complete in 1 stout 8vo 
vol, 1.00, Edinburgh. 1841.

919 Harrow’s (Dr. Isaac) Works, with Life 
by Rev. James Hamilton, portrait, 3 vols, 8 vo, 
calf gilt, mat bled edges, 2 25, Edinburgh, 1842.

920 Ftlber'S (George Stanley) Dissertation 
on the Prophecies that have been Fulfilled, 
are now Fulfilling, etc., the Papal and Mo­
hammedan Apostasies ; Infidel Power and the 
Restoration of the Jews, 2 vols, 8vo, calf, 75e- j 
London, 1807.

921 Ly all's (Dean) The Preparation of 
Prophecy, or Use and Design of the Old Tes­
tament examined, 8vo, half calf, 60c, 1854.

922 Tomliiie’s (Bishop) Elements ok Chris­
tian Theology, containing Proofs of the Au­
thenticity and Inspiration of the Scriptures, a 
History of the Jew s, etc, 2 vols, 8vo, grained 
morocco, 75c, London, 1820.

923 HI mil's (Prof. J. J.) University Sermons, 
the three series in 1 8vo vol, half calf, 75c, 
Cambridge, 1847-1852.

924 tiisbonie (Thos.) Exposition of the Epis­
tle to the Colossians, post 8vo, half calf, 30c. 
1816.

925 Hoanc (Geo. Washington) Bishop Of New 
Jersey, D. D., Sermons and Charges, stout 
8vo, cloth, 60c, London, 1842.

926 Franbook’s (Jas. ) The Founders of 
Christianity and the Origin ol Christianity, 
post 8vo, cloth, 85c.

927 Townsend’s (Rev. Geo.) D. D., Scriptu­
ral Communion with God, or the Pen­
tateuch, and the Book of Job arranged in His­
torical and Chronological Order, etc., with in­
troductions and prayers, and notes for the 
Student and Inquirier, 2 stout 8vo vols, cloth, 
1.25, 1849.

928 Scott (Rev. John) Sermons, Svo, half bound, 
35C. 1835.

929 Wat ts (Dr. Isaac) Sermons on the various 
subjects Divine and Moral, designed for the use 
of Christian Families asjwell as for the Hours of 
Devout Retirement, complete in 1 stout 8vo 
vol, cloth boards, 75c, London, 1826.

930 Brittan (Dr. S. B.) Man and Ills Re­
lations, illustrating the Influence of the 
Mind on the Body, the Relations of the 
Faculties to the Organs and to the Elements, 
Objects and Phenomena of the External World, 
578 pages, 8vo, clcth, 76c, New York, 1865.

931 Simmer (Bishop) Sermons on the Priiv 
cipal Festivals of the Christian Church, 8vo, 
cloth, 35c, London, 1837.

932 Wilson’s (Bishop) Sermons, 4 vols, 8vo, 
cloth hoards, 1.00, pub. at eS/, 1806.

933 Dewey (Rev. Orville) D.D., Theological 
Works, complete in 1 stout Svo vol, cloth, 
75c, London, 1854.

914 Clarke (Jas. Freeman) The Legend of 
Thomas Didymus, The Jewish sceptic, crown 
8vo, cloth, 75c, 1881.

935 Kyle (Rev. J, C.) Hymns for the Church on 
Earth, being three hundred Hymns and 
Spiritual Songs, post 8vo, cloth, 40c, Ipswich, 
1861.

936 Jimkill (Geo ) D.D., LL.D., Commentary 
Upon the Epistle to the Hebrews, crown 8vo, 
cloth, 60c, 1873.

937 llaedoimld (J. M.) D.D., Princeton, 
New Jersey, The Book of Ecclesiastes Ex­
plained, crown 8vo, cloth, 60c, 1856.

933 General Introduction to the Apos­
tolic Epistles, with a Table of St. Paul's 
Travels, and an Essay on the State after Death 
by a Bishop’s Chaplain, 8vo, cloth, 40c, Cam­
bridge, 1861.

939 Wliately’S (Archbishop) [second series] 
On some ot the Difficulties in the Writings of 
the Apostle Paul, and in other parts of the 
New Testament, 8th and revised edition, 8vo, 
cloth, 60c, London, 1861.

940 Dodd’s (Dr. W.) Common-place-Book to 
the Holy Bible, etc, Respecting Doctrine, Wor­
ship, and Mourners, with an enlarged index, 
8vo, cloth, 75c.

941 Reynolds (H. R.) Notes of the Christian 
L'fe, a selection of Sermons, crown 8vo, cloth, 
60c, MacMillan, 1865.

942 Hamilton (R. W.) Missions, their Author­
ity, Scope and , Encouragement, crown 8vo, 
cloth, 40c, 1866.
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142 Sunday School Tracts, Pointing Out
tbo Best Modes of Teaching and Governing 
Sunday Schools, and of Promoting the Reli­
gious Welfare of the Young, post 8vo, oloth, 
35c, 1849.

944 Vlarkson’s (Rev. W.) India and the Gos­
pel, or an Empire for the Messiah, crown 8vo, 
cloth, 85c, 1850.

945 Mullois (L’Abbe Isidore) The Clergy and 
the Pulpit in their Relation to the People, 
nostSvo, cloth, 50o, N. Y., 1867.

848 Foster (Charles) Tnis Story of the Bible 
from Genesis to Revelation, told in simple 
language, adapted to all ages, but especially to 
the young, with 113 illustrations, 621 pp, 8vo, 
cloth, 75o, London, S. IV. Partridge.

947 Promise (The) OF this Father, or a 
Neglected Specialty of the Last Days addressed 
to the clergy and laity of all Christian com­
munities, post 8vo, 50c, 1859,

■948 Contt’s (Rev. R.) Sermons, with a Preface 
by Dr. Chalmers and a memoir by Thomas 
Guthrie, post 8vo, cloth, 35c, 1847.

949 Rigg (Dr. J. H.) Essays for the Times on 
Kulesiastioal and Social Subjects, stout 8vo, 
cloth 75c London, 1866.

950 Stewart (Rev. C. C.) of Owen Sound, the 
Scriptural form of Church Government, 2nd 
edition, post 8vo, cloth, 60c, Toronto, 1872.

951 Evelyn (John) Author of Sylvia, History 
of True Religion, now first published from 
the original MSS. in the library at Wotton, 
edited with notes by R. M. Evanson, port, 2 
vole in 1 thick crown 8vo, cloth, 65c, London, 
1850.

952 Oxeilden (Rev. Ashton) Cottage Sermons, 
plain words to the poor, post 8vo, oloth, 35o, 
London, 1870.

953 Townsend (Rev. L. T.) Professor in Bos­
ton Theological Seminary, The Sword and 
Garment, post 8vo, cloth, 50c, 1873.

954 Sermons by Richard W. Hamilton, 
LL.D., 2nd edition, thick crown 8vo, cloth, 40c, 
1864.

955 Payne (G.) LL.D., The Doctrine of Or­
iginal Sin in the Native State and Character of 
Man. Unfolded, 8vo, cloth, 60o, 1345.

956 Page (W. H.) New Light on Old 
Eclipses, or Chronology Corrected and the four 
Gospels Harmonized by the Rectification of 
Errors in the received Astronomical Tables, 
with introduction by Dr. Brookes, front, crown 
8vo, cloth, 75c, 1890.

957 Holland (H. S.) Logic anu Life and 
other Sermons, post 8vo, 30c, Scribners, 1882.

958 Wllltvliead (Dr. John) The Life of the 
Rev. |ohn Wesley with some account of his 
Ancestors and Relations, and the Life of the 
Rev. Charles Wesley, 572 pp, stout post 8vo, 
cloth, 50c.

959 Jones (Sam P.) and Sam Small, Living 
Words containing Sermons and Sayings, 595 
pp, 8vo, 60c, Toronto, 1886.

960 Barnes' (A.) Notes on the Book of Job, 
with a preface by Dr. Henderson, 2 vols, post 
8vo, cloth, 75c.

961 Barnes’ (A.) Notes Critical, Explanatory 
and Practical on the Book of Psalms, . thors 
edition, crown, 8vo, cloth, 1.00, Lou n, G. 
Routledge.

962 Barnes’ on Revelation, 608 pp, no title, 
crown 8vo, clolh, and cheap for 40c.

963 Earl (Rev. A. B.) Thk Morning Lour, 
a page for every day of the year, with Scripture 
Commentary and poetry, 8vo, cloth gilt, 75c.
Its comments are everywhere full of the marrow o

the Gospel."— Congregationali»tt Boston.
964 Abbs (R-‘V. John) Twenty-two years Mis­

sionary Experience in Ttavancore, post, 8vo, 
cloth, 40c, London, 1870.

965 Palmer’s (Rev. W.) Ecclesiastical History 
from the Earliest Period, posl 8vo, cloth, 35c,
1841.

966 Letters by the Rev. John Newton, with 
biographical sketches and illustrative notes by 
Josiah Bull, 416 pp, crown 8vo, cloth, 40c, 
London, R. T. S.

967 Jenkins (J. D.), B. D., The Age of the 
Martyrs, or the First Three Centuries of the 
Work of the Church, crown 8vo, cloth, 65c, 
Oxford, 1869.

968 TltCOIIlbe (I. II.) The Anglo-Israel Post- 
Bag, or how Arthur came to see it, post 8vo, 
cloth, 35c, 1876.

969 Kurt/, (Prof.) Text Book of Church His­
tory, Vol. II, from the Reformation, 8vo, cloth, 
60c, 1863.

970 Barrett (G. S.) The Temptation of Christ, 
post 8vo, cloth, 35c, Edinburgh, 1883.

971 Bennett (Dr. Jas.) The Theology of the 
Early Christian Church exhibited in Quota­
tions from the early writers of the first three 
centuries, poet 8vo, cloth, 40c, 1855.

672 Popular Objections to Revealed Truth 
Considered in a Series of lectures Delivered 
in the New Hall of Science under the Christian 
Evidence Society, post 8vo, oloth, 50c, Toronto, 
1873.

973 Wei Vi Ile (Rev. H.) A Selection from the 
Lectures delivered at St. Margaret’s, Lothbury, 
1850, 1851, 1852, thick post 8vo, cloth, 40c, 
London, 1853.

974 Boone (Chas.) Book of the Churoheh 
and Sects, or the Opinions of all Denomina­
tions of Christians Differing from the Church 
of England, etc., 650 pp, thick 8vo, boards, 
60c, London, 1826.

975 llwlght'8 (Dr. Timothy) Theology Ex­
plained and Defended, with a memoir, a 
good 8vo library edition, in 5 stout vols, calf, 
1.75, London, 1823. •

976 Lllllll Bible, Biblia Sacra Sive Testa- 
montum Veins ah Jon Tremellioet Fr. Junio, 
stout small 8vo, 60c, 1656.
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977 Silnpsoil (David) The Scriptures ahowu to 
be Superior to the most celebrated writings of 
Antiqujty by the Testimony of Above 500 
Witnesses, with the Epistles and Extracts 
from the Early Fathers, etc., portrait, 4 thick 
8vo vols, boards, 1.00, Birmingham, 1788.
The Most Extensive and Valuabls Uomi-hnuivs on 

this subject with which we are acquainted. The work is 
scarce, and It is astonishing, at least to those who know 
anything about literature, that thle work lias never been 
reprinted.

978 Unitariau Controversy, etc., five rare 
old pamphlets of about 60 pp each, 75c the lot.
Includes Dk. Hancock’s Arianism not- the Riimitive 

Christianity, 1713 ; Thurlly’a (Styau) Answers to Whiston, 
1712 ; Lant Carpenter's Proofs Respecting God the Father, 
etc., IMPORTANT AND SCAKCK.

979 Arlail (The) Contioveray, several scarce 
and important pamphlet», sewn together, 1.00. 
Comprises an answer of the Earl of Nottingham (Uak-

iKb Finch) to Mr. Whiston's I.ktikk to him concerning 
the Eternity of the Son of G. d and of the Holy Ghost, 
<it the Queen s Head, 1721; Mr. Whiston’s Kopiy to the 
Rt. Hon. the Earl of Nottingham, at the Globe, 1711 ; 
Letter nf Thanks to the Rt. Hon. the Earl of Notting­
ham tor his late Excellent Defence, etc., 1721; A Cox- 
frrsnck with an Am an Occasioned by Mr. Whiston’s 
Reply to the Earl of Nottingham, Oxford, for the author. 
1721, this anonymous publication is by Wklciiman, the 
well known Churchman ; Newton (W.) An Essay 
against Unnecessary curiosity in Matters of Religion 
Apply d to the Doctrine of the Blissed Trinity, at the 
Judge’s Head ; Staunton’s W.i Discourse Shewing that 
the Gospel is a Comment upon the Law of Nature, etc., 
E. Currll, 1724. I his will be an important item to the 
Controversial Historian. Finch was secretary of State to 
William and Mary, and the enemy of the tyrant James 
II. Curll, the Bookseller, is commemorated in Pope's 
Dunciad and lost his ears.

980 Controversial Divinity on Everlast­
ing Punishment, etc., 9 stout 8vo pamphlets 
by as many authors, all interesting and- mostly 
scarce, 1.00 the lot.
Includes three Dissertations on Life and Death by 

William Jones, 1761. A summary view of the Soul’s Per­
ceptive Faculties, etc,, 1767; The proper Eternity of the 
Divine Decrees, etc., by John Bryan, 1764; Logical 
tracts by Thomas Ludlaw, Life std Death by Samuel 

Minton, etc.

981 Scarce and Interesting oli> Pamphkts, 
in Divinity, (20) 8vo and 4to, 1.25 the lot.
And to tiiosk who can appreciate them will be found 

very cheap. Includes a Brief Enquiry into the true na­
ture of Schism, etc., humbly submitted to better jurtg- 
meuts by Matthkw Henry, and is the first edition, at the 
Angel, 1717; Robert Holton, Discours* about tne State 
of true iiafpinkss, 154 pp, this again is the original 
e titiou, at the Great Northgate of Paul's Church, 
1611, etc., etc.
982 Upwards of Twenty Thick Pamphlets in 

Divinity of the Wm. Huntington School or 
Thought, 1.00 the lot.
“As 1 cannot get a D.D. fur want of cash,” sags the 

celebrated coal heaver, “ neither caii I get an M.A. for 
want of learning. Therefore I am compelled to fly for 
refuge to S.8., by which I mean Sinner Saved." A set of 
his works, we may add, is worth some £10 or £12.

988 Church Establishment, etc., 18 s ut 
8vo pamphlets, 75c the lot.
Including John Jackson's, alter Bishop of London, 

IJI..RRTAT10N, Historical and Critical, ou the Chrt - in 
Mini.iry ; Ua. Kau-ii Wakdlaw1. church catablishi. t. 
examined, and others by Ur. Irons, Bishop Coleus- nr. 
Puscy, William Palmer and other eminent men.
984 Huntington (W.) Letters on Mr s- 

TBKiAL Qualifications, The Modern Vi 
tekek Detected, and his Untempered M ir 
Discovered, The Lawyer’s Complaint and 
the Preacher’s Caustic, and others, it a 
thick 8vo vol, calf, 1.00, 1788, etc.

986 Huntington (W.) Sinner Saved, acorres- 
pomlence between NOCTuA Aurita of lie 
Desert and Philomela of the King’s D k, 
262 pp, half calf, 1.00, Bensley, 1799.

986 Huntington (W.) Tracts, in au 8vo v I, 
hall calf, 1.25.
A. lollows, The A I’AHTMR.TB, Eiiuifaok and Pali M of 

Emmanuil, with Zion's Gates and Pleaaart Fruit., a 
edition, lss."i : The Cav ol Littli Faith Hkaho and is. 
BW.RKh, 192a ; Si-oilh tsked Irom the Town» of Lux v 
without Sflgi, Violence, ltlood.hed. Conquest oi Ins- to 
the owner., 1-i.lti ; Tint Music and Onouae of Saint., i; . 
amt the Final Exhortation, 1818.
987 Spurgeon’S (C. H.) Sermon., 1st set. -, 

post 8vo, cloth, 40c, 1860.
988 Philip (D. R.) The Eternal, or the God oi 

our Fathers as revesled in llis Word and 
Works, postSvo, cloth, 85c, London, 1879

989 sketches of Sermons preached in vari ms 
parts of the United Kingdom and ol the Eu­
ropean Continent, furnished by their respective 
anthors, 4 stout post 8vo vols, cloth, LUO, 
1844.

990 Doddridge (Dr. P.) Family Expoein-i:, 
a paraphrase and exposition of the New Testa­
ment, with critical notes, etc., portrait, laige 
imperial 8vo, half calf, a capital volume of 
Divinity, 1.25v London, 1886.

991 Protestant Episcopal Layman’» Hand­
book, by an ex-churchwarden, containing an 
explanation of the innovations of the la.-T 
HALE century, with an account of the Eng­
lish Iniiuihition of the 17th century, crown 
if o, doth, 40c, 1891.

992 Macduff (Ur. ) Family Prayers, post 8vo, 
cloth, 35c, fas. Nisbet.

993 Cuillllliug Dr. John) From Patmos to 
Paradise, or Light on the Past, the Presen', 
and the Future, crown 8vo, cloth, 50c, Black­
wood, 1873.

994 *to>d (A.) Confession, Absolution and the 
Rea Presence, 2nd edition, post 8vo, cloth, 
35c, London, 1867.

995 Wrlgllt (C. F.) The Logic of Christian 
Evidences, post 8vo, cloth, 40c, London, 1881.

996 Blanshard's (T. W.) Life ol Samuel 
Hkadbvkn, the Methodist Demosthenes, crown 
8vo, doth, 80o, 1870.
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